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»فیصل بن فرحان«، وزیر 
خارجه عربستان اعلام کرد 

ایران به دنبال گسترش درگیری 
در منطقه نیست

در اولین همایش ملی سلامت 
اجتماعی مورد تأکید قرار گرفت

سخنگوی دولت اعلام کرد

مدیرکل حساب های انفرادی 
سازمان تأمین اجتماعی در 

گفت وگو با »ایران« اعلام کرد

در گفت و گوی »ایران« با 
استاندار آذربایجان غربی در 

نمایشگاه رسانه های ایران 
مطرح شد

 پرسپولیس- تراکتور؛ 
امروز ساعت ۱۷:۱۵

 تصویب۷۵ پروژه 
با ۶۰ همت اعتبار

 سند جامع توسعه و پیشرفت استان سیستان و بلوچستان 
با حضور معاون اول رئیس جمهور نهایی شد

سند جامع پیشرفت و توسعه استان سیستان و بلوچستان در ۱۲ سرفصل از 
جمله حمل و نقل، آب، آموزش و پرورش عمومی، بهداشت و درمان، مسکن 

و عمران شهری-روستایی، کشاورزی و منابع طبیعی مصوب شده است

استقبالمردمازهدیهیارانهایدولت

انتخاباتیترین
روزنمایشگاه

 مهار تورم، افزایش قدرت خرید و رونق تولید
 3 عامل اثرگذار طرح فجرانه بوده است

سومین روز از نمایشگاه رسانه های ایران با حضور چهره های برجسته 
سیاسی، اقتصادی و قضایی سپری شد
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پدریکهعروسی
پسرشراعزاکرد
رجیستریآیفون

ترفندجدیدکلاهبرداری
بازداشتمرد

قهوهخانهداربهاتهام
فروشمشروبتقلبی
انتقامخونین

بعدازقتلپسرخاله

بایدهایطنزنویسی

آخرینجلسهیسرانِسیاستگذاریزبانمادریدرکشور؛کنسلاندرکنسل!
نگاهیبهفیلمسینمایی»ورودوخروجممنوع«؛شعارزدگیممنوع 
معرفیکتابحدیثانتخابات،مجموعهشعرطنز؛یکحماسهآرام 

ابرسوراخدریاها!
چهارشنبه ها با ویژه نامه »ایران طنز «

را سازمانجهانیبهداشت32بیمار
ازبیمارستانالناصرخارجکرد

انتقام صهیونیست ها 
از بیمارستان ها

هراسغربازیمنهمچنانناشناخته

 کشتی انگلیسی 
در حمله انصارالله 

غرق شد

اشغالگرانکادرپزشکیرابرایساعاتطولانیدر
زایشگاهبادستبندنگهداشتهوسپسلباسهای

آنهارادرآوردهوموردضربوشتمقراردادند

امریکاباوجودایجادائتلافنتوانستهخدشهایبه
راهبردیمنواردکند

دست جنایت امریکا
برایسومینباردر137روزاخیرواشنگتنقطعنامهپیشنهادیبرایآتشبسدرغزهراوتوکرد

ارتش رژیم صهیونیستی در جدیدترین جنایت خود دریافت کنندگان کمک های غذایی را هدف گرفت

حملهبهصفگرسنگانغزه

آن  از  تراکتور  و  پرسپولیس  بازی 
هر  که  ست  ا یی  رها ا ید د ست  د
به  ا  ر ستی  و ل د تبا فو طب  مخا
سمت خود می کشاند و اگر در هر 
ورزشگاهی برگزار شود، آن استادیوم 
مملو از جمعیت خواهد شد اما بازی 
این دو تیم  بدون حضور تماشاگران 

برگزار خواهد شد

روز گذشته در جلسه بررسی مسائل مربوط به استان سیستان و بلوچستان که به ریاست معاون 
اول رئیس جمهور برگزار شد، سند جامع پیشرفت و توسعه استان سیستان و بلوچستان طی 4 
سال آینده با اجرای 75 پروژه و اعتبار 60 هزار میلیارد تومانی بررسی و تصویب شد. محمد مخبر در 
این جلسه با اشاره به اهمیت پیشرفت و توسعه استان سیستان و بلوچستان در دولت سیزدهم 
و نظام تأکید کرد: سند 4 ساله جامع پیشرفت و توسعه این استان که با هماهنگی و برنامه ریزی 
بین دستگاه های دولتی و استانداری سیستان و بلوچستان تدوین شده است، گامی مهم در 

راستای آبادانی این منطقه از کشور خواهد بود.

معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به توسعه سامانه 
»خودنویس«اعلام کرد

ثبترایگانمعاملاتاجارهمسکن
تاپایانسالدرسراسرکشور

2/2
میلیون

 واحد مسکن ملی
 در حال ساخت است

بیست و چهارمین نمایشگاه رسانه های ایران با شعار »نجستم همیشه جز از راستی« از 
یکشنبه 29 بهمن در مصای بزرگ امام خمینی)ره( تهران در حال برگزاری است و امروز به 
پایان می رسد. تقارن برگزاری نمایشگاه با ایام منتهی به دوازدهمین دوره انتخابات مجلس 
شورای اسامی و همچنین انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری منجر شد تا سایه 
انتخابات بر سر نمایشگاه رسانه های ایران سنگین تر از هر موضوع دیگری باشد. چنانچه 
بحران غزه و موضوع فلسطین نیز به یکی از مهم ترین محورهای اظهارات شرکت کنندگان 

در این نمایشگاه بدل شده است. 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی مطرح کرد

 نمایشگاه رسانه های ایران
تبلور آزادی بیان و اندیشه

مقامات ارشد  سیاسی و اقتصادی از غرفه روزنامه ایران دیدن کردند

میهمانان »ایران« در سومین روز  نمایشگاه
»ایران« از تکمیل فهرست های انتخاباتی در دقیقه نود گزارش می دهد

فردا؛ آغاز رسمی تبلیغات نامزدهای مجلس
آمار نهایی داوطلبان تأیید صلاحیت شده پس از پایان مهلت سه ماهه بررسی 

صلاحیت ها از سوی هیأت های نظارت و شورای نگهبان به بیش از ۱۵ هزار و ۲00 
داوطلب رسید که به معنای تأیید صلاحیت حدود ۷۵ درصد داوطلبان است

بیشتر سازمان ها و وزارتخانه ها 
معاونت امور اجتماعی و پیشگیری 

از آسیب های اجتماعی دارند و 
باید نقش خود را در این زمینه ایفا 

کنند تا شاهد کاهش آسیب های 
اجتماعی و افزایش سلامت 

اجتماعی در جامعه باشیم
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اطلاعیه قوه قضائیه درباره  نحوه 
بازگشت بدهی های بابک زنجانی

مرکز رسانه قوه قضائیه در پی اظهارات رئیس 
دستگاه قضا درباره بازگشت بدهی های بابک زنجانی 
به کشور در اطلاعیه ای تبیینی اعلام کرد: در طول 
سال های بعد از صدور حکم، با وجود تلاش های 
صورت گرفته برای بازگشت اموال زنجانی از خارج 
کشور به داخل، به دلیل برخی موانع نظیر شرایط 
سختِ تحریمی و البته عدم تأیید اظهارات محکوم 
علیه توسط هیأت های کارشناسی اعزامی در زمینه 
بعضی از اموالی که ادعا می کرد در خارج از کشور 
دارد، این اقدامات نتیجه مطلوبی در پی نداشت و 
فقط حدود یک چهارم از کل بدهی های او، از محل 
شناسایی و سپس اقدامات قانونی صورت گرفته برای 
مصادره اموال وی در ایران، به بیت  المال بازگردانده 
شد. با توجه به نگاه قاطع رئیس دستگاه قضا درباره 
لزوم پیگیری و روشن شدن وضعیت اموال متهم 
در خارج از ایران و امکان یا عدم امکان بازگشت 
آنها به کشور، در اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ با ابلاغ ویژه 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای، یکی از 
قضات مجرب دادگستری استان تهران که از ابتدا 
در جریان پیگیری های این پرونده نقش داشت بر 

موضوع متمرکز شد.
در ادامه این اطلاعیه آمده است: در این مرحله و 
در پی تأکیدات رئیس قوه قضائیه به محکوم علیه، 
فرصتی با بازه زمانی مشخص داده می شود تا تکلیف 
بازگرداندن بدهی ها را مشخص کند. بر همین 
اساس و در پی تعامل سازنده ایجادشده بین دستگاه 
قضایی و سازمان اطلاعات سپاه، اموال بابک زنجانی 
با همکاری خودش در خارج از کشور شناسایی و 
اطلاعات جدیدی از دارایی های او در اختیار مسئولین 

پرونده قرار می گیرد.
اطلاعات به دست آمده بلافاصله مورد ارزیابی قضایی 
قرار گرفته و پس از تأیید صحت آن و طی مراحل 
کارشناسی دقیق درباره ارزش گذاری این دارایی ها، 
طراحی مجموعه ای از راهکار های پیچیده اطلاعاتی و 
حقوقی در دستور کار قرار می گیرد تا امکان بازگشت 
موفق و کامل این اموال به داخل کشور فراهم شود. 
در نتیجه این اقدامات شبانه روزی، محموله ای معادل 
بدهی های ارزی بابک زنجانی در بهمن ماه ۱۴۰۲، در چند 
مرحله توسط سازمان اطلاعات سپاه وارد کشور شده و 
در اختیار بانک مرکزی جمهوری اسلامی قرار می گیرد 
تا پشتوانه ای قابل اتکا برای ذخایر ارزی کشور باشد. 
بر اساس برآوردهای کارشناسی، ارزش این محموله با 
احتساب اموال مصادره شده قبلی زنجانی، بیش از 

بدهی های وی به وزارت نفت است.

 خبر

سیاسی2
چهارشنبه  2 اسفند ۱402  شماره 8408

سند جامع توسعه و پیشرفت استان سیستان و بلوچستان با حضور معاون اول رئیس جمهور نهایی شد

تصویب 75 پروژه با 60 همت اعتبار
گروه سیاسی

دولت

روز گذشته در جلسه بررسی مسائل 
مربوط به استان سیستان و بلوچستان 
که به ریاست معاون اول رئیس جمهور 
برگزار شد، سند جامع پیشرفت و 
توسعه استان سیستان و بلوچستان 
طی ۴ سال آینده با اجرای ۷۵ پروژه و 
اعتبار ۶۰ هزار میلیارد تومانی بررسی و 

شد. تصویب 
محمد مخبر در این جلسه با اشاره 
به اهمیت پیشرفت و توسعه استان 
دولت  در  بلوچستان  و  سیستان 
 سیزدهم و نظام تأکید کرد: سند
 ۴ ساله جامع پیشرفت و توسعه این 
استان که با هماهنگی و برنامه ریزی 
بین دستگاه های دولتی و استانداری 

سیستان و بلوچستان تدوین شده 
است، گامی مهم در راستای آبادانی این 
منطقه از کشور خواهد بود.معاون اول 
رئیس جمهور تصریح کرد: با اجرای 
این سند قطعاً شاهد پیشرفت و توسعه 
چشمگیر و همه جانبه در تمامی ابعاد 

ارائه شده در این سند خواهیم بود.

تشریح اقدامات دولت برای 
سیستان و بلوچستان

همچنین محمد کرمی استاندار 
سیستان و بلوچستان با تشریح 
اقدامات دولت سیزدهم در این استان 
از جمله در حوزه شیرین سازی آب، 
کشاورزی و اختصاص ۵ رأس دام به 
خانواده های این استان گفت: سند 
جامع پیشرفت و توسعه در کنار سایر 
اقدامات دولت از جمله تخصیص 
منابع مالی از ابتدای سال جاری 
هماهنگی  و  همکاری  با  تاکنون 
بین دستگاهی، چهره جدیدی تا 

پایان دولت سیزدهم به این استان 
خواهد داد.سید امیرحسین مدنی 
معاون توسعه روستایی و مناطق 
محروم کشور با بیان اینکه سند 
جامع پیشرفت و توسعه استان 
سیستان و بلوچستان در سه خط 
مشی؛ محورهای اساسی بیانات مقام 
معظم رهبری در سفر به استان سال 
۱۳۸۱، سند تحول دولت مردمی و 
سند آمایش سرزمینی تدوین شده 
است، ادامه داد: در جلسات منظم با 
حضور مقامات سازمان برنامه و بودجه 
و استانداری سیستان و بلوچستان 
برای تدوین سند در ۱۲ سرفصل، طی 
۴ سال آینده ۷۵ طرح با تخصیص 
۶۰ هزار میلیارد تومان اعتبار از منابع 
مختلف اجرایی و افتتاح می شود.
معاون سازمان برنامه و بودجه در 
این جلسه اعلام کرد که منابع مالی 
لازم برای اجرای سند جامع پیشرفت 
توسعه استان از محل بودجه عمومی، 

مسئولیت اجتماعی، مولدسازی و سایر 
منابع در این استان تأمین خواهد 

. شد

جزئیات سند توسعه و پیشرفت 
سیستان و بلوچستان

سند جامع پیشرفت و توسعه استان 
سیستان و بلوچستان در ۱۲ سرفصل 
حمل و نقل، آب، آموزش و پرورش 
عمومی، بهداشت و درمان، مسکن و 
عمران شهری-روستایی، کشاورزی و 
منابع طبیعی، بازرگانی، انرژی، ورزش 
و تفریحات، گردشگری و فرهنگ و 
مذهب در ۷۵ پروژه با اعتبار ۶۰ هزار 
میلیارد تومان برای توسعه همه جانبه 

این استان مصوب شده است.
همچنین در این سند توسعه مقرر 
شد طی ۴ سال آینده با مشارکت 
بخش خصوصی، بنگاه های اقتصادی 
و نهادهای انقلابی، سرمایه گذاری 
لازم در طرح های تولیدی و اشتغال 

و زیرساختی و عمرانی انجام شود. 
اصلاح قوانین بانکی و مالیاتی از 
جمله مصوبات و برنامه های سند 

توسعه و پیشرفت استان برای تسهیل 
 کسب و کارها و سرمایه گذاری در این

 استان است.

منابع مالی 
لازم برای 

اجرای 
سند جامع 

پیشرفت 
توسعه استان 

از محل بودجه 
عمومی، 

مسئولیت 
اجتماعی، 

مولدسازی و 
سایر منابع 

در این استان 
تأمین خواهد 

شد

ذره بین

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه که 
به دعوت رسمی همتای سریلانکایی خود 
به این  کشور سفر کرده، با علی صبری وزیر 
خارجه، دنیش  گوناواردانه  نخست وزیر و رانیل  
ویکر مسینگه  رئیس جمهور سریلانکا دیدار و 
گفت و گو کرد.وزیر امور خارجه کشورمان در 
دیدار با علی صبری با اشاره به روابط خوب 
و دوستانه دو کشور و رایزنی های مستمر 
فیمابین پیرامون مسائل دوجانبه، منطقه ای 

و بین المللی، ابراز امیدواری کرد با انجام این 
سفر، مناسبات دو کشور در همه زمینه ها از 
جمله سیاسی، اقتصادی، تجاری و گردشگری 
گسترش یابد. وی همچنین موضوعات علمی 
و فناوری را از حوزه هایی دانست که دو کشور 
برای همکاری به آن توجه دارند.امیرعبداللهیان 
از دعوت رئیس جمهور سریلانکا از سید ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهور ایران برای سفر به این 
کشور قدردانی کرد و اظهارداشت، امیدواریم این 

سفر در زمان مناسب در دستور کار قرار گیرد. 
وی همچنین از مواضع سریلانکا در حمایت از 
مردم فلسطین و غزه در مجامع بین المللی از 
جمله در سازمان ملل متحد قدردانی کرد.علی 
صبری، وزیر خارجه سریلانکا نیز در این دیدار 
تأکیدکرد که دو کشور دارای روابط خوب با 
زمینه های مشترک و ارزش های مشترک هستند. 
علی صبری با اشاره به گذر سریلانکا از شرایط 
اقتصادی قبلی و رشد و شکوفایی اقتصادی 

در دیدار امیرعبداللهیان با همتای سریلانکایی صورت گرفت
دعوت رئیس جمهور سریلانکا از آیت الله رئیسی برای سفر به کلمبو

دراین کشور، ابراز امیدواری کرد در دوره جدید 
مناسبات دو کشور بیش از پیش گسترش یابد. 
وی بر آمادگی کشورش برای اجرای پروژه های 
اقتصادی از سوی کشورمان در سریلانکا تأکید 
کرد. موضوع توسعه همکاری های دو کشور 
در زمینه گردشگری از دیگر موضوعات مورد 
مذاکره وزرای خارجه دو کشور بود و طرفین 
ابراز امیدواری کردند که گردشگران ایرانی و 
سریلانکایی دو کشور را به صورت متقابل بیش 
از پیش به عنوان مقصد گردشگری انتخاب 
کنند. در این رابطه طرفین بر ضرورت برقراری 
پروازهای مستقیم بین دو کشور تأکید کردند.
در دیدار حسین امیرعبداللهیان با دنیش 
گوناواردانه نخست وزیر سریلانکا هم طرفین، 
در خصوص گسترش مناسبات فیمابین در 
حوزه های سیاسی، اقتصادی علمی، فنی و 
مبادلات فناوری به بحث و تبادل نظر پرداختند.

 اسرائیل امنیت منطقه را به خطر انداخته است
رئیس دستگاه دیپلماسی کشور در نشست 
خبری مشترک خود با علی صبری نیز با 
اشاره به پهلوگیری اخیر دو ناو ایرانی در 
سواحل سریلانکا گفت: از امنیت دریایی و 
کشتیرانی در خلیج فارس و اقیانوس هند و 
منطقه قویاً حمایت می کنیم.امیرعبداللهیان 
با بیان اینکه رژیم اشغالگر اسرائیل امنیت 
منطقه را قویاً به خطر انداخته است، 
افزود: از موضع قوی سریلانکا در پیوستن 
به قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل 
مبنی بر توقف نسل کُشی و جنایات جنگی 
در غزه و کرانه باختری قدردانی می کنیم.

وی همچنین ادامه داد: از ابتکار عمل 
دولت آفریقای جنوبی نیز در بین المللی 
کردن شکایت علیه جنایتکاران جنگی رژیم 

اسرائیل حمایت می کنیم.

پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رئیس جمهور
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است

مقام های سعودی اعلام کردند که پیرامون 
تحولات جاری منطقه با ایران همسو هستند 
و اقدامات رژیم صهیونیستی موجب فاجعه 
انسانی در غزه شده و نقض آشکار قوانین 
بین المللی است. »فیصل بن فرحان«، 
وزیر خارجه عربستان در نشست امنیتی 
مونیخ در گفت و گو با خبرگزاری فرانس 24 
به مناسبات جاری کشورش با جمهوری 
اسلامی اشاره و تصریح کرد که ریاض و 
تهران در خصوص اوضاع منطقه گفت و گو 
کرده اند و ایران به دنبال گسترش دایره 
شصتمین  نیست.  منطقه  در  درگیری 
کنفرانس امنیتی مونیخ از جمعه گذشته 
به مدت سه روز در شهر مونیخ آلمان برگزار 
شد و مقامات ۱۸٠ کشور جهان، در شرایطی 
در این نشست شرکت  کردند که جهان 
با بحران های امنیتی بی سابقه ای بویژه 
جنگ اسرائیل و حماس در سرزمین های 
اشغالی روبه رو است. این در حالی است 
که با گذشت بیش از چهار ماه از این جنگ 
خونین، همچنان ایالات متحده نتوانسته 
راهی برای پایان دادن به بحران انسانی غزه 
و توقف ماشین جنگی رژیم صهیونیستی 
پیدا کند و این رژیم می کوشد با اقدامات 
تخریبگرانه علیه کشورهای منطقه، دامنه 
تنش را به محیط پیرامونی آن بکشاند و 
بین ایران و کشورهای عربی و در رأس آنها 
عربستان سعودی شکاف ایجاد کند. به نظر 
غ از رویکردی نیست  می رسد این تلاش فار
که دولت »جو بایدن«، رئیس جمهور امریکا 
برای اجرای آن مقدمه چینی می کند و در 
این چهارچوب عادی سازی روابط بین 
اسرائیل و عربستان و در نتیجه حرکت 
را  فلسطینی  دولت  تشکیل  سمت  به 
جست و جو می نماید. این هدفی است 
که تهران، بزرگ ترین مخالف آن به شمار 

می رود و می تواند چالش های پیچیده ای را 
در روند اجرایی کردن آن رقم بزند.

 
بی اعتنایی به ماجراجویی اسرائیل

در این راستا همسویی ایران و عربستان و 
شکل گیری همکاری های درون منطقه ای 
مانع بزرگی در مسیر هدف واشنگتن در 
روند تحولات جاری به شمار می رود. بویژه 
آنکه نگاه ریاض به جنایات کم سابقه تل آویو 
تفاوت چندانی با دیدگاه تهران ندارد. 
»بن فرحان« به خبرگزاری فرانس 24 در 
خصوص جنگ غزه گفت که سطح ویرانی 
و کشتار غیرنظامیان غیر قابل تصور است 
و اکنون بیش از هر زمانی نیاز به آتش بس 
وجود دارد. او با تأکید بر ضرورت گسترش 
ورود کمک های بشردوستانه به غزه گفت 
که اسرائیل علی رغم ادعایی که دارد مانع 
ورود کمک های بیشتر به غزه می شود و 
این مسأله موجب تشدید فاجعه انسانی 
رخ داده در غزه شده و نقض آشکار قوانین 
بین المللی است. هرچند ایران و عربستان 
درباره چشم انداز حل و فصل مناقشه 
تاریخی در سرزمین های اشغالی پیرامون 
رویکرد دو کشور نگاه متفاوتی دارند اما این 
به آن معنا نیست که ریاض با نادیده انگاری 
ظرفیت همکاری درون منطقه ای با جمهوری 
اسلامی به نقشه های ماجراجویانه رهبران 
اسرائیلی که به پشتوانه حمایت سیاسی 
امریکا دنبال می شود، روی خوش نشان 
دهد. خاصه اینکه پس از آغاز جنگ هفتم 
اکتبر حماس و اسرائیل که موجب قربانی 
شدن هزاران نفر از مردم غیر نظامی غزه 
شد، مقام های عربستان گفت و گوهای 
سه جانبه ای که میان این کشور با امریکا و 
رژیم صهیونیستی برای عادی سازی رابطه 
ریاض و تل آویو در چهارچوب توافق آبراهام 

به جریان افتاده بود، متوقف کردند.
  

زمینه های مشترک همکاری
به رغم تلاش هایی که از سوی محور 
امریکایی – اسرائیلی برای تحت تأثیر قرار 
دادن رابطه رو به ارتقای ایران و عربستان 
صورت می گیرد، روند همگرایانه این دو 

کشور در فراز خود در ماه های اخیر و 
پس از آغاز جنگ غزه به پیشنهادات 
متعدد عربستان برای همکاری اقتصادی 
با ایران رسیده است. به گزارش خبرگزاری 
بلومبرگ، مقامات ایران و عربستان در 
ماه های اخیر از سرمایه گذاری مشترک نفت 
و گاز صحبت کرده اند. از منظر عربستان، 
حفظ و تعمیق توافقی که ماه ها پیش برای 
بازگشایی رابطه با ایران امضا شد، از طریق 
روابط اقتصادی ممکن می شود و می تواند 
به عرصه های سیاسی و امنیتی هم تسری 
پیدا کند. اگرچه بسیاری با این پیش بینی 
که اگر آتش جنگ غزه در کل منطقه 
شعله  ور شود، چنان که زبانه های آتش 
جنگ به یمن و آب های دریای سرخ هم 
رسید، روند تنش زدایی ایران و عربستان 
بی تأثیر نمی ماند اما رویکردی که ریاض در 
قبال تنش های برآمده از تبادل آتش میان 
مقاومت یمن و امریکا در پیش گرفته است، 
نشان می دهد رهبران سعودی فضای شکل 
گرفته برای کاهش تنش بویژه در خصوص 
مناسبات خود با ایران را دستخوش اهداف 
جنگ طلبانه مقامات اسرائیلی نمی کنند. 
ممانعت ریاض از مشارکت در ائتلافی که 
امریکا پس از آغاز جنگ غزه قصد داشت 
در آب های سرخ به وجود آورد و سمت و 
سویی ضد ایرانی هم داشت، نشان می داد 
که تلاش ها برای تحت تأثیر قراردادن 
تنش زدایی ایران و عربستان راه به جایی 

نخواهد برد.
 

نقشه جدید واشنگتن
با وجود این منابع دیپلماتیک خبر می دهند 
که ایالات متحده برای خروج از وضعیت 
خودخواسته اش در جنگ غزه طرحی را 
دنبال می کند که به زعم خود می تواند 
یک راه حل پایدار برای دوره پس از جنگ 
غزه باشد. به گزارش رسانه امریکایی »فارین 
پالسی« »بایدن« از ریاض می خواهد که 
گفت وگوها درباره به رسمیت شناختن 
اسرائیل در مقابل خویشتنداری تل آویو در 
غزه و کرانه باختری و تعهد به تأمین منافع 
فلسطین از جمله برپایی دولت فلسطینی و 

دیگهچهخبر؟

گروهسیاسی

سیاستخارجی

»فیصلبنفرحان«،وزیرخارجهعربستاناعلامکرد،ایرانبهدنبالگسترشدرگیریدرمنطقهنیست

تجهیزنیرویزمینیسپاهتأکید ریاض بر همسویی مواضع خود با تهران
بهپهپادهایشاهدوابابیل

در پی نیاز یگان های مختلف و 
همچنین گسترش مأموریت های 
نیروی زمینی سپاه در رصد و برخورد 
با دشمنان و گروهک های تروریستی 
این نیرو به پهپادهای انتحاری 
شاهد ۱۳۱ و رزمی ابابیل ۵ مجهز شد.

به گزارش تسنیم، نخستین بار 
در رزمایش پیامبر اعظم۱۵ نیروی 
هوافضای سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی، تصاویری از انهدام اهداف 
مختلف توسط پهپادهای »شاهد ۱۳۱« 
به نمایش در آمد.این پهپاد در جریان 
رزمایش پیامبر اعظم)ص( ۱7 نیز نقش 
پررنگی در تمرین شبیه سازی شده 
حمله به نیروگاه اتمی دیمونای رژیم 
صهیونیستی داشت و در این تمرین، 
دقت بالای خود را به نمایش گذاشت.

پهپاد شاهد ۱۳۱ دارای 2.6 متر طول، 
 2.2 متر عرض،  ۱۳۵ کیلو وزن و 900 

کیلومتر برد است.
یکی از تفاوت های ظاهری شاهد ۱۳۱ 
با شاهد ۱۳6 که شاید به تمایز این 
دو پهپاد هم کمک می کند، تفاوتی 
انتهایی  است که در بالک های 
آنها وجود دارد، در شاهد۱۳6 این 
بالک های در بالا و پایین بدنه وجود 
دارند و در شاهد۱۳۱ این بالک ها 

فقط در بالای بدنه قرار گرفتند.
ن  یا جر ر  د نیز  ین  ا ز  ا پیش 
عملیات های متعدد نیروی زمینی 
ی  وه ها گر ضع  ا مو علیه  سپاه 
تجزیه طلب در اقلیم کردستان در 
شمال عراق نیز شاهد به کارگیری 
موفق این پهپاد در همکاری با نیروی 

هوافضای سپاه بوده ایم.

یا حداقل دادن نوعی استقلال به آنها را از 
سر بگیرد. »فارین پالسی« در ادامه گزارش 
خود آورده است که تمام این تلاش ها 
هنوز در مراحل ابتدایی است و در سایه 
مقاومت مداوم کابینه راست گرا و تندرو 
نتانیاهو درخصوص تشکیل دولت فلسطینی، 
هیچ گونه پیشروی در آینده نزدیک حاصل 
نخواهد شد و اسرائیلی ها به خاطر عملیات 
حماس در هفتم اکتبر به  طور گسترده 
نتانیاهو را سرزنش می کنند. »دنیس راس« 
مذاکره کننده کهنه کار امریکا در پرونده های 
منطقه ای که چندی پیش به سرزمین های 
اشغالی رفته بود، در این  باره می گوید: 
جسد سیاسی اسرائیل درحال حاضر توان 
انجام این کار را ندارد. همه اینها در حالی 
است که »بایدن« در کمتر از یک سال تا 

انتخابات ریاست جمهوری امریکا مقبولیت 
خود را از دست رفته می بیند بویژه اینکه 
او و دولتش به خاطر حمایت همه جانبه 
از حمله نظامی اسرائیل به غزه مورد انتقاد 
شدید حتی در داخل حزب دموکرات امریکا 
قرار گرفته است. از این رو تنها راه پیش 
پای امریکا کشاندن عربستان به زمین بازی 
جدیدی است که در عین برهم زدن روند 
تنش زدایی تهران و ریاض بار دیگر امیدها 
را برای تبدیل کردن تل آویو به یک بازیگر 
قابل قبول در منطقه زنده کند؛ امیدی که به 
نظر می رسد مواضع روز گذشته وزیر خارجه 
سعودی در گفت و گو با رسانه فرانسوی مبنی 
بر هم نظر بودن ایران و عربستان درباره 
اقدامات غیرقابل قبول اسرائیل در غزه 

کمرنگ تر شده است.

سخنگویدولتاعلامکرد

داراییهایزنجانیتحتمدیریتخزانهمصرفمیشود

گروهسیاسی

گزارش

میلیون مسکن در شهرهای مختلف، این طرح 
بزودی در کلانشهر تهران نیز با همکاری شهرداری 
آغاز می شود. سخنگوی دولت اضافه کرد: هفته 
گذشته نیز در مراسمی با حضور رئیس جمهور طرح 
ساخت 60 هزار واحد دانشگاهیان کلید خورد که بر 
اساس آنچه اشاره شد، امید است اجاره بها هم که 
تابعی از قیمت مسکن است، با کنترل تورم مسکن، 

در سال آینده کاهش یابد.

کاهش نرخ سود بازرگانی و عوارض واردات خودرو
بهادری جهرمی درباره بازار خودرو و نیز واردات 
خودروهای خارجی گفت: دولت درباره واردات 
خودروی نو، مصوباتی داشته و واردات در حال انجام 
است که آمار آن را گمرک و سازمان توسعه تجارت 

اعلام می کنند.
سخنگوی دولت تصریح کرد: دولت نرخ سود 
بازرگانی واردات خودرو را برای خودروهای اقتصادی 
از ۱00 به ۱0 درصد کاهش داده است، اقدام دیگر در 
این زمینه مجوز واردات خودروی کارکرده از مناطق 
آزاد به سرزمین اصلی است که ابلاغ شده است.

بهادری جهرمی اضافه کرد: در زمینه تولید خودرو 
اعم از خودروهای مونتاژی و تولید داخل با حمایت 
حداکثری در حال پیشرفت هستیم و افزایش 
عرضه خودرو در هر دو سال فعالیت دولت را 
داشته ایم و طبق قانون تعیین قیمت به شورای 
رقابت واگذار شده و نه دولت. وی درباره وضعیت 
بورس و بازار سرمایه بعد از انتشار اوراق گواهی 
خاص بیان کرد: به طور طبیعی بازار سرمایه 
برای تأمین منابع تولیدکنندگان و بخش واقعی 
اقتصاد است، فروش اوراق گواهی ۳0 درصدی 
نیز یکی از این  روش ها برای بخش تولید بود و 
صرفاً یک مرتبه و برای مورد خاص انجام شد، 
دولت سال گذشته یک قاعده برای نرخ خوراک 
پتروشیمی ها به مدت پنج سال تعیین کرد تا 
ثبات و پیش بینی پذیری بازار را تقویت کند. همه 
اینها در راستای حمایت از بازار سرمایه بوده است.

 
سخنگوی دولت ضمن تأیید ورود دارایی های 
ارزی بابک زنجانی به کشور، اعلام کرد که این 
دارایی ها در اختیار بانک مرکزی است و همچون 
سایر منابع، وارد خزانه کشور شده و تحت 
مدیریت خزانه، مصرف می شود. این خبری 
است که روز گذشته رئیس کل بانک مرکزی هم 
اعلام کرد. محمدرضا فرزین هم گفت که اموال 
بازگردانده شده از بابک زنجانی، دارایی های ارزی 
است و تماماً به خزانه بانک مرکزی منتقل شد. 
خبر تأدیه بدهی ها و خسارت های بابک زنجانی، 
دوشنبه گذشته از سوی رئیس قوه قضائیه اعلام 
شد. حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای 
گفته بود که این دارایی ها، پس از ورود به ایران، 
از سوی مسئولان وزارت نفت و بانک مرکزی بازدید 

و تأیید شده است.
 

قدردانی از تلاش های نهادهای امنیتی
علی بهادری جهرمی در نشست خبری هفتگی 
خود که روز گذشته در نمایشگاه رسانه های 
ایران برگزار شد، در پاسخ به پرسشی درباره 
بازگشت دارایی های ارزی بابک زنجانی به کشور، 
اظهار کرد: از تلاش های سازمان اطلاعات سپاه 
و قوه قضائیه در این زمینه قدردانی می کنیم. 
دارایی های ارزی متعلق به بابک زنجانی در 
اختیار بانک مرکزی قرار گرفته تا مثل سایر 
دارایی ها وارد خزانه کشور و تحت مدیریت خزانه 

مصرف شود.
 

تجارت خارجی 126 میلیارد دلاری
سخنگوی دولت در ادامه، درباره ادعاهای جدید 
مطرح شده نسبت به تراز تجارت خارجی ایران، 
گفت: تجارت خارجی کشور در ۱0 ماهه امسال 
۱26 میلیارد دلار بوده که نسبت به ۱0 ماهه سال 
گذشته 2.4 درصد رشد کرده و تراز نیز ۱7 درصد 

مثبت است.
وی ادامه داد: در این زمینه دو شاخص تراز ارزشی 
و تراز وزنی وجود دارد، از این رو ممکن است در 
برخی گروه های خاص کالایی قیمت ها به نرخ 
متداول جهانی برگردد که بر اساس آن ارزش 
تجارت کاهش یابد، اما در نهایت مهم این است 
که مجموع تجارت خارجی کشور، اعم از تراز 

ارزشی و تراز وزنی مثبت است. 
بهادری جهرمی درباره تغییر سود سپرده ها هم 
گفت: نرخ سود در شورای پول و اعتبار تغییر 
نکرده است، بلکه صرفاً امکان انتشار اوراق 
پروژه های خاص برای دوره محدود و به صورت 

موردی ایجاد شده است.

تشریح جزئیات طرح فجرانه یارانه
سخنگوی دولت در توضیح جزئیات اجرای طرح 
فجرانه یارانه کالابرگ الکترونیک، با بیان اینکه 
این طرح با هدف ارتقای سبد غذایی شهروندان 
و ایجاد سپر تورمی در برابر سفره و معیشت مردم 
راه اندازی شده است، گفت: در مدت ۳ ماهه اجرای 
طرح فجرانه، 220 هزار تومان به صورت اعتباری به 

یارانه بگیران اختصاص می یابد.
بهادری جهرمی با بیان اینکه تاکنون ۳0 میلیون نفر 
یعنی ۱0 میلیون خانوار و 60 درصد افراد مشمول یارانه 
از طرح فجرانه استقبال کرده اند، افزود: این طرح 

۱۱ قلم کالا را شامل می شود.
وی درباره جابه جایی زمان واریز یارانه ها هم گفت: 
دولت در نظر داشت زیرساخت های الکترونیکی 
فراهم باشد تا در واریزها دچار خلل نشویم که هم 
از کالابرگ استقبال شد و هم اینکه تاکنون خللی 
در زیرساخت های الکترونیکی گزارش نشده است.

 
برنامه های دولت برای ماه رمضان

سخنگوی دولت درباره حمایت های معیشتی ماه 
مبارک رمضان گفت: علاوه بر کالابرگ الکترونیک، 
برای تأمین میوه شب عید و اقلام مصرفی ماه 
مبارک رمضان همه میزان مصارف مورد نیاز تأمین 
شده، اقلام پروتئینی، شکر و برنج هم ذخیره سازی 
شده است. بهادری جهرمی افزود: این اقلام با 
نرخ های مصوب تأمین و عرضه می شود و در کنار 
آن با همکاری فعالان صنفی و وزارتخانه های جهاد و 
صمت بیش از 240 نمایشگاه عرضه مستقیم اقلام 

مورد نیاز مردم برگزار خواهد شد.
 

ممنوعیت ورود مقام های دولتی در انتخابات
سخنگوی دولت در بخش دیگری از این نشست، 
درباره رویکرد دولت نسبت به انتخابات، تأکید 
کرد: رئیس جمهور بارها در جلسات خصوصی، 
عمومی و هیأت دولت تأکید کردند که هر گونه 
ورود مقامات دولتی در انتخابات مغایر قانون است 
و مسئولان باید وقت خود را مصروف خدمت رسانی 
به مردم کنند. وی اضافه کرد: توصیه رئیس جمهور 
همواره این بوده که دولت هر آنچه در توان دارد 
برای تأمین سلامت انتخابات و افزایش مشارکت 

مردم به کار بگیرد.
 

نرخ 4 درصدی تسهیلات مسکن روستایی
بهادری جهرمی در پاسخ به پرسشی درباره بخش 
مسکن کشور، با بیان اینکه این بخش با تأمین مالی 
انجام شده شتاب بیشتری گرفته است، اظهارکرد: 
سقف تسهیلات ساخت مسکن ۵۵0 و شهرهای 
کوچک ۳۵0 میلیون تومان است، تسهیلات مسکن 
در روستاها با نرخ 4 درصد و در شهرهای کوچک با 

نرخ سود ۵ درصد اعطا می شود.
وی ادامه داد: تصمیم دوم در زمینه مسکن این بود 
که در دو سال ابتدایی بازپرداخت تسهیلات، اقساط 
به ۵.9 میلیون تومان کاهش یافت، همچنین بر 
اساس طرح اختصاص زمین برای ساخت یک 

سجادصفری/ایران
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فائزه سادات یوسفی/ نقش کلیدی 
یمن به لحاظ موقعیت ژئوپلیتیکی 
به روزرسانی تسلیحات پیشرفته  و 
راهبردی در جبهه رویارویی امریکایی-

صهیونیستی هر روز شرایط جدیدی را 
به وجود می آورد.

ناکامی ائتاف امریکایی برای ایجاد 
حمات  از  ممانعت  و  بازدارندگی 
را  آن  متحدان  و  غرب  انصارالله، 

اکنون وادار به تکاپوهای جدید کرده 
است. روز گذشته وزارت حمل و نقل 
ژاپن اعام کرد، وزرای حمل و نقل 
کشور های گروه هفت کنفرانس 
آناینی را برای بررسی بحران دریای 
سرخ و تأثیر آن بر ترافیک دریایی 
برگزار می کنند. این در حالی است 
که پیش تر اتحادیه اروپا مأموریت 
نیرو های این اتحادیه را در دریای 

سرخ رسماً آغاز کرد. در واکنش به 
این اقدام اروپا، روز گذشته محمدعلی 
الحوثی، عضو شورای عالی سیاسی 
یمن خطاب به این کشورها در شبکه 
اجتماعی ایکس گفت: »با آتش  بازی 
نکنید و از انگلیس عبرت بگیرید.«

این در حالی است که حمات 
فزاینده ارتش یمن به رغم تهاجم 
ائتاف امریکایی علیه اهداف نظامی 

هراس غرب از یمن همچنان ناشناخته
کشتی انگلیسی در حمله انصارالله غرق شد

UN

 
یکصدوسی و هفتمین روز تجاوز 
رژیم صهیونیستی به غزه با تشدید 
محاصره بیمارستان الناصر و تخلیه 
اجباری ده ها بیمار دارای وضعیت 
بحرانی و کادر درمان همراه بود. 
وز  ر نی  جها شت  ا بهد ن  زما سا
سه شنبه اعام کرد که دومین 
از  را  بیماران«  »تخلیه  مأموریت 
بیمارستان الناصر غزه به پایان 
رسانده است، اما نسبت به حدود 
150 بیمار و پزشک و پرستاری که در 
بحبوحه درگیری ها در آنجا هستند، 
ابراز نگرانی کرد. به گزارش رویترز 
این نهاد وابسته به سازمان ملل 

اعام کرد که بیمارستان الناصر در 
خان یونس، دومین بیمارستان بزرگ 
غزه، پس از یک هفته محاصره و به 
دنبال آن یورش نظامیان اسرائیلی، 
کار خود را متوقف کرد. کارکنان 
سازمان جهانی بهداشت و سایر 
گروه های امدادی تا شب گذشته در 
مجموع 32 بیمار  با وضعیت بحرانی 
ازجمله کودکان مجروح و افراد فلج 
را خارج کردند، اما این آژانس نگران 
کسانی است که کماکان در آنجا 

گرفتار هستند.
همچنین وزارت بهداشت غزه در 
اسرائیل  کرد:  اعام  بیانیه ای 
منطقه  ر  د صر  لنا ا ن  رستا بیما
خان یونس را که به دلیل محاصره 
ارتش صهیونیستی دیگر قادر به 
خدمت رسانی نیست، به پادگان 
به  نظامی تبدیل کرده  است. 
گزارش خبرگزاری آناتولی ترکیه در 
این بیانیه آمده است: اشغالگران 

اسرائیلی کادر پزشکی را برای ساعات 
طولانی در زایشگاه با دستبند نگه 
داشته و سپس لباس های آنها را 
درآورده و آنان را مورد ضرب و شتم 
قرار دادند. همچنین در این بیانیه 
برق  تأکید شد: به دلیل قطع 
بیمارستان الناصر توسط ارتش 
اسرائیل و ممانعت از کارکرد دستگاه 
اکسیژن، 7 بیمار بستری در بخش 
مراقبت های ویژه جان باختند و هر 
لحظه ممکن است ده ها بیمار که 
شرایط وخیمی دارند، جان خود را از 
دست بدهند. درمقابل، رسانه های 
صهیونیستی بدون اشاره به بمباران 
و انهدام سازمان یافته و هدفمند 
بیمارستان های غزه، ازجمله مجتمع 
درمانی الناصر توسط ارتش اسرائیل، 
به وضعیت وخامت بار بیمارستان 
مذکور اذعان کردند. روزنامه »تایمز 
اسرائیل« در گزارشی نوشت: این 
مجتمع، فاقد برق و آب لوله کشی 

امیر فرشباف
خبرنگار

گزارش

انتقام صهیونیست ها 
از بیمارستان ها

 سازمان بهداشت جهانی 32 بیمار را 
از بیمارستان الناصر خارج کرد

اشغالگران 
اسرائیلی 

کادر پزشکی 
را برای 

ساعات 
طولانی در 
زایشگاه با 

دستبند 
نگه داشته 

و سپس 
لباس های 

آنها را درآورده 
و آنان را مورد 
ضرب و شتم 

قرار دادند

امریکا با 
وجود ایجاد 

ائتلاف 
نتوانسته 

خدشه ای به 
راهبرد یمن 

وارد کند 

است و زباله های پزشکی و سایر 
زباله ها، آن را تبدیل به محل پرورش 

بیماری ها کرده است. 
بهانه  به  صهیونیست  نظامیان 
اینکه »ممکن است اجساد برخی از 
گروگان ها در بیمارستان باشد« یک 
هفته این مجتمع درمانی را محاصره 
کرده و پس از خارج کردن آن از 
خدمت رسانی، آن را در معرض تخلیه 

کامل قرار داده اند.
شوقیه ابوجامع، یکی از نجات یافتگان 
درباره شرایط وخیم بیمارستان 
الناصر به خبرنگاران گفت: همه جا 
تیراندازی، تانک و بولدوزر بود. هیچ 
کس اجازه نداشت تکان بخورد. 
تک تیرانداز ها همه جا بودند و هیچ 
کس اجازه نداشت پنجره را باز کند یا 
به جلوی در ورودی بیمارستان بیاید.

نور ابوجامع، دیگر نجات یافته 
هم اوضاع را این گونه ترسیم کرد: 
تیراندازی پیوسته ادامه داشت و 

نگاه  را  بیرون  از پنجره  هرکس 
می کرد، گلوله به سرش اصابت 

می کرد. 
از هر سو به ما تیراندازی می شد و 
گلوله باران می شدیم. وقتی هنگام 
شب آنجا را ترک کردیم، خیابان ها 
مملو از اجساد بود و تانک ها از روی 
اجساد عبور می کردند. اجساد، 
همه جا از نزدیک بیمارستان الناصر 

تا پارکینگ رفح دیده می شد.

  »امل« در مسیر »الناصر«
ست  ا کی  حا نی  ا مید هد  ا شو
صهیونیست ها قصد دارند دیگر 
بیمارستان مهم غزه، یعنی بیمارستان 
»امل« را هم در آستانه وضعیتی 
مشابه مجتمع الناصر قرار بدهند. 
جمعیت هال احمر فلسطین اعام 
کرد نیروهای رژیم صهیونیستی روز 
سه شنبه طبقه سوم بیمارستان امل 
در شهر خان یونس در جنوب نوار 

غزه را گلوله باران کردند. به گزارش 
آناتولی، این سازمان امدادرسانی 
اعام کرد که دو اتاق این بیمارستان 
بر اثر حمات اسرائیلی ها در حریق 
سوخت و تأسیسات آب شیرین کن 
آن نیز هدف قرار گرفت و از کار افتاد. 
همچنین پیش از این، جمعیت 
صدور  با  فلسطین  هال احمر 
بیانیه ای اعام کرده بود سوخت 
بیمارستان »امل« در خان یونس برای 
ژنراتور تأمین برق این بیمارستان به 
سطح خطرناکی کاهش پیدا کرده و 
اتمام منابع غذایی جان ده ها نفر 
را در این بیمارستان تهدید می کند. 
به گزارش شبکه الجزیره، این بیانیه، 
اوضاع بیمارستان امل را که از یک 
ماه پیش تاکنون در محاصره کامل 
نیروهای صهیونیست قرار دارد، بسیار 
سخت خواند و تأکید کرد که در این 
مدت حمات اشغالگران به این 

بیمارستان همچنان ادامه دارد.

ضربه های مقاومت لبنان به مواضع 
اسرائیل در شمال اراضی اشغالی

حزب الله لبنان درادامه حمات خود به رژیم 
صهیونیستی، روز گذشته دوبار به پادگان رامیم 
حمله کرد و ضمن پرتاب موشک به سمت صفد، 
چند موضع ارتش رژیم صهیونیستی در شمال اراضی 

اشغالی فلسطین را هدف گرفت.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از النشره، اداره 
اطاع رسانی جنگی حزب الله لبنان با صدور بیانیه ای 
خبر داد، نیروهای مقاومت لبنان، در حمایت از ملت 
پایدار فلسطین در نوار غزه و مقاومت شجاع و شریف 
آنان، محل حضور نظامیان دشمن اسرائیلی در اطراف 
پادگان رامیم را دو بار با موشک برکان هدف قرار 
دادند. خبرنگار الجزیره نیز از شلیک ۴ موشک به 
سوی 2 موضع صهیونیستی »السماقه« و »رویسات 
العلم« در تپه های اشغالی »کفرشوبا« خبر داد. در 
همین حال شبکه 12 تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز 
گزارش داد که یک موشک ضدزره که از سمت لبنان 
شلیک شد به بالای تپه مشرف به منطقه »مرگلیوت« 
در الجلیل علیا واقع در شمال سرزمین های اشغالی 
اصابت کرده است. سایت المرج نیز از دیگر اهداف 
دیروز مقاومت لبنان بود. رسانه های عبری نیز اعام 
کردند، صدای چند انفجار مهیب در شهر »صفد« در 
شمال سرزمین های اشغالی شنیده شده است. این 
رسانه ها همچنین از به صدا در آمدن آژیر خطر در 
روستای »عرب العرامشه« در منطقه اشغالی الجلیل 

غربی خبر دادند.
این حمات در حالی انجام شده است که شیخ 
»نبیل قاووق« عضو شورای مرکزی حزب الله لبنان 
عصر دوشنبه به رژیم صهیونیستی هشدار داده بود 
که هرگونه توسعه دامنه حمات به خاک لبنان 
شکست رژیم اشغالگر را سنگین تر و پایان حیات 
سیاسی نتانیاهو را نزدیک تر خواهد کرد. از سوی 
دیگر توپخانه ارتش رژیم صهیونیستی روستاهای مرزی 
جنوب لبنان نزدیک منطقه اشغالی »اصبع الجلیل« را 
گلوله باران کرد. خبرنگار المیادین نیز از حمله پهپادی 
ارتش رژیم صهیونیستی به شهرک »بلیدا« و اطراف 
شهرک »کفرکا« در جنوب لبنان خبر داد. خبرها 
همچنین حاکی از آن بود، جنگنده های ارتش رژیم 
صهیونیستی 7 بار شهرک های مرزی جنوب لبنان 
را بمباران کردند. حزب الله لبنان در چندماه گذشته 
و در پی جنایات هولناک رژیم صهیونیستی در نوار 
غزه و به خاک و خون کشیده شدن شمار زیادی از 
فلسطینی ها در این منطقه، مواضع نظامی این رژیم را 
در شمال سرزمین های اشغالی هدف قرار داده است؛ 
موضوعی که سبب هراس صهیونیست های شهرک 

نشین در این مناطق شده است.

و تسلیحات موشکی در خاک این 
کشور همچنان ادامه دارد. در همین 
رابطه ارتش یمن شامگاه دوشنبه طی 
2 عملیات منحصر به فرد 2 کشتی 
امریکایی را با شماری اژدر مناسب مورد 
هدف قرار داد. یحیی سریع، سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن در رابطه با این 
حمات گفت: »به یاری خداوند در 
2۴ ساعت گذشته ۴ عملیات دریایی 
و هوایی را به انجام رساندیم. کشتی 
انگلیسی نیز به لطف خداوند به طور 

کامل غرق شد.«
این موضوع نشان می دهد، امریکا 
با وجود ایجاد ائتاف و یارگیری از 

چندین کشور برای حمات متمرکز 
به یمن، نتوانسته خدشه ای به راهبرد 
این کشور وارد کند و انصارالله همچنان 
مسیر حمات به سمت کشتی ها 
با مقصد سرزمین های اشغالی را با 

موفقیت حفظ کرده است.
در این میان قدرت تسلیحاتی انصارالله 
که غرق شدن کشتی انگلیسی و هدف 
MQ-9 به خوبی  قرار دادن پهپاد 
آن را آشکار ساخت، موجب شده 
که کارشناسان غربی نسبت به آن 
هشدار دهند. در همین رابطه روز 
تحلیلگر  وی،  مالر میک  گذشته 
امنیتی-دفاعی امریکا ابراز داشت 

که شناسایی و انهدام زیردریایی ها 
و شناورهای بی سرنشین دشوارتر 
از پهپادها و موشک های ضدکشتی 
است و جنگ افزارهای بی سرنشین 
یک تهدید حاد هستند، زیرا می توانند 
با حمله پرشمار از جهات مختلف، 
پدافند کشتی را تحت فشار قرار داده 

و مغلوب کنند.
روز گذشته همچنین اخباری در مورد 
یک اختال امنیتی برای هواپیمای 
»العال« که از تایلند به سمت فرودگاه 
بن گوریون در اراضی اشغالی در حرکت 
بود، ایجاد شد که به ادعای برخی 
منابع غربی منشأ آن یمن بوده است.
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 حمله شهرک نشینان تندرو 
به روستاهای فلسطینی

گروه جهان/  درحالی که فلسطینیان و حتی برخی 
سیاستمداران صهیونیست نسبت به سیاست های 
سختگیرانه اسرائیل در قبال فلسطینیان در ایام ماه 
مبارک رمضان هشدار داده اند، خبرها حاکی از حمله 
شهرک نشینان افراطی به شمال نابلس و تخریب 

خانه ها و خودروهای فلسطینیان است.
به  به گزارش سایت خبری تحلیلی کرادل 
نقل از خبرگزاری فلسطینی وفا، دوشنبه شب، 
شهرک نشینان صهیونیست با حمایت و همکاری 
نظامیان رژیم صهیونیستی به روستای برقه در 
نابلس حمله کردند و ضمن آسیب زدن به خانه های 
فلسطینیان خودروهای آنها را به آتش کشیده و 
سوزاندند. بنا بر این گزارش آنها درحالی که نظامیان 
صهیونیست جاده را بسته بودند، به سمت روستای 
برقه حرکت کرده و به سمت خانه های آنها کوکتل 
مولوتوف پرتاب کردند. نظامیان نیز نه تنها مانع 
از اقدامات آنها نشدند بلکه اقدام به پرتاب گاز 
اشک آور در جاده و به سمت فلسطینیان کرده و مانع 
نزدیک شدن نیروهای امدادرسان فلسطینی از جمله 

آمبولانس ها به این روستا شدند.
بنا بر گزارش ها؛ نظامیان صهیونیست همچنین به 
شهرک فقوعه در شهر جنین یورش برده و به سمت 
فلسطینیان گاز اشک آور پرتاب کردند. شهرک الولجه 
در جنوب قدس نیز از این دست حمات در امان 
نماند و گزارش ها حاکی از آن است که نظامیان 

اسرائیلی سه خانه را در این شهرک ویران کردند.
این در شرایطی است که روز گذشته عکرمه صبری، 
خطیب مسجدالاقصی درباره محدودیت ورود 
نمازگزاران به این مسجد هشدار داد و گفت: »این 
امر به انفجار اوضاع در کرانه باختری منجر می شود.« 
پیشتر ایتامار بن گویر، وزیر تندرو امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی در سخنانی جنجالی، اعمال محدودیت 
برای ورود فلسطینیان به مسجد الاقصی در ماه مبارک 

رمضان را امری »ضروری« دانسته بود.

ارتش رژیم صهیونیستی در جدیدترین جنایت خود 
دریافت کنندگان کمک های غذایی را هدف گرفت

حمله به صف گرسنگان غزه

در یک ماه 
گذشته ارتش 
اسرائیل بارها 

به کامیون های 
حامل 

کمک های 
غذایی در 

بخش های 
مختلف غزه 
حمله کرده 

و علاوه بر آن 
تمامی مبادی 

ورودی این 
باریکه را بسته 

است

گروه جهان/ روز گذشته جهان هنوز 
از شوک گزارش جدید سازمان ملل از 
وضعیت زنان فلسطینی در جنگ غزه و 
تجاوز به آنها توسط نظامیان اسرائیلی 
خارج نشده بود که شوک خبری 

دیگری منتشر و اعام شد؛ ارتش 
رژیم صهیونیستی به صف فشرده 
آوارگان گرسنه غزه که ایستاده بودند تا 
کمک های غذایی دریافت کنند، حمله 
برد و یک نفر را هم به شهادت رساند.

خبری  شبکه  سایت  گزارش  به 
الجزیره، در این حمله که در شمال 
غزه انجام شده است، ده نفر نیز 
مجروح شدند. بنا بر این گزارش 
فیلمی که به دست الجزیره رسیده و 

مورد تأیید این شبکه خبری قرار گرفته 
است، نشان می دهد، روز دوشنبه 
فلسطینیان درحال فرار برای پناه 
گرفتن از حمات در شمال غزه هستند 
و صدای تیراندازی سنگینی به گوش 
می رسد. این ویدیوها همچنین نشان 
می دهد، ابری از دودی خاکستری رنگ 
که ناشی از پرتاب بمب های دودزا 
بوده است، همه جا را فرا گرفته 
است. شاهدان و کسانی که در این 
منطقه حاضر بودند، به الجزیره و 
خبرگزاری فلسطینی وفا گفته اند که 
حمله اسرائیل بدون دلیل بوده است. 
یکی از مجروح های این حمله که در 
بیمارستان به سر می برد، در توصیف 
شرایط گفته است: »صدای تیراندازی 
را شنیدم و بعد دیگر بی هوش شدم.« 
مرد دیگری نیز می گوید: »ما مثل همه 
مردم دنیا می خواهیم به بچه های مان 
غذا بدهیم. برای همین برای اینکه 
بتوانیم کمی آرد بگیریم، به آنجا رفتیم 
اما نظامیان اسرائیلی ناگهان شروع 
به تیراندازی کردند و تانک ها نیز به 
سمت ما آمدند.« بنا بر این گزارش، 
این حمله دومین حمله از این دست 
در چند روز اخیر است. ضمن آنکه 
ارتش رژیم صهیونیستی ماه پیش نیز 
به صف کسانی که برای دریافت غذا 
ایستاده بودند، حمله کرده و 20 نفر را 
به شهادت رسانده و 150 نفر را مجروح 
کرده بودند. با این حال حمله دیروز 
با توجه به وخیم تر شدن شرایط 
غذایی در نوار غزه بازتاب بسیاری 

داشته و به تعبیر رسانه های خبری 
حاکی از آن است که اسرائیل جدا 
از بمب ها و موشک هایی که بر سر 
مردم غزه می ریزد، یک قحطی اجباری 
را بر آنها تحمیل کرده است. در یک 
ماه گذشته ارتش اسرائیل بارها به 
کامیون های حامل کمک های غذایی 
در بخش های مختلف غزه حمله 
کرده است و عاوه بر آن تمامی مبادی 
ورودی این باریکه را بسته است و اجازه 
وارد شدن کالاهای کمکی را به غزه 
نمی دهد. ضمن آنکه شهرک نشینان 
افراطی که در نزدیکی نوار غزه هستند 
نیز با تجمع در جاده هایی که به این 
باریکه منتهی می شوند، اجازه ادامه 
مسیر به کامیون های حامل کمک را 
نمی دهند. در همین ارتباط روز دوشنبه 
چند آژانس سازمان ملل هشدار داده 
بودند که کمبود آب و غذا می تواند 
منجر به شیوع بیماری های مختلف 
در نوار غزه شده و مرگ و میر بسیاری 
را بویژه در میان کودکان به دنبال 
داشته باشد. بنا بر جدیدترین آماری 
که وزارت بهداشت فلسطین منتشر 
کرده است، تعداد قربانیان تجاوزات 
رژیم صهیونیستی از هفتم اکتبر به 2۹ 
هزار و 1۹5 شهید و ۶۹ هزار و 1۷0 مجروح 

رسیده  است.
  

وضعیت دشوار زنان
روز گذشته خبر حمله اسرائیل به 
صف گرسنگان غزه در شرایطی منتشر 
شد که کمتر از 24 ساعت پیش از 

آن، سازمان ملل با انتشار گزارشی از 
وضعیت وخیم زنان فلسطینی خبر 
داد. به گزارش تی آر تی، گزارش 
گزارشگران سازمان ملل حاکی از 
آن بود که زنان و دختران فلسطینی 
چه آنها که درحال فرار بوده اند، 
چه کسانی که پرچم های سفید در 
دست داشته اند، به طور عمد هدف 
گلوله نظامیان اسرائیلی قرار گرفتند. 
این گزارشگران همچنین خبر دادند، 
زنان بسیاری از تجاوز جنسی خبر 
داده اند که حداقل دو مورد آن توسط 
این گزارشگران مورد تأیید قرار گرفته 
است. آنان همچنین تأکید کردند، 
تصاویری که توسط نظامیان اسرائیلی 
از زنان دستگیر شده منتشر شده 
است نیز حاکی از اهانت به آنها و 
شرایط تحقیرآمیزی است که متحمل 
شده اند. روز گذشته جنبش مقاومت 
اسامی )حماس( به این گزارش 
سازمان ملل واکنش نشان داد. به 
گزارش خبرگزاری فلسطینی شهاب، 
حماس در بیانیه خود تأکید کرده 
است: »نقض حقوق زنان فلسطینی 
از سوی ارتش صهیونیستی که در 
بیانیه به آن اشاره شده مانند اعدام، 
بازداشت های خودسرانه، ضرب و شتم 
شدید، محرومیت از غذا و دارو در زمان 
بازداشت، تهدید به تجاوز و توهین در 
زمان بازجویی، نیازمند انجام تحقیقات 
بین المللی درباره این رژیم سرکش و 
مجازات سران آن به خاطر جنایت های 

وحشیانه است.«

Reuters

امریکا برای سومین بار در طول جنگ 
غزه، قطعنامه ای را که علیه تجاوزگری 
اسرائیل در غزه است، وتو کرد تا 
دیگر بار یاریگر صهیونیست ها در 
جنایات شان علیه مردم فلسطین 

. شد با
به گزارش ایرنا، ایالات متحده در حالی 
قطعنامه پیشنهادی برقراری آتش بس 
فوری در غزه را که این بار از سوی 
الجزایر به نمایندگی از کشورهای گروه 

عربی در سازمان ملل ارائه شده بود، 
وتو کرد که 13 عضو از 15 عضو این شورا 
به آن رأی مثبت داده بودند. انگلیس 
نیز که در طول جنگ غزه، همواره 
از سیاست های امریکا پیروی کرده 
است و از جمله اولین کشورهایی بود 
که به ائتاف واشنگتن علیه اقدامات 
انصارالله یمن علیه اسرائیل در دریای 
سرخ پیوست، به این قطعنامه رأی 

ممتنع داد.

این در حالی است که طبق قوانین 
شورای امنیت، قطعنامه ای در این 
نهاد تصویب می شود که موافقت ۹ 
عضو غیر دائم این شورا را داشته و همه 
اعضای دائم نیز با آن موافق باشند و 
به عبارتی هیچ کدام از اعضای دائم 
شامل امریکا، انگلیس، روسیه، چین 

و فرانسه آن را وتو نکرده باشند.
جدیدترین وتوی امریکا در شورای 
امنیت در شرایطی انجام شده است 

که نگرانی های جهانی بابت وضعیت 
غزه و بویژه حمله زمینی احتمالی 
ارتش رژیم صهیونیستی به رفح در 
نقطه جوش قرار دارد. در همین ارتباط 
عمار بنجاما، سفیر و نماینده الجزایر در 
سازمان ملل پیش از رأی گیری درباره 
قطعنامه پیشنهادی کشورش گفت 
که خواستار آتش بس، کمک های 
بشردوستانه بدون مانع و پایبندی به 
دستورات دادگاه لاهه در جلوگیری از 

برای سومین بار در 137 روز اخیر  واشنگتن قطعنامه پیشنهادی برای آتش بس در غزه را  وتو کرد
جدیدترین وتوی دست جنایت امریکا

امریکا در شورای 
امنیت در شرایطی 

انجام شده است 
که نگرانی های 

جهانی بابت 
وضعیت غزه و 

بویژه حمله زمینی 
احتمالی ارتش 

رژیم صهیونیستی 
به رفح در نقطه 
جوش قرار دارد

نسل کشی احتمالی در غزه است. وی 
گفت: »ما ادعا می کنیم که سکوت 
گزینه مناسبی نیست. اعضای شورای 
امنیت مسئولیت دارند به اقداماتی 
که حامی صلح و امنیت بین المللی 
است رأی دهند. رأی مثبت به این 
پیش نویس قطعنامه، حمایت از حق 
زندگی فلسطینیان است. برعکس، 
مخالفت با آن به معنای تأیید خشونت 
دسته جمعی  مجازات  و  وحشیانه 
تحمیل شده به فلسطینیان است.«

وه  گر نیز  نشست  این  از  پیش 
نمایندگان کشورهای عربی در سازمان 
ملل متحد گفته بود: »شورای امنیت 
سازمان ملل باید ]در این زمینه[ فوراً 

اقدام کند زیرا نمی تواند گوش های 
خود را در برابر مطالبات جامعه جهانی 
و افکار عمومی جهان که خواستار 

آتش بس در غزه هستند، ببندد.«
همزمان، منابع خبری و دیپلماتیک 
ایالات  روز گذشته اعام کردند، 
متحده امریکا پیش نویس قطعنامه 
جدیدی را به شورای امنیت سازمان 
ملل پیشنهاد کرده که خواستار 
آتش بس موقت در جنگ اسرائیل و 
غزه و مخالفت با حمله زمینی رژیم 
اسرائیل به رفح در جنوب غزه است. 
با این حال تا زمان تهیه این گزارش، 
خبری در این خصوص منتشر نشده 

. د بو
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بیست و چهارمین نمایشگاه رسانه های ایران با شعار »نجستم همیشه جز از راستی« از یکشنبه ۲۹ بهمن در مصلای بزرگ امام خمینی)ره( تهران در حال برگزاری است و امروز به پایان می رسد. تقارن برگزاری نمایشگاه با ایام منتهی به دوازدهمین دور از انتخابات مجلس شورای اسلامی و همچنین انتخابات 
ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری منجر شد تا سایه انتخابات بر سر نمایشگاه رسانه های ایران سنگین تر از هر موضوع دیگری باشد. چنانچه بحران غزه و موضوع فلسطین نیز به یکی از مهم ترین محورهای اظهارات شرکت کنندگان در این نمایشگاه بدل شده است. روز گذشته اما نشست های 

انتخاباتی جریان ها، مصاحبه ها و مناظره های آنها بیش از دو روز اول، خودنمایی کرد و تب و تاب انتخاباتی نمایشگاه را به اوج رساند که در ادامه گزارشی از آن را می خوانید؛

سومین روز از نمایشگاه رسانه های ایران با حضور چهره های برجسته سیاسی، اقتصادی و قضایی سپری شد

 انتخاباتی ترین روز نمایشگاه 
مقامات ارشد  سیاسی و اقتصادی از غرفه روزنامه ایران دیدن کردند

میهمانان »ایران« در سومین روز  نمایشگاه
ح کرد وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی مطر

نمایشگاه رسانه های ایران، تبلور آزادی بیان و اندیشه
غرفه »ایران« در نمایشگاه مطبوعات دیروز 
هم میزبان تعداد قابل توجهی از مسئولان 
بود. از جمله محسن منصوری معاون اجرایی 
رئیس جمهور با بازدید از غرفه روزنامه ایران 
ایران در جریان  در نمایشگاه رسانه های 
آخرین فعالیت های این مؤسسه مطبوعاتی 

قرار گرفت.
حجت الاسام »هادی صادقی« معاون قوه 
قضائیه و رئیس مرکز توسعه حل اختاف دیگر 
میهمان »ایران« در جریان بازدید خود با تأکید 
بر اینکه اسامی بودن و مردمی بودن دو پایه 
استوار کشور است، گفت:  القای بی اثر بودن 
حضور مردم و مشارکت آنها در انتخابات از 
سوی دشمن به این دلیل است که ما منافع 
آنها را در هیچ حوزه ای پاسخ نمی دهیم، آنها 
به دنبال عوض کردن بنیان سیاسی کشور 
هستند و در این انتخابات ها بنیان سیاسی 

کشور ما تغییری نمی کند.
علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت سیزدهم 
نیز در بازدید از غرفه روزنامه ایران گفت: 
مجموعه تحریریه، مدیران و خبرنگاران 
مشغول در حوزه روزنامه و وب سایت، کارهای 
تحقیقی بسیار خوبی درخور این جایگاه و 
عنوان تاکنون انجام داده اند، موضوعات 
کاماً به روز بوده و در حقیقت مسائل اصلی 
روز را هدف مطالعه و تحقیق قرار داده اند. 
من بعضاً از مطالب روزنامه استفاده می کنم 

و آموزش می گیرم.

اعلام خبر افتتاح دو فرودگاه
رضا نخجوانی، معاون وزیر راه و شهرسازی و 

مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی 
ایران، در پی بازدید از بیست و چهارمین 
نمایشگاه رسانه های ایران، با حضور در غرفه 
روزنامه ایران، در گفت وگو با خبرنگار »ایران 
آناین«، از افتتاح دو فرودگاه سقز و گناباد خبر 
داد و گفت: پروازها در فرودگاه سقز برقرار شده 
است و متناسب با تقاضای سفر شرکت های 
هواپیمایی نسبت به ارتقای تعداد پروازها 

اقدام خواهند کرد.
هاشم کارگر، رئیس سازمان ثبت احوال 
کشور هم در غرفه »ایران« ضمن تشریح 
اقدامات این سازمان از امکان احراز هویت 
غیرحضوری برای اولین بار در کشور خبر 
داد و گفت: سامانه احراز هویت دیجیتالی 

ایرانیان توسط وزیر کشور رونمایی شد که 
تحت عنوان سامانه هدا شناخته می شود. 
از جمله خدمات این سامانه باید به ثبت 
ولادت و درخواست صدور هوشمند شناسنامه 

نوزاد اشاره کرد.

به دنبال ایجاد عدالت مالیاتی هستیم
سید محمدهادی سبحانیان، رئیس سازمان 
مالیاتی کشور دیگر میهمان غرفه »ایران« 
هم در گفت و گویی گفت: نظام مالیاتی کشور 
در حال عبور به سمت یک نظام سیستمی 
و هوشمند مالیاتی است که می تواند به 
صورت حداکثری عدالت مالیاتی را برقرار کند 

و گسترش دهد.

روز گذشته وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در سومین 
روز از نمایشگاه رسانه های ایران، از بخش های 
مختلف این نمایشگاه و غرفه های رسانه های 
ایران بازدید کرد. محمدمهدی اسماعیلی در 
بازدید از غرفه خبرگزاری »ایرنا« اظهار کرد: هدف 
من و همکارانمان در برگزاری نمایشگاه رسانه های 
ایران این بود که به دو موضوع برسیم؛ نخست 
اینکه نشاط را به جامعه رسانه ای مان برگردانیم 
که شاهد این نشاط در نمایشگاه هستیم و افراد 

می آیند و گفت و گو می کنند.
وی اضافه کرد: دومین هدف ما هم نشان دادن 
عملی شعاری است که دولت در بحث آزادی 
بیان و اندیشه داده است و این نمایشگاه محل 

تبلور آن است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با اشاره به اینکه در 
دوره های پیشین برگزاری چنین نمایشگاه هایی، 
غالباً قهرها و آشتی هایی داشتیم، گفت: در این 
دوره عمده گروه ها و جریان ها و اصحاب رسانه 
در نمایشگاه حضور یافتند و از این تجربه استقبال 
کردند. اسماعیلی همچنین با اشاره به نزدیک 
شدن به زمان برگزاری انتخابات مجلس شورای 
اسامی اضافه کرد: فضای گرم گفت و گو که در 
این نمایشگاه پدید آمده است، برای همه ما مایه 
مباهات است و من از همه رسانه ها و همکاران 
خوب خودم در خبرگزاری ایرنا به طور ویژه تشکر 
می کنم که در این دوره جدید پیشگام حوزه خبر 
و خبررسانی بوده اند و مشقت های زیادی را هم 

متحمل شده اند.
وی درباره شعار نمایشگاه امسال با عنوان 
»نجستم همیشه جز از راستی« گفت: این همان 
اخاق حرفه ای است که ما در حوزه خبر دنبال 

آن هستیم. امیدواریم که این اخاق حاکم شود 
و رسانه های ایران پیشتاز اخاق مداری در میان 

رسانه ها باشند.

یک  کارخانه جدید در حوزه کاغذ افتتاح 
می شود

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی همچنین در بازدید 
از غرفه خبرگزاری »مهر«، ضمن تبریک به این 
رسانه بابت پوشش اخبار حوزه فرهنگی و هنری 
و رسانه ای و نیز حضور متعهدانه  در حوزه خبر، 
درباره اتفاقات جدید حوزه کاغذ پس از برگزاری 
جشن خودکفایی  گونه تحریر آن در مازندران 
گفت: به دنبال آن هستیم تا کارخانه جدیدی با 
ظرفیت تولید ۵۰ هزار تن در سال به مجموعه های 

تولیدی حوزه کاغذ اضافه کنیم که گام بسیار 
مبارکی است. اسماعیلی گفت: تاشم این بود 
که این اتفاق پیش از پایان سال جاری بیفتد، 
اما امیدواریم حداکثر تا بهار امسال این کارخانه 

راه اندازی شود.
گفتنی است بازدید روز گذشته وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسامی از بخش های مختلف نمایشگاه 
رسانه ها درحالی انجام شد که آیین آغاز به کار 
این رویداد رسانه ای کشور نیز یکشنبه گذشته 
با حضور و سخنرانی اسماعیلی برگزار شد. 
اسماعیلی در سخنرانی خود ضمن ابراز خرسندی 
از برپایی یکی دیگر از امور معطل مانده در 
حوزه فرهنگ و هنر، از حضور ۴۵۰ رسانه در این 

نمایشگاه خبر داد.

آمار نهایی داوطلبان تأیید صاحیت شده پس 
از پایان مهلت سه ماهه بررسی صاحیت ها 
از سوی هیأت های نظارت و شورای نگهبان 
به بیش از 1۵ هزار و 2۰۰ داوطلب رسید که 
به معنای تأیید صاحیت حدود 7۵ درصد 

داوطلبان بود. 
رقابت انتخابات دوره دوازدهم مجلس شورای 
اسامی در 11 اسفند با این آمار در حالی از 
حیث کمیت رکورددار همه ادوار انتخابات 
مجلس است که به رغم برخی فضاسازی ها 
و به شهادت فعالان سیاسی، همه طیف ها و 
گروه ها به تناسب خاستگاه و بدنه سیاسی 
و اجتماعی شان در میان کاندیداهای تأیید 
صاحیت شده نمایندگانی دارند. با این حال 
به نظر می رسد تعدد نامزدها کار تشکل ها و 
ائتاف ها را برای گزینش افراد مورد حمایت 
تا حدودی پیچیده تر کرده است، چنانکه 
در فاصله دو روز باقی مانده تا آغاز فرصت 
تبلیغات انتخاباتی رایزنی های فشرده برای 
ارائه فهرست ها ادامه دارد و اغلب گروه ها 
ترجیح داده اند از نهایت مهلت خود برای 
این مهم استفاده کنند و کار اعام و انتشار 
فهرست هایشان را به روز موعود آغاز تبلیغات 
بسپارند. این در حالی است که مدیرکل 
سیاسی وزارت کشور در این باره اعام کرده، 
فهرست های انتخاباتی باید همراه موافقت 
کتبی نامزدهایی که می خواهند در آن فهرست 

باشند به وزارت کشور داده شوند.

 فهرست ها در صف انتظار
در حالی که به نظر می رسد رقابت پیش رو 
در انتخابات مجلس با حضور دست کم  پنج 
فهرست عمده از جمله فهرست »صدای 
ملت« با حمایت جریان موسوم به اعتدالی ها 
و اصاح طلبان و فهرست های »شورای ائتاف 
اصولگرایان«، »ائتاف مردمی نیروهای انقاب« 
و »شورای وحدت اصولگرایان« باشیم، تا عصر 
سه شنبه هنوز هیچ یک از آنها چهره های مورد 
حمایت شان را به طور کامل اعام عمومی 
نکرده اند. با این حال بازار اخبار و شایعات در 
شبکه های مجازی درباره ترکیب فهرست های 
احتمالی داغ است. شایعاتی که سبب شد 
ائتاف مردمی نیروهای انقاب )امُناء( در 
اطاعیه ای اعام کند اسامی نامزدهای مورد 
حمایت این ائتاف در حوزه های انتخابیه 
مختلف تاکنون نهایی نشده و به محض اتمام 
فرایند بررسی ها اسامی در رسانه های رسمی 

اعام خواهد شد.
به گزارش ایرنا، مصطفی پورمحمدی، دبیرکل 
جامعه روحانیت مبارز نیز دیروز با بیان اینکه 
»فهرست شورای وحدت اصولگرایان کامل شده 
است اما اگر توافقی سیاسی با گروه های دیگر 
صورت بگیرد، امکان تغییر لیست وجود دارد«، 
از رایزنی و گفت و گو با امناء برای دستیابی به 
ائتاف خبر داد و گفت: در شهرستان ها در 
برخی موارد فهرست شورای وحدت و شورای 
ائتاف مشترک است. امیر ابراهیم رسولی، 

سخنگوی شورای ائتاف هم گفت: شاکله 
اصلی لیست انتخاباتی این تشکل اصولگرا 
بسته شده و با نظر کارگروه ارزیابی با برخی از 
نمایندگان فعلی تهران خداحافظی می کنیم. 
چون گفتیم که عقد اخوت با کسی نبسته ایم 
و تاش می کنیم نمایندگان بهتری را برای ورود 

به مجلس به مردم معرفی کنیم.
 

تولد یک جبهه جدید
در آستانه برگزاری دوازدهمین انتخابات مجلس 
شورای اسامی، جبهه صبح ایران به دبیر کلی 
علی اکبر رائفی پور اعام موجودیت کرد. 
تشکیل این جبهه چند روز پس از آن بود که 
رائفی پور در شبکه های اجتماعی اعام کرد، 
قصد دارد برای انتخابات مجلس فهرستی 
معرفی کند؛ اقدامی که بر اساس اعام مقامات 
وزارت کشور نیازمند اطاع و کسب مجوز 
بود اما مسئولان وزارت کشور اعام کردند 
که تقاضاها برای تشکیل ائتاف و فهرست را 
به سرعت بررسی می کنند.سعید محمد عضو 
هیأت امنای جبهه صبح ایران درباره فعالیت 
جبهه متبوعش در انتخابات پیش رو، گفت: 
جبهه ما متعلق به همه است و می خواهیم 
صدای مردم باشیم و این مجموعه کاماً 
فراجناحی شکل گرفته است. وی افزود: برای ما 
مهم است که اشخاص، نظام و قانون اساسی و 
ولایت فقیه را قبول داشته باشند و عاشق کشور 

باشند و در رفع مشکات کشور گام بردارند.

عضو هیأت مؤسس جبهه صبح ایران با بیان 
اینکه جبهه صبح ایران به دنبال رفع نواقص 
است و به دنبال سیاه نمایی نیست، تأکید 
کرد: ما واقعیات را بیان می کنیم و در گام اول 
به دنبال شناسایی درد و سپس راهکار و درمان 
آن هستیم. وی درباره فعالیت خود در سپاه هم 
گفت: من از اوایل 1۴۰۰ از سپاه منفک شدم و 

اکنون استاد دانشگاه هستم.
 

تحرک دانشگاهیان برای نقش آفرینی در 
مشارکت سیاسی

اساتید و دانشجویان دانشگاه ها به عنوان 
بخشی از خواص و نخبگان مورد خطاب رهبر 
معظم انقاب به خواست نقش آفرینی در 
تحقق انتخابات پرشور با برگزاری نشست ها 
و طرح دیدگاه های خود لبیک گفته اند تا آنجا 
که بر اساس آمار معاون فرهنگی، اجتماعی 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری تاکنون 17۰۰ 
نشست انتخاباتی در دانشگاه ها برگزار شده 

. ست ا
قشر دانشگاهی روز گذشته نیز با انتشار یک 
بیانیه، جریان های سیاسی را درباره نوع نگاه 
مطلوب به انتخابات مخاطب قرار دادند. 
222 استاد دانشگاه علم و صنعت ایران در 
بیانیه شان از جریان های سیاسی خواستند 
تا عرصه انتخابات را محدود به منافع جمعی 
و گروهی نکنند و هدف خود را کمک به 
حل مسائل اصلی کشور و پاسخگویی به 

 طبق آخرین 
آمارها، 

مشارکت در 
انتخابات در 

هفته گذشته 
۳۵ درصد 

بوده، اما در 
هفته جاری 

خ مشارکت  نر
به 4۳ درصد 
رسیده است

»ایران« از تکمیل فهرست های انتخاباتی در دقیقه نود گزارش می دهد

فردا؛ آغاز رسمی تبلیغات نامزدهای مجلس

دغدغه های مردم قرار دهند. این اساتید 
همچنین تأکید کردند: التزام به قانون و تاش 
در فراهم کردن مشارکت آحاد مردم با سایق 
مختلف باید دغدغه اصلی همه جریان های 
سیاسی معتقد به نظام اسامی باشد. همان گونه 
که رهبر معظم انقاب در بیانات متعدد فرمودند، 
حضور مردم یکی از پایه های استوار مشروعیت 
نظام اسامی است و هر فرد یا گروهی که با 
بهانه های مختلف سعی در تضعیف این مشارکت 
کند، خواسته یا ناخواسته، آگاهانه یا ناآگاهانه به 
پایه ها و ستون های نظام اسامی ضربه می زند.

 
سیر صعودی درصد مشارکت در 

نظرسنجی ها
نظرسنجی ها از سیر صعودی تمایل مردم به 
مشارکت انتخاباتی حکایت دارند. محمدتقی 
شاهچراغی، رئیس ستاد انتخابات کشور هم در 

این باره با اشاره به تاش دشمن برای کاهش 
مشارکت در انتخابات، گفت: همه جمع بندی ها 
از کف میدان و خیابان در شهر و روستا و همه 
کنش های سیاسی، مذهبی، طایفه ای، استانی و 
محلی نشان می دهد که مشارکت سیر صعودی 
دارد و رقابت در انتخابات شکل گرفته است. وی 
درباره انتقاد برخی جریان ها از نبود رقابت در 
برخی حوزه های انتخابیه، تصریح کرد: باید این 
حوزه ها مصداقی بیان شود که ببینیم منظور 
این افراد کجاست. جمع بندی ما این است 

که رقابت در همه حوزه ها ایجاد شده است.
همچنین عبدالله معتمدی، رئیس دانشگاه 
عامه طباطبایی نیز دیروز در یک نشست 
خبری گفت: طبق آخرین آمارها، مشارکت 
در انتخابات در هفته گذشته ۳۵ درصد بوده، 
اما در هفته جاری نرخ مشارکت به ۴۳ درصد 

رسیده است.

عکس: ایرنا

وزنامه  ر بیر  سرد  ، » ح و ر د  ا جو محمد «
هم میهن و امضاکننده بیانیه 11۰ امضایی 
فعالان سیاسی اصاح طلب که تحت عنوان 
»روزنه گشایی« و جهت مشارکت مردم در 
انتخابات 11 اسفندماه منتشر شده بود عصر 
دیروز در میزگرد انتخاباتی که توسط سایت 

خبری انصاف نیوز در حاشیه نمایشگاه 
رسانه های ایرانی برگزار شد، گفت: بیانیه 
11۰ امضایی تاش می کند تا نگاه متمایزی 
را به جامعه ایران مبتنی بر تاریخ داشته 
باشد. نیروهای فکری اگر بخواهند در 
جامعه مؤثر باشند نمی توانند به تحولات 
سیاسی بی تفاوت باشند و صرفاً خودشان 
را روشنفکر بدانند، رویکرد من یک رویکرد 

ناگزیر است.
به گزارش ایرنا، وی با انتقاد شدید از 
جریان تحریم کننده انتخابات در بدنه 
اصاح طلبان گفت: ما 1۰۰ آدم هستیم که 

معتقدیم باید گفت و گو کرد، داخل جبهه 
اصاحات ساختاری تهیه کردند که نشود به 
اقلیت امید داشت. جبهه ای در اصاحات 
شکل گرفته که در هر انتخابات از ۶ ماه 
قبل می گویند که نامزد نشوید، انتخابات 

هم شرکت نکنید.
 

رد صلاحیت اصلی توسط 
اصلاح طلبان انجام شد

وی با بیان اینکه اصاح طلبان و اعتدالیون 
نامزد نشدند و رد صاحیت اصلی توسط 
خود اصاح طلبان انجام شده است، اظهار 

کرد: این افراد اصاح  طلبانی را هم که 
می خواستند نامزد شوند دلسرد کردند. الان 
آقای مرعشی می گوید در کرمان 1۰ کاندیدای 
شناخته شده داریم، آقای مطهری هم 
می گوید اگر مشارکت وجود داشته باشد 
حداقل 2۰ نفر ما تأیید می شوند. در قزوین 
و رشت هم نامزدهای زیادی وجود دارند. 
سردبیر روزنامه هم میهن تأکید کرد: اما 
دوستان چشم خودشان را روی همه اینها 
می بندند و می گویند شرکت نمی کنند. 
دوستان دیدند که مشارکت کم است و 
رأیی وجود ندارد و فقط ترس از شکست 

مانع ارائه لیست از طرف جبهه اصاحات 
شده است.

ع است، اصل  روح تصریح کرد: انتخابات فر
برای ما گفتمان است، من استمرار طلب 
هستم. ما چک سفید به مخالفان خود 
دادیم که نامزد شوند و انتخابات را تحریم 

کردیم.
 

علی مطهری: فهرستمان پنجشنبه 
رونمایی می شود

علی مطهری نیز در نشست خبری در غرفه 
ایرنا، روند تدوین لیست »صدای ملت« 

اینجا ستون »ذره بین« است و ما با 
دقت بیشتری به جزئیات یک سوژه 

خبری  پرداخته ایم:

انتقاد شدید اصلاح طلبان از تحریمی های اصلاحات
ذره بین

را برای خبرنگاران تشریح کرد. وی با 
اعام این خبر که فهرست صدای 
ملت پنجشنبه - سوم اسفند - رونمایی 
می شود، گفت: در لیست ۳۰ نفره تهران 
۶ نفر زن و بقیه مرد هستند، البته 

احتمال تغییر وجود دارد.
مطهری گفت پس از آنکه احساس 
کرده برخی احزاب و گروه های به گفته 
او »معتدل« قصدی برای ارائه لیست 
ندارند، تصمیم گرفته لیستی را از این 
طیف افراد هم از جریان اصولگرا و هم 

اصاح طلب گرد آورده و ارائه کند.
سرلیست فهرست صدای ملت تأکید 
کرد: لیستی که تحت عنوان »صدای 

ملت« تدوین شده نسبتی با لاریجانی 
و روحانی ندارد و احزاب اصاح طلبی 
که نامشان این روزها در کنار »صدای 
ملت« مطرح شده، تنها از این لیست 
حمایت کرده اند و هیچ ائتافی میان او 
و این تشکل ها شکل نگرفته، بنابراین 
»صدای ملت« را نمی توان یک لیست 

ائتافی به حساب آورد.
به رغم آنکه مطهری اظهار داشت افراد 
از  و تشکل هایی از اصول گرایان هم 
لیست وی حمایت می کنند، اما با وجود 
اصرار خبرنگار ایرنا وی حاضر نشد از 
اصول گرایانی که مدعی بود از »صدای 

ملت« حمایت می کنند نامی ببرد.

عکس: سجاد صفری/ایران عکس: سجاد صفری/ایران



خبر

این محموله 
از اموال 

شناسایی 
شده »بابک 

زنجانی« 
در خارج از 

کشور که به 
تهران منتقل 

شده بنا بر 
کارشناسی های 
اولیه، تکافوی 

بدهی ها و 
خسارات 

نامبرده 
خواهد بود

آمادگی ایران برای 
سرمایه گذاری مشترک 

با شانگهای
معاون وزیر اقتصاد با اشاره به 
آمادگی ایران برای سرمایه گذاری 
مشترک با سازمان شانگهای،  
اظهار داشت: ایجاد محیط 
مساعد برای سرمایه گذاری در 
محدوده جغرافیایی سازمان 
شانگهای یکی از محورهای مورد 
تأکید در سند راهبردی توسعه 
اقتصادی ٢٠٣٠ سازمان است 
که در تابستان سال گذشته به 

تصویب رسید.
به گزارش ایلنا، علی فکری 
در نشست همایش شانگهای 
با بیان اینکه امروز شاهد 
نشست  هشتمین  برگزاری 
کارگروه سرمایه گذاری سازمان 
با  ی  نگها شا ی  ی ها ر همکا
حضور نمایندگانی از کشورهای 
این سازمان هستیم، اظهار 
داشت: امروز اولین رویداد 
رسمی سرمایه گذاری کشورهای 
عضو شانگهای در تهران برگزار 
اراده  بیانگر  این  و  می شود 
سیاسی و ظرفیت فنی ایران 
برای همکاری با سایر کشورهای 
عضو در راستای پیشبرد اهداف 
است  برنامه های سازمان  و 
و امیدواریم در این مسیر به 
عنوان عضو جدید شانگهای از 
حمایت های دوستان برخوردار 

. شیم با

گره یکی از مهم ترین و مشهورترین 
پرونده های فساد در کشور بازشد. 
رئیس  بهمن(   ۳۰ ( دوشنبه  روز 
قوه قضائیه اعلام کرد که اموال 
»بابک زنجانی« در خارج از کشور 
شناسایی و به تهران منتقل شد و 
بنا بر کارشناسی های اولیه صورت 
گرفته، این اموال، کفاف بدهی ها 

و خسارت های او را خواهد داد.
کل  ئیس  ر  ، شته گذ وز  ر ل  حا
بانک مرکزی نیز از انتقال این 
دارایی ها به خزانه بانک مرکزی 

خبرداد. بدین ترتیب پرونده ای که 
می توانست سال ها قبل با پیگیری 
دولت وقت به سرانجام برسد، با 
وقفه ای چندساله به دست دولت 
سیزدهم و با همکاری دستگاه قضا 
حل شد تا پولی که سال ها پیش 
از بیت المال خارج شده بود دوباره 

به بیت المال بازگردد.
براساس نظر کارشناسان سیاسی، 
این پول زودتر می توانست به 
خزانه بازگردد اما کارشکنی ها و 
موانع خودساخته در دولت قبل 
برای برداشت های سیاسی باعث 
شد تا پیگیری هایی که باید از 
سوی دولت صورت می گرفت، 
متوقف شود. بنابراین با وجود 

تلاش ها و پیگیری های دستگاه 
قضا در آن سال ها، همکاری نکردن 
لازم ازسوی دولت قبل مانع از این 
کار شده بود.  در همین خصوص 
سید احسان حسینی در حساب 
کاربری خود دراین زمینه نوشته 
است: »تسویه بدهی بابک زنجانی 
در یک دهه اخیر یک مانع جدی 
داشت که در دولت سیزدهم از 
میان برداشته شد. از دید ذی نفعانِ 
کارشکن، بدهی او نباید تسویه 
می شد تا همچنان پتکی بر سر 
منتقدان خود باقی بماند.بازگشت 
اموال می توانست زودتر از اینها 
انجام شود اگر منافع ملی بازیچه 

بازی های سیاسی نمی شد.«

برخی مسئولان دولت  درواقع 
قبل برای اینکه از این تخلف برای 
حمله به مخالفان خود بهره ببرند، 
تلاش می کردند به رغم شرایط 
موجود برای بازگرداندن اموال، این 
فرایند را به عقب بیندازند تا بهره 
برداری های سیاسی خود را صورت 
دهند و مخالفان را منکوب کنند. 
اما با آغاز به کار دولت سیزدهم 
این فرایند با همکاری قوه قضائیه 
سرعت گرفت و با شناسایی تمام 

اموال متهم زمینه بازگشت این 
اموال به کشور فراهم شد و اکنون 
تمام این پول در اختیار بانک 

مرکزی قرارگرفته است.
درهمین زمینه، رئیس کل بانک 
مرکزی با تشکر ویژه از اقدامات 
قوه قضائیه و دستگاه های امنیتی 
و  مستمر  پیگیری  در  کشورمان 
شناسایی و انتقال اموال بابک 
زنجانی در خارج از کشور به تهران 
اعلام کرد: اموال بازگردانده شده 

ارزی  بابک زنجانی، دارایی های 
است که تماماً به خزانه بانک 
مرکزی منتقل شد. محمدرضا 
فرزین گفت: پیرو مصاحبه روز 
دوشنبه حجت الاسلام والمسلمین 
اژه ای درباره شناسایی  محسنی 
ج و  اموال بابک زنجانی در خار
انتقال آن به تهران تأکید می کنم 
که اموال بازگردانده شده این فرد، 
دارایی های ارزی است و تماماً به 
خزانه بانک مرکزی منتقل شد.

گزارش

 استقبال مردم از 
هدیه یارانه ای دولت

ثبت رایگان معاملات اجاره مسکن 
تا پایان سال در سراسر کشور

معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به توسعه سامانه 
»خودنویس«اعلام کرد

مهار تورم، افزایش قدرت خرید و رونق تولید 
3 عامل اثرگذار طرح فجرانه بوده است

 چهارشنبه 2 اسفند 14۰2
  سال سی ام
  شماره 84۰8

مهار رشد تورم و ثبات بازار، رشد قدرت خرید و رونق تولید 
سه کلید واژه اصلی در اصلاح هدفمند سازی یارانه ها در 

دولت سیزدهم بود که حالا می شود گفت با اجرای طرح 
کالابرگ الکترونیک این سه هدف محقق شده است

664 هزار واحد نهضت ملی مسکن به صورت 
انبوه سازی است. مسئولیت تأمین زمین، تأمین 

تسهیلات، ساخت و تحویل واحدها بر عهده 
دولت است

9 8

رئیس کل بانک مرکزی:

گره ب – ز به دست دولت سیزدهم باز شد

 دارایی های ارزی بابک زنجانی 
به خزانه بانک مرکزی منتقل شد

عکس: علی محمدی/ ایران

رئیس کل بانک 
مرکزی با تشکر 

ویژه از اقدامات 
قوه قضائیه و 
دستگاه های 

امنیتی کشورمان 
در پیگیری مستمر 

و شناسایی و 
انتقال اموال بابک 

زنجانی در خارج 
از کشور به تهران 
اعلام کرد: اموال 

بازگردانده شده 
بابک زنجانی، 

دارایی های ارزی 
است که تماماً به 

خزانه بانک مرکزی 
منتقل شد.

دارایی های 
ارزی در خزانه

معاون مدیرکل خزانه وزارت امور 
اقتصادی و دارایی گفت: با اجرای 

پروژه پرداخت اعتباری، ۵1 هزار 
که در  از وجوهی  تومان  میلیارد 
اختیار دولت بوده، در این چهارچوب 
ساماندهی و بالغ بر ۵۰ هزار تراکنش 
از ابتدای بهمن ماه از این مسیر انجام 

شده است.

به گزارش وزارت اقتصاد، حسین 
آقایاری اظهار کرد: بعد از اجرای 
حساب واحد خزانه، با ساماندهی 
ر  ا ستقر ا و  لتی  و د ی  ب ها حسا
نظام سیاست پرداخت اعتباری در 
بانک مرکزی، مدیریت نقدینگی 

حساب های دولتی تکمیل شد، 
چرا که تمام منابع در قالب حساب 
واحد خزانه وصول می شود و تمام 
پرداخت ها نیز به طور مستقیم از 
حساب خزانه صورت می گیرد و دیگر 
رسوب منابع در حساب ها را نخواهیم 
داشت. وی گفت: پروژه پرداخت 
اعتباری در راستای اجرای اصل ۵۳ 
قانون اساسی و اجرایی شدن پرداخت 
به ذی نفع نهایی بوده است که در 

سال های گذشته با چالش هایی 
روبه رو بود. هرچند حساب با مانده 
صفر و سیاست پرداخت اعتباری در 
تعدادی از کشورها اجرایی شده اما 
در کشور ما به دلایل زیرساختی، فنی 
و برخی ملاحظات و مشکلات قانونی 

اجرا نشده بود.
وی ادامه داد: بعد از انجام مطالعات 
تطبیقی و مطابقت با قوانین مالی و 
محاسباتی نهایتاً طرح در سال 14۰1 

تدوین شد و با همکاری اداره کل خزانه 
و بانک مرکزی نسخه کسب و کاری آن 
با آماده سازی زیرساخت های فنی 
و نرم افزاری و دریافت تأییدیه های 
امنیتی در نیمه اول 14۰2 به انجام 
رسید. آقایاری افزود: همچنین در 
آبان ماه سال جاری پروژه به صورت 
آزمایشی در وزارتخانه های اقتصاد، 
امور خارجه، بهداشت، راه و شهرسازی 

و ... اجرا شد.

 معاون مدیرکل خزانه وزارت اقتصاد:
شفافیت حداکثری در پرداخت های دولت محقق شد

اقتصاد
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 بلیت هواپیما 
گران نمی شود

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری 
با بیان اینکه برنامه ای برای افزایش 
قیمت بلیت هواپیما تا پایان سال 
نداریم، گفت: ما در شورای عالی 
خ  نر موافقیم  کاملاً  هواپیمایی 
سوخت واقعی شود. اما نظام و 
کشور باید بپذیرد که در آن صورت 
قیمت تمام شده بلیت نمی تواند 
خ گذاری مشخص شده  تابع نر

باشد.
ــاره  دربـ محمدی بخش  محمد 
یارانه سوخت هواپیما بیان کرد: 
خ سوخت باید واقعی شود و  نر
ــت دولت و حتی  ــواس ــن درخ ای
شرکت های هواپیمایی است؛ اما 
در حال حاضر تنها مزیت رقابتی 
ایرانی،  هواپیمایی  شرکت های 
در جنگ نابرابر حوزه هوانوردی، 
ــت،  همین یارانه سوخت اس
زیرا همه دنیا به شرکت های 
هواپیمایی کمک می کنند. این 
تعریف یا کمک نقدی است یا به 

روش های دیگر.
وی ادامه داد: ما در یک جدول 
هواپیما  قیمت  تمام شده  خ  نر
خ  را تعیین کردیم، همچنین نر
حساسیت قیمت سوخت به نرخ 
بلیت هواپیما را مشخص کردیم؛ 
یعنی اگر قیمت سوخت ۶۰۰تومان 
ــی آن  ــروج ــد، خ ــاش ــا بیشتر ب ی
مشخص است. ما در شورای عالی 
هواپیمایی کاملاً موافقیم که این 
نرخ واقعی شود. اما نظام و کشور 
باید بپذیرد که قیمت تمام شده 
خ گذاری  بلیت نمی تواند تابع نر
مشخص شده باشد، یعنی نسبت 
خ  خ حساسیت سوخت به نر نر

بلیت باید رعایت شود.

664 هزار 
واحد نهضت 

ملی مسکن 
به صورت 

انبوه سازی 
است و خود 

مالکی نیست. 
مسئولیت 

تأمین زمین، 
تأمین 

تسهیلات، 
ساخت 

و تحویل 
واحدها بر 

عهده دولت 
است این 

واحدها 
30 درصد 
پیشرفت 

فیزیکی دارد. 
تلاش دولت 

ساخت 
مسکن 

باکیفیت با 
قیمت تمام 

شده کمتر 
است

خبر

 2 میلیون و 
244 هزار واحد 
مسکن ملی در 
حال اجراست، 

4۰۰ هزار واحد 
به متقاضیان 

تحویل داده 
شده و مابقی 

واحدها به طور 
متوسط 3۰ 

درصد پیشرفت 
فیزیکی دارد. 

این واحدها در 
مراحل مختلف 

ساخت قرار 
دارند

2/2
میلیون

گزارش

 
راه اندازی سامانه »خودنویس« برای استفاده 
مردم و مشاوران املاک، جهت تنظیم قراردادهای 
مسکن موضوع مهمی بود که معاون وزیر راه و 
ــدازی آن را تکلیف قانونی و در  شهرسازی، راه ان

جهت اجرای برنامه دولت الکترونیک دانست.
هادی عباسی روز گذشته در نشست خبری با 
اشاره به راه اندازی سامانه املاک و مستغلات 
در سال 88، اظهار کرد: در آن زمان مشاور وزیر 
بودم؛ برای اولین بار 14 سال قبل کد رهگیری و 
قراردادها با فرمت جدید راه اندازی شد. در قانون 
جهش تولید مسکن دو تکلیف برای وزارت راه 

تعیین شد؛ یکی اینکه سامانه ایران املاک به 
وزارت راه منتقل شود. الان حدود یکسال است 
که طرف قرارداد سامانه مذکور وزارت راه است. 
تکلیف دوم این است که در این سامانه مردم 
می توانند به صورت مستقیم قرارداد تنظیم کنند تا 
کد رهگیری به صورت رایگان صادر شود. بنابراین 
سامانه »خودنویس« بتدریج جایگزین سامانه 

املاک و مستغلات می شود.
سامانه  خدمات رسانی  اینکه  بیان  با  عباسی 
»خودنویس« 24 ساعته است، گفت: در فاز بعدی 
بحث مشاوران املاک به سامانه اضافه شد. الان 
تمام مشاوران املاک کشور مجوزدار به سامانه 

متصل بوده و می توانند قراردادها را ثبت کنند.
وی با یادآوری اینکه امکان فعالیت در سامانه 
خودنویس برای مشاوران املاک فراهم شده 

است، اضافه کرد: اگر ملکی در سامانه ثبت 
نشده باشد، امکان استفاده از آن برای تنظیم 
قراردادهای اجاره وجود ندارد. وی با بیان اینکه 
در 11 استان سامانه قدیمی )ایران املاک( دیگر 
امکان تنظیم قراردادهای اجاره وجود ندارد، اظهار 
کرد: در سامانه قدیمی فعلاً متعاملان می توانند 
مبایعه نامه )خرید و فروش( را انجام دهند. تا 
انتهای سال سامانه ایران املاک در بحث اجاره 
در تمام استان های کشور کنار گذاشته می شود.

معاون وزیر راه و شهرسازی از ثبت 87 هزار و ۶8 
قرارداد اجاره تا روز گذشته در سامانه »خودنویس« 
خبر داد و گفت: به صورت شبانه روزی این سامانه 
را رصد می کنیم با یک شاهد از طرف موجر و یک 
شاهد از طرف مستأجر این قرارداد منعقد می شود 
و تأکید می شود که حتماً باید سیم کارت افراد 

معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به توسعه سامانه »خودنویس«اعلام کرد

 ثبت رایگان معاملات اجاره مسکن 
تا پایان سال در سراسر کشور

 از 2 میلیون و 244 هزار مسکن در دست اجرای نهضت ملی
تا کنون 400 هزار واحد ساخته و به مردم تحویل داده شده است

تحت مالکیت خودشان باشد. خرید و فروش 
مسکن در سال ١4٠٣ به این سامانه اضافه می شود.

عباسی با اشاره به مطرح شدن برخی از نگرانی ها 
درباره اشتغال مشاوران املاک با راه اندازی این 
ــلاک بیکار  سامانه اظهار داشت: مشاوران ام
نمی شوند و اتفاقاً کار برای مشاوران املاک بیشتر 
هم می شود اما باید به نقطه ای برسیم که خدمات 
مشاوران املاک تخصصی تر شود و خدمات را در 

سطح بالاتری ارائه دهند.
بر اساس آخرین آمار وزارت راه و شهرسازی، از 
4 میلیون واحد در برنامه جهش تولید مسکن 
و در قالب نهضت ملی مسکن، 2 میلیون و 244 
هزار واحد در حال اجراست، 4۰۰ هزار واحد به 
متقاضیان تحویل داده شده و مابقی واحدها به 
طور متوسط 3۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. 
این واحدها در مراحل مختلف ساخت قرار دارند. 
هادی عباسی، معاون مسکن و ساختمان وزیر راه 
و شهرسازی در پاسخ به »ایران«، با ارائه آخرین آمار 
برنامه ساخت و تولید مسکن در کشور گفت: اراده 
دولت برای ساخت مسکن جدی است و حمایت 

از متقاضیان نهضت ملی مسکن ادامه دارد.
عباسی با تفکیک واحدهای مختلفی که در قالب 
نهضت ملی در حال ساخت است، گفت: ۶٧ هزار 
قطعه زمین برای طرح جمعیت جوانی اختصاص 
دادیم که متقاضیان با دریافت تسهیلات نهضت 
ملی مسکن این واحدها را می سازند. در قالب 

این برنامه 288 هزار واحد به صورت گروهی و 
توسط مردم در واحدهای یک، دو و سه طبقه 
ساخته می شود. زمین این واحدها از طرف دولت 
ــذار شده و آنها با استفاده از  به متقاضیان واگ
تسهیلات نهضت ملی مسکن واحدها را می سازند. 
در روستاها نیز 73 هزار واحد به این صورت توسط 

مردم ساخته می شود.
به گفته معاون وزیر راه و شهرسازی، ۶۶4 هزار 
واحد نهضت ملی مسکن به صورت انبوه سازی 
تأمین  مسئولیت  نیست.  مالکی  خود  و  است 
زمین، تسهیلات، ساخت و تحویل واحدها بر 
عهده دولت است. این واحدها 3۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی دارد. همچنین 5۰۰ هزار واحد به صورت 
مشارکتی با نیروهای مسلح ساخته می شود که 
از زمین ها را نیروهای مسلح و بخشی  بخشی 
را دولت تأمین کرده است. از این واحدها 229 
هزار واحد به نیروهای مسلح واگذار می شود و 
مابقی واحدها، به متقاضیان مسکن نهضت ملی 

تحویل داده می شود.
عباسی با اشاره به نوسازی بافت فرسوده و نوسازی 
مسکن روستایی که بخشی از برنامه نهضت ملی 
مسکن است نیز گفت: 224 هزار واحد نهضت 
ملی مسکن در قالب نوسازی بافت فرسوده شهری 
در حال ساخت است 395 هزار واحد روستایی نیز 
در حال نوسازی و یا ساخت است. 183 هزار واحد 

نیز به صورت خود مالکی در حال اجرا هستند.  

عکس: حسین نقی زاده / ایران

 موافق سرمایه گذاری چینی ها و مخالف پیمانکاری خارجی هستیم 
معاون وزیر راه و شهرسازی درباره نحوه همکاری چینی ها در ایران در بخش مسکن اظهار داشت: 

در بحث همکاری با چینی ها برای ساخت مسکن توافقات شهرداری تهران با چینی ها هیچ ارتباطی 
به وزارت راه و شهرسازی ندارد و توافقات شهرداری تهران با چینی ها برای ساخت مسکن به خود 
شهرداری مرتبط است. وی ادامه داد: نحوه همکاری با چینی ها برای ساخت مسکن می تواند به 

دو شکل سرمایه گذاری و پیمانکاری باشد که موضوع مطلوب ما سرمایه گذاری چینی ها در بخش 
مسکن ایران است چراکه به اندازه کافی پیمانکار در ایران داریم.

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: در بحث مسکن دو نگاه وجود دارد که آیا کالای سرمایه ای است یا 
یک کالای مصرفی و با دوام که دولت اعتقاد دارد که مسکن مصرفی است و تولیدی را حمایت می کند 

که به عرضه می رسد. عباسی تأکید کرد: نگهداری زمین برای افزایش قیمت آن از مصادیق احتکار 
است و در سیاست های مالیاتی برای جلوگیری از این موضوع مالیات سنگین در نظر می گیریم تا 
از این اراضی برای تولید مسکن استفاده شود. در قانون جدید حتی تغییر کاربری این اراضی را در 

نظر گرفته ایم. وی با بیان اینکه در بحث ساخت باید هزینه ها را کاهش دهیم، اظهار داشت: رویکرد 
ما تأمین اراضی برای مردم است و این فرایند زمانبر است و ساخت باید توسط افراد ذیصلاح انجام 

شود. بودجه عمومی برای مسکن نداریم از این رو موضوع تسهیلات بانکی مطرح می شود که مردم 
در بخش منابع و آورده اولیه از بانک ها جلوتر بودند و تاکنون منابع مردمی از وام های بانکی بیشتر 

است. معاون امور مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی تأکید کرد: وزارت راه و شهرسازی ریالی 
از مسکن سازی منفعت نمی برد و قیمت های تمام شده در بخش نهضت ملی مسکن بر اساس تورم 

مشخص می شود اما پیگیری های وزارت راه و شهرسازی برای کاهش قیمت تمام شده  است و تعهد 
ما به ارزان ترین حالت ممکن ساخت است و زمین را با هزینه صفر در اختیار مردم قرار می دهیم.
وی ادامه داد: وام را تا سقف 55٠ میلیون تومان افزایش دادیم و نرخ سود آن را از ٢٣ درصد به ١٨ 
درصد کاهش دادیم و پرداخت آن پلکانی شد.در حال حاضر پرداخت پلکانی اقساط نهضت ملی 

مسکن شروع شده و اقساط ماهانه در دو سال اول 5 میلیون و 9۰۰ هزار تومان است. 
وی با اشاره به برنامه واگذاری یک میلیون قطعه زمین برای مهاجرت معکوس و رونق زندگی در 

روستاها گفت: تا کنون 1۰۰ هزار قطعه زمین این طرح بارگذاری شده و به متقاضیان ساکن در 
روستاها یا متقاضیانی که قصد بازگشت به روستا دارند واگذار می شود.

برش
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مهار رشد تورم 
و ثبات بازار، 

رشد قدرت 
خرید و رونق 

تولید سه کلید 
واژه اصلی 
در اصلاح 

هدفمند سازی 
یارانه ها 

در دولت 
سیزدهم 

بود که حالا 
می شود گفت 

با اجرای 
طرح کالابرگ 

الکترونیک 
و برش هایی 
مثل فجرانه 

در بستر شبکه 
ملی اعتبار، 

این سه هدف 
محقق شده 

است

برگزاری رزمایش بررسی آماده به کاری 
مولدهای برق اضطراری تأمین برق 

پایدار مراکز انتخابات
به همت شرکت 
توزیع نیروی برق 
غرب مازندران، 
آماده  رزمایش 
به کاری مولدهای 
اضطراری  برق 
تأمین برق پایدار 
مراکز انتخابات 
در شهرهای غرب 
ر  گزا بر ن  ستا ا

. شد
به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق 
غرب مازندران، در آستانه انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس 
خبرگان رهبری، رزمایش بررسی آماده به کاری 
مولدهای برق اضطراری به صورت همزمان در سطح 
شهرستان های غرب مازندران برگزار شد و ١٧ مرکز 

حساس مورد بررسی قرار گرفت.
بابایی در حاشیه این رزمایش سراسری که با 
حضور نمایندگان استانداری برگزار شد، اظهار 
کرد: مراکز و سازمان های حساس در شرایط 
اضطراری باید برق خود را توسط مولدهای 
اضطراری تأمین کنند و نکته مهم در انجام 
این گونه رزمایش ها سنجش میزان آمادگی این 
مراکز می باشد که در زمان های بحرانی ارائه 

خدمات به مردم دچار وقفه نشود.
وی تصریح کرد: در این رزمایش ١٧ مرکز حساس 
مورد بررسی قرار گرفت و نقاط قوت و قابل بهبود 
این مراکز شناسایی و تمهیدات لازم برای برگزاری هر 

چه با شکوه تر انتخابات پیش رو اخذ شد.
رئیس هیأت مدیره شرکت توزیع نیروی برق غرب 
مازندران به اقدامات این شرکت در راستای تأمین 
برق پایدار و مطمئن مراکز حوزه های انتخاباتی 
و مراکز حساس اشاره داشت و تأکید کرد: این 
رزمایش، دومین رزمایش بررسی آماده به کاری 
مولدهای برق اضطراری در سال جاری بوده که 
نسبت به رزمایش قبلی پیشرفت های قابل توجهی 

داشته است.
بابایی انتخابات را نمادی از قدرت نظام اسلامی و 
تحقق مردم سالاری دینی دانست و از همه مردم 
بویژه خانواده بزرگ صنعت برق غرب مازندران برای 
حضور آگاهانه و حداکثری در این عرصه سرنوشت ساز 

کرد. دعوت 

 

در فاصله یک ماه مانده به پایان سال 1402، 
خانوارهای کم درآمد و متوسط جامعه خیالشان 
از بابت تغذیه سالم و رنگین شدن سفره هایشان 
راحت است. داده ها نشان می دهند که در این 
ماه پایانی سال، دیگر خبری از انتظارات تورمی 
نیست. طبق گفته های معاون وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، طرح فجرانه، شاید بتوان گفت 
که عیدی بزرگ دولت به 21میلیون خانوار ایرانی 
در آستانه سال نو و ماه رمضان بود که تاکنون 11 

میلیون خانوار از این طرح استفاده کرده اند.

چیستی طرح فجرانه
دولت سیزدهم در ادامه ارتقای رفاه، معیشت 
جامعه و همچنین هدفمندکردن یارانه ها، در 

بستر شبکه ملی اعتبار، طرح جدیدی را از 18 
بهمن ماه امسال با نام طرح فجرانه به مرحله 
اجرا گذاشت. در این طرح در قالب کالابرگ 
الکترونیک، خانوارهای یک تا هفت درآمدی 
در صورت خرید اقلام یازدهگانه کالابرگ )برنج 
ایرانی، حبوبات، شیر کم چرب، پنیر، ماست  
غ، روغن مایع، ماکارونی  غ، تخم مر کم چرب، مر
و قند و شکر( که طبق نظر انستیتوی تغذیه ایران 
به تأیید رسیده و در سبد غذایی این طرح با 
قیمت سال 1401 تعریف شده است، خریداری 
کنند، مبلغ 220 هزار تومان به ازای هر یارانه بگیر 
برای پرداخت مابه التفاوت قیمت روز این اقلام 
در حسابشان شارژ می شود. این میزان مبلغ 
یارانه کاملاً جدا از یارانه نقدی است که هر ماه 
به حساب سرپرستان خانوارها واریز می شود. 
این میزان یارانه مضاعف کالابرگ الکترونیک 
به مدت یک ماه اعتبار دارد. بدین گونه که از 
18 هر ماه تا 18 ماه بعدی اعتبار دارد. اجرای 
طرح فجرانه اگرچه تا 18 اردیبهشت 1403 اعلام 
شده، اما برآوردها نشان می دهد که این روند در 
سال آینده به احتمال بسیار ادامه خواهد یافت.

آخرین داده ها از طرح فجرانه
نشان به آن نشان که معاون رفاه و امور 
اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفته 
که بررسی ها نشان می دهد سفره خانوارهای 
کم درآمد و متوسط تقویت شده و از همه 
مهم تر میزان تقاضا برای کالاها رشد یافته که 
این امر باعث رشد تولید شده که به تبع آن 
منجر به رشد تولید ناخالص داخلی خواهد 
شد. آمارهای ارائه شده از مدت زمان اجرای 
این طرح گفته های علیرضا عسگریان را تأیید 
می کند. آنجا که در کمتر از دوهفته که از اجرای 
طرح فجرانه سپری می شود، میزان استقبال 
خانوارهای یک تا هفت درآمدی به 55 درصد 
رسیده است. در این مدت، کالاهای اساسی که 
در سبد غذایی خانوارهای یک تا هفت درآمدی 
قرار گرفته، بالغ بر 30 هزار میلیارد تومان بوده و 
برآوردها نشان می دهد که تا پایان اردیبهشت 
ماه ارزش این میزان کالا در سبد خانوارها به 100 

هزار میلیارد تومان خواهد رسید.
در کمتر از دو هفته گذشته، ۷200 میلیارد تومان 
در قالب طرح فجرانه به خانوارهای مشمول 

پرداخت شده که این رقم بجز یارانه خودشان 
بوده و اعتباری بوده است. 23 هزار میلیارد 
تومان هم مردم خودشان خرید کرده اند. در 
این مدت 32 میلیون سبد غذایی به ارزش 

30هزار میلیارد تومان عرضه شده است.
در حال حاضر 220 هزار فروشگاه متصل به 
طرح کالابرگ هستند و با برنامه کاربردی 
»شما« خانوارهای دهک های یک تا ۷ درآمدی 
می توانند به ریزترین جزئیات طرح فجرانه 
دسترسی پیدا کنند. به طور مثال مردم 
می توانند نزدیک ترین فروشگاه به محل زندگی 
خود را با روشن کردن مپ موبایل متوجه شوند. 
داده ها نشان می دهد که 18 تا 35 نفر در ثانیه 

وارد برنامه کاربردی شما می شوند.

اثرگذاری طرح کالابرگ بر اقتصاد
مهار رشد تورم و ثبات بازار، رشد قدرت خرید 
و رونق تولید سه کلیدواژه اصلی در اصلاح 
هدفمند سازی یارانه ها در دولت سیزدهم 
بود که حالا می شود گفت با اجرای طرح 
کالابرگ الکترونیک و برش هایی مثل فجرانه 
در بستر شبکه ملی اعتبار، این سه هدف 
محقق شده است. حالا در روزهای پایانی سال 
1402، خانوارهای کم درآمد و متوسط درآمدی، 
دغدغه تأمین سبدغذایی خود را ندارند. در واقع 
طرح فجرانه که در قالب کالابرگ الکترونیک 

ارائه می شود، امنیت غذایی این خانوارها را 
ضمانت کرده است. راهبرد دولت سیزدهم از 
همان ابتدای کار و با حذف ارز 4200 تومان در 
اردیبهشت ماه سال گذشته همین بوده که 
بتواند یارانه ها را در راستای افزایش قدرت خرید 
مردم با مهار تورم و انتظارات تورمی هدفمند 
کند و حالا به نظر می رسد که به این هدف 
رسیده است. حالا بیش از ۷0 درصد جامعه در 
تأمین معیشت مشکلی ندارند و آن 30 درصد نیز 
خانوارهایی هستند که نیازی به طرح کالابرگ 
الکترونیک ندارند. اجرای طرح فجرانه باعث 
شده تا تولید نیز رونق بگیرد، چرا که تقاضا برای 
کالاهای غذایی افزایش یافته و تولیدات غذایی 
کشور با افزایش مواجه خواهد شد. این گزاره 
به رشد اقتصادی کشور کمک خواهد کرد. در 
کمتر از دو هفته گذشته، رشد بخش خدمات 
سرعت گرفته و در یک ماه آینده بخش صنایع 
بخصوص صنایع غذایی نیز به دلیل رشد تقاضا 
افزایش خواهد یافت. از طرفی تا سه ماه آینده، 
خلق نقدنیگی به شدت کاهش خواهد یافت که 
این امر به کاهش نرخ تورم می انجامد. در نتیجه 
این امر اقتصاد کشور، شاهد ثبات بازار در آستانه 
تعطیلات نوروزی خواهد بود و این روند در سال 
آینده ادامه خواهد یافت. آنچه مشخص است 
راهبرد دولت برای کاهش نرخ تورم، ثبات بازار و 
تأمین سبد غذایی خانوارها به بار نشسته است.

ح کالابرگ در بستر شبکه ملی اعتبار نحوه اجرای طر

طرح کالابرگ الکترونیک روی بستر شبکه ملی اعتبار اجرایی می شود، این شبکه به شاپرک 
)سامانه شاپرک با هدف نظارت بر پرداخت ها و عملیات بانکی اینترنتی راه اندازی شده است( 

متصل بوده و مصرف کننده و فروشنده در هر جایی از کشور بدون اینکه به سامانه ای دیگر متصل 
شوند با همان کارتخوان های موجود و با کارت های بانکی خود اقدام به خرید و فروش می کنند.

بر اساس این شبکه است که اقلام غذایی مشمول یارانه کددار شده و همچنین کد ملی 
یارانه بگیران شارژ شده و با همه کارت های بانکی به همان میزان یارانه خرید صورت می گیرد. به 

عبارتی، در این زیرساخت ابزار جدید به وجود نیامده که رانت تولید شود.

برش

بنگاه

 استقبال مردم از 
هدیه یارانه ای دولت

مهار تورم، افزایش قدرت خرید و رونق تولید 3 عامل اثرگذار 
ح فجرانه بوده است طر

گزارش

ایلیا پیرولی
خبرنگار

سجاد صفری / ایران

از 18 بهمن امسال 
تا یکم اسفند، 

کالاهای اساسی 
که در سبدغذایی 

خانوارهای 
دهک های یک 

تا هفت درآمدی 
قرار گرفته، بالغ 

بر 30 هزار میلیارد 
تومان بوده است

توزیع 30 همت 
کالای اساسی
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تمام 
اتحادیه ها با 

شناسه یکتا و 
الکترونیکی 

شدن 
مجوزهای 

کسب و کار 
موافق هستند 

و بارها خلأ 
این امر را 

گوشزد کرده 
بودند. لذا 
با فرایندی 

که آغاز شده 
کسب مجوزها 

تسهیل 
می شود 

و دیگر 
واحدهای 

صنفی معطل 
نمی شوند 

و می توانند 
به سرعت 

فعالیت خود 
را آغاز کنند

دکترزمانپور:
سرمایهگذاریباارزشوبازدهیبالاازاولویتهای

هلدینگصباانرژیاست
دکتر زمان پور، مدیرعامل 
ر  د ی  ژ نر ا صبا ینگ  هلد
مراسم رونمایی از خدمات 
ی  ها د ر و ستا د و  ین  نو
ق  و صند ین  فر ش آ ز ر ا
بازنشستگی کشوری بیان 
داشت: هلدینگ صباانرژی 
بر پایه تأکیدات رهبر معظم 
انقاب در یک سال اخیر 
اهتمام خود را بر افزایش 

است. نهاده  کان  سرمایه گذاری های 
آیین رونمایی از خدمات نوین و دستاوردهای ارزش آفرین صندوق 
بازنشستگی کشوری با حضور دکتر صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، دکتر مسکنی مدیرعامل صندوق بازنشستگی، دکتر زمان پور 
مدیرعامل هلدینگ صباانرژی و مدیران و اعضای هیأت مدیره شرکت های 
تابعه صندوق بازنشستگی کشوری، سه شنبه 24 بهمن 1402 در سالن 

همایش های کتابخانه ملی برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت سرمایه گذاری صندوق بازنشستگی کشوری 
در ابتدای این مراسم دکتر علیرضا زمان پور، مدیرعامل هلدینگ صباانرژی 
با بیان اینکه وظیفه اصلی هلدینگ صباانرژی سرمایه گذاری است گفت: 
مشکل اصلی کشور، رشد منفی سرمایه گذاری ها در سال های اخیر است. 
در حالی که مقام معظم رهبری در دیدار با فعالان اقتصادی، بهره وری و 
سرمایه گذاری را از اولویت های اصلی اقتصاد کشور عنوان کرده اند. هلدینگ 
صباانرژی بر پایه تأکیدات رهبر معظم انقاب در یک سال اخیر اهتمام خود 
را بر افزایش سرمایه گذاری های کان نهاده تا هم بازنشستگان عزیز را منتفع 

کند و هم نقش ویژه ای در اقتصاد کشور ایفا کند.
وی به ارائه گزارش اقدامات و دستاوردهای این هلدینگ در سال 1402 
پرداخت و اظهار داشت: شرکت صبافولاد خلیج فارس یکی از شرکت های 
فولادی مهم در کشور است. طی سال جاری، عاوه بر عرضه سهام این 
شرکت در بورس و افزایش سرمایه، رکورد بزرگترین پذیره نویسی تاریخ بازار 
سرمایه را شکست و از محل آورده های مردمی بیش از 4.5 همت سرمایه 
برای راه اندازی پروژه احیای دو، منابع مالی جذب کرد. قرارداد اجرای این 
پروژه به ارزش 212 میلیون یورو مصوب شده و قرار است ظرف 24 ماه به 

بهره برداری برسد.
زمان پور به پیشرفت اجرای پروژه PDH-PP اشاره کرد و گفت: مگاپروژه 
PDH-PP با سرمایه گذاری 1.2 میلیارد یورو در حال اجرا است که با تولید 
600 هزار تن پروپیلن و 600 هزار تن پلی پروپیلن حدود 550 میلیون دلار 
درآمد سالانه خواهد داشت. در یک سال گذشته، مشکل زمین و تأمین 
مالی آن پیگیری و مرتفع شده و عمیات اجرایی آن آغاز شده است. لازم 
است از حمایت مؤثر وزیر محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی جناب آقای 
دکتر مرتضوی و پیگیری ویژه مدیرعامل محترم صندوق بازنشستگی کشوری 

جناب آقای دکتر مسکنی قدردانی نمایم.

بنگاه

تجارت
  

دولت سیزدهم به دنبال آن است که برای 
واحدهای صنفی و تولیدی، شرایطی را 
فراهم کند که آنها بدون دردسر و سریع تر 
بتوانند مجوزهای خود را دریافت کنند و 
دیگر نظام بروکراسی مانعی بر سر راه آنها 
نشود. طی سال های گذشته، افرادی که 
می خواستند کسب و کاری را شروع کنند، 
باید کفش آهنین می پوشیدند تا بتوانند از 
سازمان های مختلف، مجوزهای مورد نیاز 
را بگیرند و بعضاً پیش می آمد که برخی از 
کاغذهای امضا گرفته شده، مفقود می شد 
یا عدم حضور یک کارمند در محیط کار، 
سبب می شد که فرایند دریافت مجوز 
با خلل مواجه شود. نکته دیگری که در 
این مسیر وجود داشت و همواره مورد نقد 
واقع می شد، فساد در جریان اخذ مجوزها 
بود. در نظام کاغذبازی برخی از کارمندان 
و مدیران، امضای طایی داشتند و بعضاً 
متقاضی برای آنکه مجوز خود را سریع تر 
بگیرد یا قانون را دور بزند، فسادهای مالی 
را مرتکب می شد و حتی این موضوع 
در برخی از سازمان ها و ارگان ها به رویه 
طبیعی تبدیل شده بود. در حقیقت 

امضا زمانی صورت می گرفت که صاحب 
امضا، منفعت مالی به صورت مستقیم و 

می برد. غیرمستقیم 
در این میان شغل های کاذبی هم در 
مسیر دریافت مجوزها ایجاد شده بود. 
افرادی که ارتباطاتی در سازمان ها داشتند 
با دریافت پول های کان از متقاضیان، 
ع وقت  مجوزهای مورد نیاز را در اسر
می گرفتند و حتی برخی از این مجوزها 

غیرقانونی بود.
دولت های گذشته برای آنکه این مسیر را 
اصاح کنند، اقدام عملیاتی انجام ندادند 
و همین امر سبب شد که برخی ها برای 
شروع فعالیت خود، قید دریافت مجوز 
را بزنند و به صورت غیرقانونی فعالیت 
کنند و در نهایت دود این اتفاق به چشم 
مردم رفت. چرا که از واحدهای صنفی ای 
خدمات دریافت می کردند که در قبال 

قانون مسئولیتی نداشتند.
اما اخیراً برای آنکه نظام برکرواسی در 
دریافت مجوزها پایان پیدا کند و جلوی 
فسادها گرفته شود، شناسه یکتا راه اندازی 
شده است. تاکنون اتحادیه های متعددی 
چون ابزارفروشان تهران، لوازم ایمنی و 
آتش نشانی، فروشندگان میخ، قفل و 
لولا، فروشندگان پیچ و مهره، مصنوعات 
فلزی و کابینت غیرچوبی و همچنین 

تعمیرکاران قفل و کلید، مجوزهای کاغذی 
را به مجوزهای الکترونیک تبدیل کردند. 
به گفته فعالان این صنف فقط 10 دقیقه 
زمان نیاز است که مجوزها دریافت شود. 
کاری که در گذشته، روزها و ماه ها طول 
می کشید اکنون با سریع ترین زمان 

ممکن به نتیجه می رسد.
حمیدرضا رستگار، رئیس اتاق اصناف 
تهران در گفت و گو با »ایران«، شناسه 
یکتا را یکی از اقدامات خوب و مناسب 
دولت سیزدهم دانست و تأکید کرد: »تمام 
اتحادیه ها با شناسه یکتا و الکترونیکی 
شدن مجوزهای کسب و کار موافق هستند 
و بارها خأ این امر را گوشزد کرده بودند. 
لذا با فرایندی که آغاز شده کسب مجوزها 
تسهیل می شود و دیگر واحدهای صنفی 
معطل نمی شوند و می توانند به سرعت 

فعالیت خود را آغاز کنند.«
او ادامه داد: »شناسه یکتا، تمام امور 
به خصوص دریافت تسهیات از بانک ها 
را سهل و آسان می کند و دیگر نیازی 
نیست واحدهای صنفی برای دریافت 
خدمات، جواز کسب خود را جابه جا 
کنند. همچنین با توجه به الکترونیکی 
شدن سامانه های مالیات، بانک ها و ...، 
کسبه با داشتن شناسه یکتا می توانند از 

خدمات استفاده کنند.«
رستگار با بیان اینکه اتحادیه های صنفی 
در حال پیوستن به شناسه یکتا هستند 
و در این خصوص همراهی لازم وجود 
دارد، گفت: »هر واحد صنفی که بخواهد 
سامت کار کند از شناسه یکتا استقبال 
می کند. لذا از تمام اتحادیه های صنفی 
می خواهیم که سریع تر این مهم را 
اجرایی کنند تا فضای فعالیت شفاف و 
امور مربوط به واحدهای صنفی تسهیل 

شود.«
سید امیر سیاح، رئیس مرکز ملی 
مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب 
و کار وزارت امور اقتصادی و دارایی نیز 

اعام کرد:»طبق قانون تسهیل صدور 
مجوزهای کسب و کار، از این پس همه 
فعالیت های اقتصادی که به هر نحو 
کسب درآمد دارند، باید شناسه یکتا 
داشته باشند. همچنین قانون تسهیل 
صدور مجوزها 2 سال فرصت داده تا همه 
مجوزهای کاغذی، الکترونیکی شود. علت 
این امر آن است که خدمات دولت در 
حال الکترونیکی شدن است و مجوزهای 
کسب هم باید الکترونیکی شود تا همه 
دستگاه ها به صورت یکپارچه به فعالان 
اقتصادی خدمات رسانی کنند. شناسه 
یکتای فعالان اقتصادی مشخصات همه 
فعالان اقتصادی را برای دولت شفاف کرده 
و کارکردهای مجوزهای کاغذی پیشین از 
جمله برای اخذ وام و دیگر امتیازات را 
دارد.« آن طور که عنوان شده تا نیمه اول 

بهمن ماه یک میلیون و 400 هزار مجوز 
الکترونیکی از طریق درگاه ملی مجوزهای 
کسب و کار و بدون مراجعه حضوری 
برای فعالان اقتصادی صادر شده است. 
لذا این انتظار وجود دارد که با پیوستن 
سایر وزارتخانه ها به این طرح ملی، تا 
پایان سال جاری تمامی مجوزهای کاغذی 
به شناسه یکتا تبدیل و از سال آینده 
هویت فعالان اقتصادی با شناسه یکتا 
شناخته  شود. بر اساس ماده یک قانون 
تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار 
)مصوب 24 اسفندماه سال 1400 و اباغی 
10 اردیبهشت ماه سال گذشته(، مجوزهای 
جدید صرفاً یک فایل الکترونیک و حاوی 
شناسه یکتا هستند و عماً مجوزهای 
و  دستگاه ها  بین  در  جایی  کاغذی 

سازمان ها نخواهد داشت. 

راه دستیابی به شناسه یکتا
آنطور که وزارت اقتصاد اعام کرده است شناسه یکتای مجوزهای جدید، توسط هرکس از 
بانک اطاعات کسب وکارهای ایران به نشانی qr.mojavez.ir یا از طریق وب سرویس از 

بستر شبکه ملی تبادل اطاعات، قابل مشاهده و استعام هستند.
چندی پیش سیداحسان خاندوزی، وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه قانون تسهیل صدور مجوزها 
چهار مرحله و هدفگذاری داشت گفته بود که مرحله اول این بود که شرایط صدور مجوز برای 

همه مردم شفاف باشد و سلیقه ای نباشد. این مرحله را می توان گفت ۹۹ درصد اجرا شده 
است. مرحله دوم عبارت از این بود که فرایند صدور مجوز الکترونیکی بشود. این مرحله هنوز 

به طور کامل اجرا نشده اما بیش از ۷0 درصد از این مرحله هم اجرایی شده است. مرحله 
سوم نیز حذف شرط و شروط بی مورد بود. این اتفاق در هیأت مقررات زدایی اتفاق افتاده 

است. مرحله چهارم تبدیل مجوزهای کاغذی به شناسه یکتا یا مجوزهای الکترونیکی است که 
امیدواریم بتوانیم در ابتدای سال 140۳ این گام نهایی قانون را محکم برداریم. ماده 24 و ماده 

۳0 قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار در مجموع این پیام را داشت که اقتصاد برای اینکه 
پیش بینی پذیر شود اول باید دولت اصاحات را از خود شروع کند.

برش

 پایان بوروکراسی و فساد 
در صدور مجوزهای اقتصادی

دولتسیزدهماموراصنافراتسهیلبخشید
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ایرنا  علی ساجقه، رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست با اشاره به اینکه دولت توجه ویژه ای 
به مسائل محیط زیستی دارد، گفت: در حال حاضر 
تحقیقات درباره بهره برداری از آب های ژرف توسط 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در حال 
انجام است. در دولت مردمی و انقابی توجه ویژه ای 
به این سازمان شده است. در سال ۱۴۰۱ شاهد 
بیشترین میزان افزایش بودجه بودیم اما شرایط به 
گونه ای است که حتی افزایش بودجه ۵۰۰ درصدی نیز 

پاسخگو نخواهد بود.

تسنیم  مهدی خادم ثامنی، مدیرکل دفتر پسماند 
سازمان حفاظت محیط زیست اظهار داشت: سالانه 
نزدیک به 2۵ میلیون تن نهاده دامی در کشور 
استفاده می شود که 7۵ درصد آن وارداتی است. 
این در حالی است که خشکاله می تواند به صورت 
بهداشتی و مطابق ضوابط، بخش زیادی از این نیاز را 
برآورده کرده و به کاهش واردات و در نتیجه خروج ارز 

از کشور کمک کند.
همچنین وی با اشاره به ماده 2 آیین نامه حذف 
پاستیک کمتر از 2۵ میکرون به ایسنا گفت: بر 
اساس این ماده، وزارت صنعت، معدن و تجارت 
مکلف است ترتیبی اتخاذ کند تا تولیدکنندگان 
کیسه های پاستیکی با ضخامت کمتر از 2۵ میکرون 
طی یک برنامه پنج ساله، سالانه 2۰ درصد از ظرفیت 
تولیدی خود را با کیسه های سازگار با محیط زیست 

جایگزین کنند.
ایرنا  امین حسین رحیمی، وزیر دادگستری گفت: 
افزایش تولید گازهای گلخانه ای حاصل از سوخت های 
فسیلی و جنگل زدایی، مهم ترین عامل انسانی 
تغییرات اقلیمی محسوب می شود که این تغییرات 
باعث مشکات زیادی خواهد شد. افزایش سیل، 
گرمایش جهانی، افزایش کمبود آب و غذا، شیوع 
بیماری ها، زیان های اقتصادی، افزایش مهاجرت و 
تهدید سامت جهانی از مهم ترین پیامدهای این 

معضل به شمار می رود.

میراثآریا  نادر سحرخیز، رئیس اداره میراث  فرهنگی، 
گردشگری و صنایع  دستی شهرستان رامسر ظرفیت 
اقامت مراکز دولتی و اردوگاهی شهرستان را بیش 
از 2۵۰۰ تخت برشمرد و اظهار کرد: در ایام نوروز و 
طول سال تاش خواهیم کرد از این فرصت استفاده 

شود. بهینه 

ایرنا حسن اکبری، معاون محیط  زیست طبیعی 

و تنوع  زیستی سازمان حفاظت محیط  زیست درباره 
تأثیر پسروی آب دریای خزر گفت: به دلیل اینکه 
دریای خزر به عنوان یک مجموعه و ذخیره آبی بسیار 
بزرگ است، این مسأله در کوتاه مدت نگرانی خاصی 
ندارد. در واقع بیشترین آسیبی که ممکن است به 
ذخایر ژنی دریای خزر وارد شود به مسائل کیفی آب 
برمی گردد. یعنی باید بیشتر از آنکه نگران پسروی آب 
و اثر آن بر گونه های زیستی باشیم باید نگران کیفیت 

آب و ورود گونه های غیربومی باشیم.

ایسنا  درهای یک پارک باستان شناسی جدید 

مملو از بقایای به جا مانده از سازه های باستانی و 
آثار تاریخی در نزدیکی »کولوسئوم« روی مردم گشوده 
شد.»رمُ« مشهور به »شهر ابدی«  اکنون خانه یک موزه 
باستان شناسی جدید است. »پارک باستان شناسی 
سلیو« در ماه میادی اخیر در این شهر واقع در 

ایتالیا افتتاح شد.

ایلنا  کاهش بارندگی، کم آبی، خشک شدن 

تالاب ها و دریاچه های فارس و روی آوردن کشاورزان 
به استفاده از سفره های آب زیرزمینی باعث ایجاد و 
تشدید پدیده فرونشست زمین در دشت های استان 
بویژه شهرستان مرودشت شده است.  به اعتقاد 
بسیاری از کارشناسان زیست محیطی دلیل اصلی 
فروچاله های اطراف نقش رستم و تخت جمشید 
پایین رفت سطح آب سفره های زیرزمینی به دلیل 
حفر چاه های غیرمجاز و برداشت بی رویه آب است.
میراثآریا  امیرحسین فریبا، مدیر موزه های استان 
همدان با تبریک ولادت حضرت علی اکبر)ع( وهفته 
جوان گفت: در هفته جوان بازدید جوانان همدان از 
اماکن گردشگری و موزه ها در استان همدان رایگان 

خواهد بود.

جعبه های  تصاویر  انتشار  روزها  این  ایلنا  

مطالعات  از  حاصل  باستان شناسی  یافته های 
میدانی هیأت های باستا ن شناسی دانشگاه تهران در 
حیاط مؤسسه باستان شناسی این دانشگاه خبرساز 

شده است.
 گفته می شود با تغییر کاربری محل »مؤسسه 
 باستان شناسی دانشگاه تهران« و تبدیل آن به 
»مؤسسه حکمت پژوهی علوم« روبه رو هستیم. در 
این راستا جامعه باستان شناسی ایران با نقد تغییر 
کاربری مؤسسه باستان شناسی دانشگاه تهران، این 

امر را منطقی ندانست.

خبردرخبر

یک سمیرم خاطره

می خواستند حمام را بازسازی کنند 
ولی وقتی دیدند که بازسازی حمام 
کار زیادی دارد پا پس کشیدند. شما 
هم جوانید و لابد توی ذهنشان هم 
گفته اند خام هم هستید، پا پس 
می کشید. اصاً مطمئن بودند پا 
پس می کشند. بازسازی یک تابستان 
طول کشید. بزرگان شهر، پر بی راه 
هم نمی گفتند؛ برخی هم پا پس 
کشیدند اما آنها که اهل ماندن 
بودند؛ ماندند. موزه آبان ماه ۱39۴ 
افتتاح شد. آن تابستان که کار بنایی 
می کردند، موزه فقط ۱۵ تاکسیدرمی 
پروژه بین المللی را داشت. پیرمرد، 
پیرزن ها نخستین بازدیدکنندگان 

موزه در حال ساخت بودند. 
کسانی که خاطرات زیادی از حمام 
عمومی شهر داشتند. می آمدند و 
می رفتند و رفت و آمدهای گذشته 
را مرور می کردند. همانجا بود که 
گنجه ها و صندوقچه ها را باز کردند تا 
چیزی را به موزه اهدا کنند. بهرامیان 
می گوید: »اهالی پیش از آنکه موزه 
افتتاح شود، وسایل زیادی به موزه 
اهدا کردند. هیچ کدام از وسایل 
موزه خریداری نشده است. سمیه 
می گوید: »بعد از چند سال، اهالی 
هنوز دارند وسیله قدیمی به موزه 
اهدا می کنند. وسایل آنقدر زیاد 
شده است که ما یک اتاق دیگر به 
موزه اضافه کرده ایم.« او می گوید: 
»اگر بتوانیم یک طبقه دیگر روی 
موزه بسازیم باز هم وسیله برای 
نمایش داریم.« بهرامیان می گوید: 
»مردم آنقدر از موزه حمایت کرده اند 

یکی گلیم آورده بود، مادربزرگی سماور 
زغالی  جهیزیه اش را، یکی هم برجن 
و ... الان کمباین ها، جای برجن ها را 
گرفته اند. لابد حالا می دانید منظور 
سمیرمی ها از برجن چیست؟ کسی 
هم خیش زمین کشاورزی اش را به 
موزه شهر داده بود. نوه ای هم لابد 
»سیرکو«ی مادربزرگش را آورده بود. 
سمیرمی ها به کشک ساب، سیرکو 
می گویند. کسی هم حتماً توی 
گنجه  پدربزرگش را گشته بود تا یک 
یادگاری از او را بیاورد، بگذارند کنار سایر 
یادگاری هایی که سمیرمی ها از پستوی 
بزرگترها، بیرون کشیده و به موزه 
شهر داده بودند. موزه ای که تا 8-9 
سال پیش، حمام مخروبه ای بود که 
موش ها در آن جولان می دادند و در 
کنار اسب ها توی ذهن اهالی یورتمه 

می رفتند. همان روزها که اهالی 
تصمیم گرفته بودند حمام قدیمی 
شهر و موش ها را بسپارند به بیل و 
کلنگ و بولدوزر... و خاص. قبل از 
تیر خاص، پای جوان ها به حمام 
باز شد؛ حرف زدند و از رویای شان 
گفتند. اهالی هم حمام را برای 2۰ 
سال بدون هزینه به آنها اجاره دادند.

برگشت به سمیرم
حوزه  ل  فعا  » ن میا بهرا سمیه  «  
گردشگری و محیط زیست، دو سال 
قبل از آن روزها که اهالی از دست 
موش های حمام قدیمی که ذهنشان را 
می جویدند، به ستوه بیایند، یعنی سال 
۱392، مدرک کارشناسی اش را در رشته 
گردشگری گرفته و به شهرش سمیرم 
برگشته بود؛ شهری در جنوب اصفهان. 
بعد او و تعدادی از همشهریانش انجمن 
پیام آوران سبز را برای حفاظت از محیط 

زیست تشکیل داده بودند. 
بهرامیان به »ایران« می گوید که 
سال ۱393 توی رفت و آمدها با 
تنوع  پروژه بین المللی حفاظت 
زیستی زاگرس مرکزی آشنا شدند. 

او می گوید: »پروژه یک مرکزی به 
نام مرکز اطاع رسانی تنوع زیستی 
کوهستان داشت. این مرکز نزدیک 
به ۱۵ تاکسیدرمی حیوانات و 3۰۰ تا 
۴۰۰ کتاب را در یک ساختمان که 
متعلق به منابع طبیعی بود، در اختیار 
انجمن ما قرار داد.« سال ۱39۴ سال 
پایان فعالیت پروژه بین المللی بود. 
سمیه و آنها که مرکز را می شناختند، 
دلشان نمی خواست تاکسیدرمی ها 
و کتاب ها از سمیرم خارج و مرکز 
اطاع رسانی تنوع زیستی کوهستان 
تعطیل شود. تنها یک راه داشتند؛ 
پیدا کردن یک سقف، یک ساختمان. 
آنها کفش آهنین به پا کردند و اداره 
اما دست خالی  به اداره رفتند 
برگشتند. بهرامیان می گوید: »ما 
حمام مخروبه ای را در یکی از محات 
سمیرم پیدا کردیم.« 6۰-۵۰ سالی از 
عمر حمام می گذشت. 2۵-2۰ سالی 
هم می شد که اهالی کلون حمام را 
انداخته و النظافت من الایمان را برده 
بودند به حمام های خانگی. حمام 
شده بود اسطبل اسب ها و ملک 

موش ها. مطلق 

 موش ها هی توی ذهن اهالی راه 
می رفتند و با لیست بیماری هایی 
که می توانستند انتقال بدهند، توی 
دل سمیرمی ها را خالی می کردند. 
بهرامیان می گوید: »اهالی بعد از دو 
سال فعالیت در حوزه محیط زیست 
و معرفی جاذبه های گردشگری ما را 
می شناختند.« بهرامیان و دوستانش 
مجلس گرفتند و بزرگان محل را 
دعوت کردند.  اهالی را متقاعد کردند 
که موش ها را از حمام و ذهن اهالی 
بیرون می کنند و گذشته شهر را 
می برند در دل حمام و از خاطرات 
شهر موزه ای می سازند که از هر 
سمیرمی که بخواهد نشانی داشته 
باشد، مرکز تنوع زیستی شهر هم 
جایی برای ادامه دادن، پیدا می کند.  
قول و قرار ها به آنجا رسید که اهالی 
حمام را 2۰ سال در اختیار جوانان 
شهر گذاشتند، آب پاکی را هم روی 
دستشان ریختند و گفتند پولی نداریم 
که برای بازسازی بدهیم اما اجاره ای 
هم نمی گیریم. به گفته بهرامیان، 
اهالی این هشدار را می دهند که 
قبل از شما هم کسانی بودند که 

داستانموزهایکهاهالییکشهردردل
حمامیمخروبهساختند

گزارش

زیستبوم

هشتمین سرو سیمین پایان یافت

لمللی  بین ا ه  ر ا جشنو هشتمین 
صنایع دستی و هنرهای سنتی)سرو 
به  یز  ا جو ی  ا هد ا با   ) سیمین
برگزیدگان دانشجویی و فعالان حوزه 
صنایع دستی پایان یافت. مریم 
جالی، معاون صنایع دستی کشور 
در جشنواره از همکاری وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با 
شهرداری برای ایجاد نمایشگاه دائمی 

صنایع دستی خبر داد.
 

نمایشگاه، فرصتی برای عرضه هنر 
صنایع دستی

سید عزت الله ضرغامی، وزیر میراث 
 فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
ویژگی  با  جشنواره  این  گفت: 
جسته  بر ی  ها ر کا  ، لمللی بین ا
نمایش  به  را  رشته ها  برخی  در 
عرضه  برای  فرصتی  و  می گذارد 
هنر صنایع دستی در عرصه جهانی 
است. ما برجسته ترین کشور در 
حوزه صنایع دستی هستیم و چنین 

نمایشگاهی می تواند در زمینه تعامل 
و برقراری ارتباط در این حوزه مؤثر 
باشد. تعامل و برقراری ارتباط بین 
دانش و هنرهای کشورها می تواند 
به ارتقای سطح هنر صنایع دستی 
بینجامد و وسیله ای برای همکاری 
و انتقال تجربه و فرهنگ است. وی 
افزود: کارهای فاخر به عنوان نمونه، 
انتخاب و برای اقشار مختلف مردم از 
دانش آموزان تا دانشجویان و اساتید 

نمایش داده می شود.
 

 حضور دانش آموزان و 
دانشجویان

ن  و معا  ، ن فیا لبا شا صغر  علی ا
گردشگری وزارت میراث فرهنگی، 
نمایشگاه امسال را نسبت به سال های 
قبل کامل تر  و حضور دانش آموزان 
و دانشجویان در حوزه بین الملل را 
ابتکارعمل خواند. وی به دو ویژگی 
مثبت؛ افزایش تعداد آثار و مشارکت 
ذی نفعان مختلف اشاره کرد و افزود: 
این یعنی صنایع دستی جای خود را 
در راستای هدف عمومی کردن میان 
اقشار مختلف و ذی نفعان باز می کند.
ز  ا ا  ر ستی  یع د صنا  ، ن فیا لبا شا
جاذبه های حوزه گردشگری دانست 
نی  جها ی  شهرها و  ها  ستا و ر و 
صنایع دستی را از مهم ترین مقاصد 

گردشگری دانست. او شهر مایر را 
مثال زد که از وقتی به عنوان شهر 
جهانی منبت ثبت شده، رفت وآمد 
یافته  افزایش  به آن  گردشگران 
است. وی بومگردی را از اصلی ترین 
صنایع دستی  حوزه  تجلی گاه های 

. ند ا خو
 

نفرت پراکنی ها علیه ایران بی اثر 
بود

مریم جالی، معاون صنایع دستی 
وزارت میراث فرهنگی دلیل ارائه 
۱3هزار اثر در این دوره را افزایش 
اعتماد هنرمندان نسبت به ادوار 
گذشته، افزایش کیفیت و کمیت 
جشنواره و بین المللی شدن آن خواند 
و افزود: 37 کشور درخواست حضور در 
جشنواره را پذیرفتند و ۱7 کشور حاضر 
شدند با وجود تمام نفرت پراکنی ها 
علیه ایران در این رویداد شرکت کنند. 
وی هنرمندی استرالیایی را مثال زد که 
به او ایمیل داده و گفته بود با جان و 
دل می خواهد در این رویداد شرکت 
کند اما سفارت او را منع کرده است.
جالی به تاش برای ایجاد نمایشگاه 
دائمی صنایع دستی و هنرهای سنتی 
اشاره و بیان کرد: با شهرداری و اماکن 
میراث فرهنگی در حال مذاکره ایم 
تا نمایشگاه های دائمی در حوزه 

صنایع دستی و هنرهای سنتی داشته 
باشیم.وی درباره تبدیل صنایع دستی 
کشور به صنایع زیستی مردم گفت: 
این جریان به ارتباط با دانشگاه ها، 
طراحان صنعتی و دانش بنیان ها نیاز 
دارد تا استفاده از عناصر هویتی ما در 
رشته های مختلف صنایع دستی را با 
نوآوری و خاقیت به محصولاتی تبدیل 
کنند که در سبد خانواده قرار گیرد.

جالی با اشاره به اقبالی که برای 
دوستداران محیط زیست پیش آمده 
و بازگشتی که به سوی صنایع دستی 
رخ داده، افزود: یکی از عناصر شعار 
امسال جشنواره پیوند نسلی و پیوند 
دانش امروز است؛ چرا که نسل 
جدید باید با جذابیت های این حوزه 
آشنا باشد. بنابراین دو موضوع »مد و 
لباس« و »خانه و آشپزخانه« را در این 

حوزه ارائه کردیم.

آثار کم نظیر صنایع دستی از نگاه 
میهمانان خارجی

ویدا توحدی، دبیر علمی جشنواره 
گفت: صنایع دستی می تواند آینده 
تولید و معیشت بخشی از جامعه 
را به خود اختصاص دهد. ایران 
متناسب با هر نقطه جغرافیایی 
صنایع دستی دارد. دانشجویان جوان 
ما در منطقه ای از کشور، زیلوبافان 
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قهاری هستند. خوشحالیم که بخشی 
از اقتصاد هویت بنیان و آینده کشور 
به دانشجویان صنایع دستی سپرده 
خواهد شد. توحدی گفت: ۴7۰ اثر 
برگزیده و در 3 سالن چیدمان شدند 

و به نمایش در آمدند.
 

راه اندازی مقطع دکترای 
صنایع دستی

مهدی محمدی، مدیر کمیته دانشگاهی 
جشنواره، دستاورد عالی این رویداد را 
مشارکت دانشگاه های متعدد دانست 
دانشگاه های  آمار  بیان  گفت:  و 
صنایع دستی ایران در فضای بین المللی 
و میهمانان جالب توجه است. 32 
دانشگاه در دو مقطع کارشناسی و 
کارشناسی ارشد صنایع دستی داریم. 
ان شاءالله مقطع دکترای صنایع دستی 

هیم  ا خو ه ها  نشگا ا د ر  د هم  ا  ر
داشت. وزارت علوم در حال تدوین 
اباغ  به زودی  که  سرفصل هاست 
غ التحصیان  خواهد شد و شاهد فار
دکترای صنایع دستی خواهیم بود.

 
توصیه ای به مسئولان میراث 

فرهنگی
حاج  مهدی رستگاری، پیشکسوت 
معماری اسامی که از او تجلیل شد، 
گفت: ۵۱ سال در این حوزه فعالیت 
می کنم، اما هیچ کسی ما و هنرمان 
را نمی شناسد. آن طور که باید از هنر 
و هنرمند حمایت نشده است. اگر 
مسئولان میراث فرهنگی فعالان این 
حوزه را شناسایی کرده و امتیازاتی 
بدهند، موجب حضور و فعالیت 

بیشتر آنان خواهد شد.

تهرانصاحبنمایشگاهدائمیصنایعدستیمیشود؟
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که حالا جا برای نمایش همه آنها 
نداریم.« حمایت ها فقط به اهدای 
وسایل قدیمی محدود نشد. هر 
جا که بچه ها کم می آوردند، اهالی 
بودند. یک جاهایی کمک مالی 
هم  وقت هایی  یک  می کردند، 
ماشین شخصی را در اختیارشان 
می گذاشتند. برخی هم در هزینه ها 
کمک می کردند. وقتی سمیه و 
دوستانش تصمیم گرفتند با گونی 
از داخل سقف موزه را بپوشانند، دو 
خواهر سمیه آمدند و گفتند سقف 
پارچه ای برای موزه می دوزند. کنتور 
برق موزه را هم یکی از همسایه ها 
به آنها داد. بعد انجمن جایزه 
 ) محمد سید ( دکتر یستی  محیط ز
رادمنش را برد و اعضا پول جایزه را 

خرج برق کشی موزه کردند.
 

آن اراده جمعی
بهرامیان یک کتاب هم درباره آن 
اراده ای که از یک حمام مخروبه، 
موزه ای ساخت برای خاطرات یک 
نام »خاطرات  به  شهر، نوشت 
موزه« که در هفدهمین نمایشگاه 
صنایع  و  گردشگری  بین المللی 
دستی توسط علی اصغر شالبافیان، 
معاون گردشگری کشور رونمایی 
شد. بهرامیان درباره طرح جلد 
کتاب می گوید: »طرح روی یک جلد، 
یک پازل از نقشه سمیرم است.« 
برای طراحی این پازل یک دلیل 
مشخص و مهم داشتند: »چون هر 
کدام از افرادی که در ایجاد موزه 
نقش داشتند، اگر حذف می شدند، 
شاید این موزه، موزه نمی شد. این 
پازل دارد نقش تمام مردم سمیرم 
نشان دهنده  می دهد.  نشان  را 
مشارکت جامعه محلی در ساخت 
این موزه است.« موزه  حالا محل 
فروش مجازی صنایع دستی)فروشگاه 
اینترنتی درگاچی( اهالی شده است. 
موزه ای که مقصد گردشگران است. 
بیش از هر کسی و هرجایی مقصد 
سمیرمی ها برای گپ و گفت درباره 
گذشته یک شهر. چون دختری به نام 
»سمیه بهرامیان« تصمیم می گیرد بعد 
از کارشناسی ارشد به شهرش برگردد و 
برای زادگاهش کاری بکند. هرچند در 
هیچ جای این گفت و گو نام خودش 
را به میان نمی آورد، هرگز نمی گوید: 
من، مدام می گوید: ما. او می گوید: 

»موزه کار ما بود؛ ما سمیرمی ها.«
»مایی« که اجازه نداد، موش ها 

خاطرات یک شهر را بجوند.

عکس:ایران

پناهگاه حیات وحش نایبندان وسیع ترین منطقهٔ 
حفاظت شده ایران است که در شهرستان طبس، 
استان خراسان جنوبی واقع شده  است. این منطقه 
۱ میلیون و ۴22 هزار هکتاری که در عمق کویر مرکزی 
قرار دارد در سال ۱38۰ به عنوان پناهگاه حیات 
وحش تحت حفاظت قرار گرفت. ویژگی خاص 
نایبندان دورافتادگی کامل آن و محاصره شدن از 
هر سو با دشت کویر است. نایبندان منطقه ای با 
کمترین تعارضات انسانی و حداقل فعالیت های 
صنعتی و کشاورزی است و این شرایط طبیعی نسبتاً 

بکری را برای جانوران پناهگاه فراهم آورده  است.

پناهگاهامن

 عکس: ایرنا  

ن  شهرستا  » د و خ ر سر « لاب  تا
محمودآباد در استان مازندران در 
فصول سرد هر سال میزبان تعداد 
زیادی از قوهای مهاجر است. تعداد 
قوهای مهاجر هر سال متفاوت 
است و در سال جاری، این تالاب 
میزبان حدود 2 هزار قو است. حضور 
پرندگان مهاجر به خصوص قوهای 
فریادکش در تالاب سرخ رود ظرفیتی 
مهم و اثرگذار برای استان مازندران 

به ویژه شهر سرخرود است.

قوهایسرخرود

 عکس: ایرنا  

نما



مرگ راننده در سقوط سمند به رودخانه

سقوط یک دستگاه سواری سمند به رودخانه در ۲۵ کیلومتری جاده بستان آباد- 
قره چمن حوالی روستای قپچاق منجر به جان باختن راننده خودرو شد.

حمید منجم مدیرعامل جمعیت هلال احمر آذربایجان شرقی گفت: ساعت ۷:۵۰ صبح 
دوشنبه، خبر به مرکز کنترل و هماهنگی عملیات استان اعلام شد و بلافاصله تیم 
امداد و نجات پایگاه استاد شهریار با خودروی ست نجات و ۳ نجاتگر به محل حادثه 
اعزام شدند. خودرو در آب فرو رفته و تنها سرنشین خودرو نیز که یک مرد ۴۵ ساله 
بود در دم جان باخته و بعد از یک عملیات سخت، توسط نجاتگران هلال احمر پایگاه 
استاد شهریار رهاسازی و تحویل عوامل انتظامی حاضر در صحنه شد. علت حادثه از 

سوی پلیس در دست بررسی است.
 

کشف یک عقاب طلایی در دامداری میبد
 فرمانده انتظامی میبد یزد از کشف یک بهله عقاب طلایی کمیاب که به صورت 

غیرمجاز در یک واحد دامداری در این شهرستان نگهداری می شد، خبر داد.
سرهنگ »محمد حسین نبی پور« در تشریح این خبر بیان داشت: مأموران پلیس 
آگاهی شهرستان میبد از نگهداری غیرمجاز یک بهله عقاب طلایی کمیاب در یک 
دامداری در حومه این شهرستان باخبر شدند. در ادامه، پلیس ضمن هماهنگی با 
دادستان و اداره حفاظت محیط زیست شهرستان میبد، عقاب طلایی را پیدا کرد و 

تحویل اداره محیط زیست شهرستان میبد داد.
 

 پدر و کودک از سرما و گرسنگی جان باختند
 جسد مرد جوان و فرزند پنج ساله اش در یکی از روستاهای بخش لاله زار شهرستان 

بردسیر توسط نیروهای امداد و نجات هلال احمر پیدا شد.
رضا فلاح مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمان در تشریح این خبر اظهار 
کرد: در پی تماس تلفنی با مرکز EOC و اعلام ناپدید شدن یک مرد ۴۰ ساله و کودک 
پنج ساله در روستای قلعه عسکر از توابع لاله زار شهرستان بردسیر، دو تیم امداد و 
نجات اعزام شد. در این عملیات هفت نیروی امدادی از شعبه بردسیر با یک دستگاه 
خودرو آمبولانس و پیکاپ به محل حادثه اعزام شدند که بعد از جست و جو و پیمایش 
شش کیلومتری متأسفانه پیکر بی جان هر دو نفر پیدا شد. اجساد این پدر و پسر به 

عوامل انتظامی تحویل داده شد.
حمزه وفایی فرماندار بردسیر نیز گفت: پدر ۴۰ ساله و کودک پنج ساله اش به علت گم 
کردن مسیر و سرگردانی در بیابان به علت سرما و گرسنگی جان باخته اند. خانواده 
افراد فوت شده اظهار داشته اند پدر و پسر چند روز قبل به دلایل نامعلومی از خانه 

خارج شده بودند و از آنان خبری در دست نبود.
 

دستگیری زنان کف زن در تنکابن
دو زن جوان که در بازار طلافروشان تنکابن اقدام به سرقت و کف زنی می کردند از 

سوی پلیس دستگیر شدند.
سرهنگ بهادر دیلمی فرمانده انتظامی شهرستان تنکابن در تشریح جزئیات این خبر 
گفت: با کسب خبری مبنی بر اینکه ۲ زن سابقه دار از طلا فروشی های شهر تنکابن 
اقدام به کف زنی و سرقت می کنند، موضوع در دستور کار مأموران پلیس آگاهی این 
شهرستان قرار گرفت. مأموران پلیس آگاهی با شناسایی این دو زن در یک عملیات 
ضربتی هر دو سارق حرفه ای و سابقه دار را در بازار طلا و جواهرفروشان تنکابن شناسایی 
و دستگیر کردند. بدین ترتیب در بازرسی از مخفیگاه متهمان چندین قطعه طلا 
مسروقه را نیز کشف و ضبط  کردند. تاکنون ۵ نفر از مالباختگان نیز شناسایی شده اند. 

متهمان پس از تشکیل پرونده و معرفی به مرجع قضایی، تحویل زندان شدند.
 

کشف 5 تن مواد مخدر صنعتی در شهریار

 
دادستان شهریار از کشف بیش از پنج تن مواد مخدر صنعتی و روان گردان در این 

شهرستان و دستگیری چهار نفر از متهمان تولید این مواد خبر داد.
  مهدی محمدی در این باره اظهار داشت: با هماهنگی و همکاری مقام قضایی و 
مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر چهار نفر از متهمانی که اقدام به ساخت کارگاه 
و تولید مواد مخدر صنعتی می کردند، دستگیر و با صدور قرار بازداشت موقت روانه 

زندان شدند.
وی افزود: مبارزه بی امان با سوداگران مرگ ادامه دارد و اجازه نخواهیم داد عده ای 

سودجو و قاچاقچی مخل امنیت اجتماعی جامعه شوند.
  

2 کشته در واژگونی خودروی حمل سوخت قاچاق
 واژگونی خودرو سواری حامل سوخت قاچاق در محور نهبندان - بیرجند ۲ کشته و 

یک مصدوم بر جا گذاشت.
  سرهنگ علیرضا رضایی رئیس پلیس راه خراسان جنوبی گفت: ساعت ۲ و ۵۰ دقیقه 
بامداد سه شنبه با اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع حادثه رانندگی در 
کیلومتر هشت محور نهبندان - بیرجند بلافاصله مأموران و نیروهای امدادی به محل 
حادثه اعزام شدند. بررسی ها نشان داد یک سواری پراید حامل سوخت قاچاق که در 
مسیر نهبندان - بیرجند در حرکت بوده، واژگون شده است. بر اثر این سانحه رانندگی، 
۲ نفر جان خود را از دست دادند و یک نفر مصدوم با اورژانس به بیمارستان منتقل 
شد. علت حادثه توسط کارشناسان پلیس راه، ناتوانی در کنترل وسیله نقلیه ناشی از 
حمل بار غیرمتعارف سوخت قاچاق تشخیص داده شده است.سرهنگ رضایی افزود: 
خودروهای حامل سوخت قاچاق موسوم به شوتی که با سرعت بالا و معمولاً در شب 
تردد می کنند از معضلات جاده های این استان است. رانندگان ضمن رعایت قوانین و 
مقررات راهنمایی و رانندگی، از هر گونه عجله و شتاب بی مورد پرهیز کنند تا شاهد 

چنین حوادث تلخی نباشیم.
 

 حمله پلنگ به چوپان در مراوه تپه
 یک چوپان که مشغول چراندن گوسفندان خود در روستای عطاجان قربانی بوده 
از سوی یک قلاده پلنگ مورد حمله قرار گرفت و از ناحیه دست و پهلو آسیب دید.

با توجه به صعب العبور بودن راه های مواصلاتی روستا و از طرفی با توجه به نامساعد 
بودن جو و نبود دسترسی آسان به مکان مورد نظر، کارشناس مرکز بهداشت شهرستان 
مراوه تپه با همکاری داوطلبان هلال احمر شهرستان به موقعیت مورد نظر رفته و 

شخص مصدوم ایمن سازی شد.
به شهروندان توصیه می شود در صورت مواجهه با پلنگ، راه فرار را بر آنان نبندند و 
به هیچ عنوان در زمانی که پلنگ، نزدیک لاشه  یا همراه توله های خود است، بدان 
نزدیک نشده و موضوع را به مأموران یگان حفاظت محیط زیست آن منطقه یا سامانه 
۱۵۴۰ اطلاع دهند. در فصول سرد سال، حیوانات وحشی برای تهیه غذا به مراتع 

پایین دست  می آیند.

از گوشه و کنار ایران

پدری که پدری که عروسیعروسی پسرش را  پسرش را عزاعزا کرد کرد

گروه حوادث/ فردی که با شگرد رجیستری 
آیفون های سری ۱۴ و ۱5 اقدام به کلاهبرداری و خالی 
کردن حساب بانکی مردم کرده بود، دستگیر شد.

از چند هفته قبل تعدادی از شهروندان به پلیس 
فتا تهران بزرگ مراجعه کرده و اظهار داشتند بعد 
از دریافت پیامک جعلی از سامانه همتا حساب 
بانکی شان خالی شده است. با طرح این شکایت 
رسیدگی به موضوع در دستورکار کارشناسان پلیس 

فتا پایتخت قرار گرفت.
سرهنگ داوود معظمی گودرزی رئیس پلیس فتا 
تهران بزرگ در تشریح جزئیات این خبر گفت: 
مأموران در جریان تحقیقات خود متوجه شدند که 
مجرم یا مجرمان در این ترفند با عنوان ثبت آنتن 
یا همان رجیستری گوشی های آیفون سری ۱۴ و ۱۵ 
در سامانه همتا و برای جلوگیری از قطع شدن آنتن 
موبایل اقدام به طراحی و ارسال پیامک حاوی لینک 
آلوده به بدافزار فیشینگ برای کاربران متقاضی 
کرده و در ادامه کاربران را ترغیب به ورود به سامانه 
و ثبت نام از طریق لینک جعلی کرده اند. غافل 
از اینکه این اقدام منجر به خالی شدن حساب 

بانکی شان شده است.
در جریان رسیدگی به این پرونده تعداد شاکی ها به 
بیش از ۳۵ نفر افزایش یافت و کارشناسان پلیس 
فتا پایتخت با تلاش شبانه روزی و بهره گیری از 
روش های فنی و علمی موفق شدند ردپای مجرم 
را شناسایی کرده و هویت او را به دست بیاورند. 
سپس با هماهنگی مقام قضایی در نهایت پرونده 
وارد مرحله عملیاتی شده و این مجرم پس از 
تشریفات قضایی در یکی از مناطق شرق تهران 
دستگیر و به همراه تجهیزات الکترونیک به پلیس 

فتا منتقل شد.
وی مبلغ سرقت شده از حساب مردم در این 
پرونده را بیش از ۱۰ میلیارد ریال اعلام کرد. متهم 
با مشاهده مستندات و ادله دیجیتال جمع آوری 
شده توسط پلیس ضمن پذیرش اتهام خود پرده 
از چگونگی اقدامات مجرمانه خود برداشت و گفت، 
با ترغیب کاربران به ثبت نام در سامانه برای قطع 
نشدن آنتن گوشی های اپل دست به این اقدام 
زده است. متهم پس از تشکیل پرونده و برای ادامه 

روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا شد.
 

سرهنگ گودرزی با تأکید بر اینکه مهم ترین عامل 
پیشگیری از این نوع کلاهبرداری، افزایش آگاهی در 
این خصوص است، به شهروندان توصیه کرد: به 
پیامک های ناشناس که دارای لینک هستند، توجه 
نکنید و دقت داشته باشید که هیچ سازمان رسمی 
و حاکمیتی از جمله سامانه همتا، قوه قضائیه، صدا 
و سیما و... با شماره های شخصی برای شما پیامک 

ارسال نمی کنند.

 رجیستری آیفون
ترفند جدید 
کلاهبرداری

سردار سید تیمور حسینی، رئیس پلیس 
راهور فراجا در هفتاد و نهمین نشست 
هماهنگی طرح های نوروزی که با حضور 
رئیس سازمان مدیریت بحران کشور و 
سازمان  بهداشت،  وزارت  از  نمایندگانی 
راهداری، اورژانس، جمعیت هلال احمر 
و... برگزار شد، با تأکید بر بستن کمربند 
ایمنی و رعایت قوانین از سوی رانندگان 
اظهارداشت: امسال موضوع سرعت متوسط 
با دقت هرچه تمام تر رصد ومدیریت خواهد 
شد و با متخلفین برابر قانون و بدون گذشت 

برخورد می شود.
رئیس پلیس راهور همچنین با اشاره به اینکه 
طرح نوروزی از ۲۴ اسفندماه اجرایی می شود 
و تا ۱۴ فروردین ادامه دارد، افزود: در طرح 
نوروزی بیش از ۸۷ هزار نفر از دستگاه های 
مختلف، مجری طرح نوروزی خواهند بود. 
بخش قابل توجهی از عوامل تصادفات به 
مسئولیت اجتماعی رانندگان و مسافران باز 
می گردد که باید با اطلاع رسانی مستمر و 
گسترده، این فرهنگ سازی انجام شود. مردم 
نیز تا حد امکان از سفر شبانه خودداری و 

بیش از ۲ ساعت متوالی رانندگی نکنند.
وی به معاینه فنی تمامی خودروهای شخصی 
و حمل و نقل عمومی تأکیدکرد و افزود: 
بدون داشتن برگه معاینه فنی، از تردد تمامی 

وسایل نقلیه جلوگیری می شود.
سردار حسینی در پایان از اجرایی شدن 
کروکی الکترونیک در تمامی استان ها خبر 
داد و گفت: امیدواریم با اجرایی شدن این 
طرح،مردم راحت تر بتوانند خسارات خود 

را از تصادفات و شرکت های بیمه بگیرند.

 افزایش 6 درصدی جانباختگان ترافیکی 
امسال

سردار حسن مؤمنی، رئیس پلیس راه کشور 
نیز در این جلسه اعلام کرد: در ۱۰ ماه نخست 

امسال، ۱۷هزار و ۵۰۰ جانباخته ناشی از 
حوادث ترافیکی در جاده های کشور ثبت شد 
که با افزایش ۶ درصدی شمار جانباختگان 

روبه رو بودیم.
 وی با اشاره به اینکه بیشترین تعداد تلفات 
جاده ای از یکم تا ۱۳ فروردین است، افزود: 
استان های فارس، سیستان و بلوچستان 
و خراسان در طرح نوروزی ۱۴۰۲ بیشترین 
تصادفات و استان های البرز، یزد و ایلام 
به خود  را  کمترین تصادفات جاده ای 
اختصاص دادند. مهم ترین علت تصادف، 
بی توجهی به جلو و نبود توانایی کنترل 
وسیله نقلیه گزارش شده است و بیشترین 
فراوانی تصادفات در ساعت ۱۶ تا ۲۰ بوده 

. ست ا

 عرضه قهوه رایگان به رانندگان
 صادق محمودی، رئیس سازمان امداد و 
نجات جمعیت هلال احمر نیز در این جلسه 
پیشنهاد کرد، برای مقابله با خستگی و 
خواب آلودگی رانندگان در جاده های کشور که 
یکی از مهم ترین دلایل تصادفات رانندگی نیز 
محسوب می شود، به رانندگان قهوه رایگان یا 
نوشیدنی های دارای کافئین بالا داده شود. 
البته بهترین اقدام همچنان همراهی مردم 
و رانندگان و داشتن خواب و استراحت کافی 

قبل از رانندگی است.
 وی همچنین گفت: برای نوروز ۱۴۰۳، تعداد 
پایگاه های ثابت و سیار امداد و نجات 
هلال احمر از ۱۴۳۰ پایگاه به ۱۵۱۳ پایگاه 
افزایش پیدا خواهد کرد. همچنین تعداد 

امدادگران ما نیز حدود ۳ هزار نفر افزایش 
داشته و به بیش از ۲۲ هزار نفر خواهد رسید. 
آمبولانس ها و خودروهای امداد و نجات 
هلال احمر و نیز ناوگان بالگردی ما نیز در 

آماده  باش کامل قرار دارند.
 

جاده های کشور در کنترل 3600 دوربین 
نظارتی

 حمیدرضا شهرکی، معاون حمل و نقل 
سازمان راهداری کشور نیز اعلام کرد که 
۱۳۰۰ دستگاه دوربین نظارت تصویری و ۲۳۰۰ 
دستگاه دوربین کنترل سرعت در جاده ها 
فعال است که در طرح نوروزی به کار گرفته 

خواهد شد.
وی افزود: در طرح نوروزی ۱۴۰۳ تعداد ۱۰۵۳ 
پایگاه راهداری در جاده های کشور فعال 
خواهد بود. وظیفه اصلی اینها راهداری 
است اما در شرایط اضطرار به امداد و اسکان 
مسافران هم اقدام می کنند. همچنین 
علاوه بر پایگاه های راهداری تعداد ۱۰۰۰ باب 
مجتمع خدماتی رفاهی در جاده ها وجود دارد 
که در زمان اضطرار امکان اسکان مسافران در 

این محل ها وجود دارد.
معاون حمل و نقل سازمان راهداری گفت: 
همچنین هشت هزار دستگاه ماشین سنگین 
و سبک و ۱۲ هزار نیروی انسانی در طرح 
نوروزی آماده ارائه خدمات به مسافران 
هستند. بنرهای اطلاع رسانی اسکان در 
جاده ها باید در جاهای مناسبی نصب شود 
که راننده فرصت رؤیت و توقف را داشته باشد 

تا موجب تصادفات نشود.
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گروه حوادث-کامران علمدهی/ پدر داماد که با رسم غلط 
تیراندازی در مراسم عروسی باعث مرگ دو کودک شده و پس 
از محاکمه به پرداخت دیه و حبس محکوم شده بود با نقض 
حکم بار دیگر در شعبه ۱0 دادگاه کیفری یک استان تهران 

محاکمه شد.
به گزارش »ایران«، پنجم تیر سال ۱۴۰۰ 
گزارش شلیک های مرگبار در یک عروسی 
به پلیس اعلام شد. پس از آن مأموران 
به محل عروسی که باغی در منطقه 
ملارد بود رفتند و با بررسی های اولیه 
مشخص شد که پدر داماد برای اجرای 
رسم تیراندازی در مراسم عروسی پسرش 
چندین گلوله شلیک کرده است اما گلوله 
به دختر ۱۲ ساله ای به نام مریم و پسر 9 
ساله ای به نام مهیار اصابت کرده و هردو 
جان باختند. پدر مریم و مادر مهیار هم 
که مجروح شده بودند به بیمارستان 

انتقال پیدا کردند.
در ادامه متهم ۶۰ ساله به نام محمود 
که به خاطر شرب خمر حالت طبیعی 
نداشت در محل عروسی بازداشت شد 
و پس از حضور در پلیس آگاهی مدعی 
شد: من قصدی برای کشتن میهمانانم 
نداشتم. من برای شادی عروسی پسرم 
چند گلوله شلیک کردم که متأسفانه این 

خ داد. فاجعه ر
با تکمیل تحقیقات، پرونده برای رسیدگی 
به شعبه چهار دادگاه کیفری یک استان 

تهران فرستاده شد.

نخستین جلسه دادگاه
در ابتدای جلسه پدر مریم به جایگاه رفت 
و گفت: زمانی که این اتفاق افتاد اواخر 
عروسی بود و ما داشتیم خداحافظی 
می کردیم که به یکباره محمود تفنگی 

را آورد و شروع به شلیک هوایی کرد و 
نمی دانم چطور شد که این فاجعه رقم 
خورد و من مجروح شدم و دخترم جلوی 
چشمان ما جان داد. من نمی توانم متهم 

را ببخشم و درخواستم قصاص اوست.
پس از آن مادر مهیار که از ناحیه پا با 
گلوله متهم آسیب دیده بود به جایگاه 
رفت و اظهار کرد: آن شب بعد از اینکه 
گلوله ها شلیک شد خودم روی زمین 
افتادم و در یک لحظه دیدم که پسرم 
هم در کنارم افتاد و خونریزی شدیدی 
داشت. درد خودم را فراموش کرده بودم 
و بعد از اینکه به بیمارستان رفتیم پسرم 
که از ناحیه طحال گلوله خورده و خونریزی 
داخلی کرده بود جان سپرد. حالا هم 
تقاضای پدرش قصاص است اما من دیه 

. هم ا می خو
سپس متهم به جایگاه رفت و گفت: ما 
اهل لرستان هستیم و رسم داریم که 
در جشن های مان تیراندازی کنیم، این 
افرادی که عزادار شدند میهمانان ما 
بودند و ما نمی خواستیم به آنها آسیبی 
برسد. باور کنید حالت طبیعی نداشتم 
و آنقدر اتفاقی گلوله ها شلیک شد که تا 
چند لحظه بعد نمی دانستم چه فاجعه ای 
رخ داده و با جیغ میهمانان به خودم 
آمدم. حالا هم شرمنده آنها هستم و قتل 

عمدی را قبول ندارم.
در پایان جلسه قضات برای صدور رأی 
وارد شور شدند و متهم را به خاطر قتل 

شبه عمد به پرداخت دیه به اولیای دم 
دو کودک و ۳ سال حبس محکوم کردند.

با اعتراض اولیای دم به حکم صادره 
پرونده به دیوان عالی کشور رفت و قضات 
دیوان با شکستن حکم، پرونده را بار دیگر 
برای رسیدگی به شعبه ۱۰)هم عرض( 

فرستادند.

دومین جلسه دادگاه
در دومین جلسه رسیدگی به این پرونده 
بار دیگر پدر مریم خواهان قصاص و 

دریافت دیه شد.
مادر مهیار هم گفت: من هم حاضر به 
گذشت نیستم و متهم باید قصاص شود.
پس از آن متهم به جایگاه رفت و با رد 
اتهام عمدی قتل گفت: شما کدام پدری 
را سراغ دارید که شب عروسی پسرش 
را عزا کند. من عمدی در کارم نبود. باور 
کنید لگد اسلحه باعث شد کنترل آن از 
دستم خارج شود و روی زمین بیفتد و به 

صورت خودکار شلیک کند.
در این لحظه قاضی به متهم گفت: یکی از 
گلوله ها به گردن دختربچه خورده و گلوله 
دیگر به شکم پسربچه. به هیچ عنوان 
اسلحه ای که روی زمین افتاده به سمت 

بالا شلیک نمی کند.
متهم جواب داد: به خاطر مصرف 
مشروبات الکلی چیزی یادم نمی آید.
قاضی گفت: طبق بررسی کارشناسان 
اسلحه شناسی، اسلحه ای که از آن شلیک 
شده نیمه خودکار بوده و باید برای هر 
شلیک ماشه را می چکاندی. بنابراین 
اظهارات شما با اتفاقی که افتاده متناقض 

. ست ا
در پایان جلسه قضات برای صدور رأی وارد 

شور شدند.

در انتظار صدور حکم برای دومین بار

 رفتار رانندگان در سفرهای جاده ای
 زیر ذره بین پلیس

ح شد  ح های نوروزی مطر در جلسه هماهنگی طر

گروه حوادث/  رئیس پلیس 
راهور فراجا از کنترل جدی و 
دقیق پلیس روی رفتار رانندگان 
در سفرهای نوروزی و ممانعت از 
سفر خودروهای بدون معاینه 

فنی خبر داد.



13چهارشنبه  2 اسفند ۱402  شماره 8408
irannewspaper.ir irannewspaper

رئیس پلیس فتا کشور:
 پلیس از کسب و کارهای مجازی

حمایت می کند

گروه حوادث-کامران علمدهی / رئیس پلیس فتا کشور 
نگاه پلیس به کسب و کارهای اینترنتی را یک نگاه 
حمایتی خواند و مقابله با جرایم و حملات سایبری را 

مهم ترین مأموریت این پلیس دانست.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، صبح دیروز دومین 
همایش کسب و کارهای مجازی با حضور رئیس مرکز ملی 
فضای مجازی و جمعی از مدیران کسب و کارهای آنلاین 

در مرکز همایش های هتل ارم برگزار شد. 
در این نشست سردار وحید مجید، رئیس پلیس فتا 
فراجا گفت: ماهیت این همایش توسعه فعالیت کسب 
و کارها و استفاده از ظرفیت سایر حوزه ها در زمینه امنیت 
است. پلیس فتا دارای مأموریت های زیادی است که 
یکی از مهم ترین آنها مقابله با جرایم سایبری و بعد از 

آن حملات سایبری است.
 از سال 1390 پرونده های زیادی درباره تخلفات در حوزه 
کسب و کارهای اینترنتی داشتیم تا اینکه چند سال 
پیش براساس مصوبه شورای عالی فضای مجازی، حوزه 
کسب و کارهای مجازی به فراجا واگذار شد که موضوع 

جدیدی بود.
رئیس پلیس فتا فراجا خاطرنشان کرد: در زمان شیوع 
بیماری کرونا بالای 70 درصد از فعالیت ها معطوف به 
فضای سایبر شد و کسب و کارها با حجم انبوهی از تقاضا 

شدند.   مواجه 
پلیس در این زمینه تبدیل رمز ایستا به رمز پویا را در 
دستور کار قرار داد و توانستیم در این زمینه نرخ جرم را 
بیش از 22 درصد کاهش دهیم که این دستاورد خوبی 

. د بو
وی اضافه کرد: بحث امنیت سایبری مهم ترین شاخص 
در محیط رقابتی داخلی و خارجی است. این موضوع 
علاوه بر پلیس، برای مردم و صاحبان کسب و کارها 
هم اهمیت بالایی دارد. ضمن اینکه نگاه پلیس فتا نگاه 

حمایتی به کسب و کارهاست. 
کاهش ترافیک، اتلاف وقت، صرفه جویی در منابع انسانی 
و اشتغال از جمله مزایای کسب و کارها است و به همین 

دلیل از آنها حمایت می کنیم.
سردار مجید تصریح کرد: طبق نقشه پراکندگی کسب و 
کارها 83 درصد در کلانشهر تهران است. البته استعداد 
و ظرفیت در سایر استان ها وجود دارد. اقدامات پلیس 
فتا شامل ایجاد نظام کلاس بندی، شناسنامه دار کردن 
کسب و کارهای مجازی، تبادل اطلاعات و اشتراک دانش، 
ارسال پیامک هشدار انبوه، ارزیابی کسب و کارها براساس 
بازبینی های اعلامی و تدوین و ابلاغ دفترچه الزامات 

انتظامی سایبری است.
 رئیس پلیس فتا فراجا ادامه داد: در زمینه ارسال پیامک، 
800 هزار پیامک هشداری به ۶7 هزار صاحب کسب وکارها 
ارسال شده است. برای صدور ای نماد، باید سطح امنیت 
کسب وکارها و تراکنش های مالی مبنی بر امنیت بررسی 
شود، ای نماد سطوح بندی شود که در این باره اقداماتی 

انجام خواهد شد. 
در زمینه سند التزامات سایبری، کارشناسان از قوانین 
سایر کشورها استفاده کرده و با بومی سازی این قوانین 
ایجاد و به افراد ارسال شد.همچنین از نظرات افراد در 

این زمینه استفاده می کنیم.
وی خطاب به صاحبان کسب وکارهای مجازی ادامه داد: 
مسأله امنیت را به مسئولان واگذار نکنید. خودتان 
حتماً نظارت کنید و با پلیس همکاری کنید و تجربیات 
را انتقال دهید و دقت کنید مسئولیت اصلی با مدیران 

مجموعه هاست.
رئیس پلیس فتا فراجا از رصد این پلیس بر فضای 
انتخابات و برخورد با تخلفات نامزدهای انتخاباتی خبر داد 
و گفت: طبق ماده 79 پلیس فتا بر نامزدهای انتخاباتی 
رصد داشته و 11 مورد برخورد لازم صورت گرفته و موارد به 

مرجع قضایی معرفی شدند.
 

پلیساستعلامنمیشود از برایصدورمجوز
در بخش دیگری از این همایش سردار علی نوروزی 
رئیس پلیس نظارت بر اماکن عمومی فراجا با اشاره 
به اینکه پلیس برای کسب وکارهای مجازی مانع ایجاد 
نمی کند گفت: از صاحبان کسب وکارهای مجازی تقاضا 
می کنیم قوانین موجود را رعایت کرده و از حمایت پلیس 

استفاده کنند.
وی افزود: بر اساس ماده ۴ بند 1۴ از قانون نیروی انتظامی 
و مصوبات شورای امنیت و...پلیس در نظارت بر محتوا و 

قانون صنفی انجام خدمت می کند. 
وقتی یک فروشگاه بزرگ مجازی، یک دفتر کوچک 
فیزیکی دارد و برخلاف مقررات عمل می کند؛ پلیس 

باید برخورد کند.
رئیس پلیس نظارت بر اماکن عمومی فراجا با اشاره به 
شکایات مردم از کسب وکارهای مجازی ادامه داد: در برخی 
پلتفرم ها شکایت کاربران از حیث موضوعات مختلف اعم 

از اخلاقی، کلاهبرداری یا کالای قاچاق زیاد است.
وی با اشاره به روند پرونده کلاهبرداری کوروش کمپانی 
نیز گفت: پلیس بر نظارت عمومی اقدام می کند، در مورد 
تمام فروشگاه ها برای ایجاد امنیت شغلی خودشان و 

امنیت شهروندی باید استعلاماتی صورت گیرد. 
وقتی یک کسب وکار قصد شروع فعالیت دارد پلیس در 
این مسأله دخیل نیست و هنگام صدور مجوز پلیس 
مطلع نیست اما اگر مشکلی رخ دهد پلیس مسئولیت 
دارد. وقتی شرکتی صدور مجوز می شود پلیس خبر ندارد 
و از پلیس استعلام نمی شود و حالا هم  در این موضوع 

خاص هرکسی می گوید من نبوده ام.
 تمامی فروشگاه ها و تمام کسانی که وارد کسب و کار 
می شوند برای ایجاد امنیت شغلی و امنیت شهروندان 

باید از پلیس استعلام بگیرند.

کشف بمب جنگ دوم جهانی در فلوریدا

کلانتری شهرستان هرناندو در فلوریدا اعلام کرد که 
کارگران ساختمانی در حال کار در مکانی نزدیک فرودگاه 
شهرستان هرناندو بمبی از زمان جنگ جهانی دوم 

کشف کردند.
 مأموران کلانتری، تمام این منطقه را از هر طرف تا 
حدود یک کیلومتر تخلیه و جاده های منتهی به منطقه 
در خطر انفجار بمب را مسدود کردند و منتظر رسیدن 

مأموران خنثی سازی بمب شدند.
 مأموران خنثی سازی بمب با بررسی این بمب حدود 
۵00 کیلوگرمی کشف شده، آن را بی اثر اعلام کردند و 
اهالی آن منطقه با خیال راحت به محل سکونت شان 

. زگشتند با
 قرار شد این بمب برای معدوم سازی به پایگاه نیروی 
هوایی مک دیل فرستاده شود. این بمب در اصل مربوط 
به ارتش نیروی هوایی در زمان جنگ جهانی دوم بوده و 
فرودگاه نزدیک این منطقه، در آن زمان محل پروازهای 

آموزشی جنگنده ها بوده است.

خبر پلیس سارقانی که به کاهدان زدندسارقانی که به کاهدان زدند

گروه حوادث/  همزمان با مرگ یک پسر 
اثر  بر  دوستش  شدن  کم بینا  و  جوان 
مصرف مشروبات الکلی دست ساز مرد 
قهوه خانه داری به اتهام فروش مشروب 

تقلبی بازداشت شد.
»ایران«،  حوادث  خبرنگار  گزارش  به 
چندی قبل، مرگ پسر جوانی در یکی 
بازپرس  به  پایتخت  بیمارستان های  از 
حمیدرضا کیاستی اعلام شد. به دنبال 
اعلام این خبر، تحقیقات به دستور بازپرس 
جنایی آغاز و در بررسی ها مشخص شد، 
پسر جوان سه روز قبل به بیمارستان منتقل 
شده و تلاش کادر درمان برای نجات جانش 

بی نتیجه مانده است.
از  پس  نیز  قانونی  پزشکی  متخصصان 
بررسی علت مرگ پسر جوان مسمومیت با 

الکل متانول را به عنوان عامل اصلی مرگ 
تشخیص دادند.در ادامه یکی از دوستان 
پسر جوان که در بیمارستان بود به مأموران 
گفت: شب حادثه به همراه ۵ نفر از دوستانم 
در پارک دورهمی گرفتیم. آن شب من و 
دوستم مشروب الکلی دست ساز خوردیم. 
دوستان دیگرم زمانی که فهمیدند مشروبات 
دست ساز است و از آنجایی که خبرهای 
زیادی در رابطه با مرگ و کوری افرادی 
که مشروبات الکلی دست ساز می خورند 
شنیده بودند، ترسیدند و مشروب نخوردند. 
البته حق هم داشتند چون من و دوستم با 
خوردن مشروب حال مان بد شد و ما را به 
بیمارستان بردند. دوستم جان باخت من 

هم دچار کم بینایی شده ام.
یک مرد  از  او ادامه داد: ما مشروب را 

قهوه خانه دار خریدیم، ما به قهوه خانه او 
رفت و آمد داشتیم و کم کم با او دوست 
شدیم. هاشم، صاحب قهوه خانه، مشروبات 
الکلی دست ساز درست می کرد و ما برای 
دورهمی آن شب، مشروب را از او خریداری 
کردیم.به دنبال اطلاعاتی که پسرجوان در 
اختیار تیم جنایی قرار داد، صاحب قهوه خانه 
بازداشت شد. گرچه هاشم مدعی بود که 
فروشنده مشروبات الکلی نیست اما مدارک 
و شواهد پلیسی و اظهارات افرادی که به 
قهوه خانه رفت وآمد دارند نشان می دهد 
که مرد میانسال واقعیت را بیان نمی کند.
به دستور بازپرس شعبه دوم دادسرای امور 
جنایی تهران، متهم در اختیار کارآگاهان اداره 
دهم پلیس آگاهی پایتخت قرار داده شد و 

تحقیقات در این خصوص ادامه دارد.

بازداشت مرد قهوه خانه دار 
به اتهام فروش مشروب تقلبی

گروه حوادث/ مرد جوان که با همدستی 6 عضو دیگر باند به یک کارگاه دستبرد زده 
بود بعد از دستگیری مدعی شد دو سردسته باند، اموال مسروقه را گرفته و متواری 

. ند ه ا شد

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، ساعت 12 شب دو 
خودرو مقابل کارگاهی در شرق تهران توقف کردند و 7 مرد 
در حالی که لباس های پلیس پوشیده بودند و یک سگ 
به همراه کلت کمری، باتوم و وسایل نظامی داشتند، از دو 

خودرو پیاده شدند.
آنها زنگ کارگاه را به صدا درآوردند و زمانی که یکی از کارگران 
در را به رویشان باز کرد، یکی از آنها، خود را مأمور مبارزه 
با مواد مخدر معرفی کرد و برگه ای از جیبش بیرون آورد 
و گفت: به ما گزارش شده که در اینجا مواد مخدر و 
قرص های روانگردان نگهداری می کنید. طبق این برگه 
قضایی، اجازه داریم کارگاه را بررسی کنیم، بعد بدون 
آنکه به کارگر جوان اجازه صحبت بدهد، به همراه 6 مرد 
دیگر و سگی که به نظر می رسید سگ مواد یاب باشد 

وارد کارگاه شدند.
 کارگران دیگر که با ورود مردان ناشناس از خواب بیدار 
شده بودند اظهار داشتند از وجود مواد مخدر در کارگاه 
بی خبر هستند با این حال مردان مأمورنما دست و پای 
آنها را بسته و به جست و جو در کارگاه پرداختند. یک 
ساعت بعد آنها بدون آنکه موادی را کشف کرده باشند، 

از کارگاه خارج شدند.
وقتی کارگران به سختی توانستند دست و پای خود را باز 
کنند با ورود به اتاق هایشان دریافتند مأموران قلابی سارق 
بوده اند و اموال باارزش، پول ها و حتی گوشی های تلفن 

آنها را نیز به سرقت برده بودند.
بدین ترتیب گزارش سرقت شبانه به پلیس اعلام شد 
و تیمی از مأموران راهی محل شدند. بررسی ها نشان 
می داد که لباس ها و تجهیزات نظامی و برگه ای که مأموران 
قلابی به مالباختگان نشان دادند برای جلب اعتماد آنها 

و تقلبی بوده است.
در ادامه تحقیقات کارآگاهان به بازبینی دوربین های 
مداربسته کارگاه و اطراف آن پرداختند. در بازبینی 
دوربین ها، معلوم شد که شماره پلاک خودروها مخدوش 
شده است اما کارآگاهان با کنار هم قرار دادن اعداد به 
دست آمده از پلاک خودرو، درنهایت موفق شدند هویت 

یکی از راننده ها را به دست آورند.
  

محمولههایخیالی
بدین ترتیب راننده خودرو به نام شهاب بازداشت شد و 
گفت: با خودروام مسافرکشی می کنم. مدتی قبل مردی 
به نام محسن را سوار خودروام کردم. پس از طی مسافتی 

او سر صحبت را باز کرد و از مشکلات مالی حرف زدیم. 
درنهایت هم شماره تماسش را به من داد. چند روز بعد با 
او تماس گرفتم و کم کم متوجه شدم او و یکی از دوستانش 

به نام امیر، سردسته باند سرقت هستند.
او ادامه داد: محسن مرا با امیر و 4 عضو دیگر باند آشنا 
کرد. مغز متفکر و همه کاره این باند محسن و امیر بودند 
و دستورات را هم آنها صادر می کردند. بعد از مدتی محسن 
از نقشه سرقت یک محموله بزرگ مواد مخدر و قرص های 
روانگردان خبر داد. او گفت که با پسر جوانی به نام وحید 
آشنا شده که کارگر یک کارگاه است و به او گفته که محموله 
یک و نیم کیلویی حشیش و 500 قرص روانگردان در کارگاه 

جاساز کرده اند. 
محسن تصمیم داشت وارد کارگاه شود و محموله گرانقیمت 
را به سرقت ببرد. می گفت چون موضوع سرقت مواد 
مخدر است، مالباخته هرگز به پلیس شکایت نمی کند 
و ما بدون هیچ مشکلی می توانیم مواد سرقتی را در بازار 
به فروش برسانیم. نقشه سرقت را هم محسن و امیر 
کشیدند، لباس های نظامی و وسایل و تجهیزات تهیه 
کردند و حتی با خودشان سگ آوردند که به نظر برسد ما 
مأموران مبارزه با مواد مخدر هستیم و سگ را برای یافتن 

مواد با خودمان برده ایم.
مرد جوان گفت: من، امیر و محسن و 4 عضو دیگر باند، آن 
شب لباس های نظامی پوشیدیم و به کارگاه رفتیم اما هیچ 
خبری از مواد مخدر و قرص های روانگردان نبود. فقط 
تلفن های همراه، پول ها و وسایل باارزشی را که داشتند 
سرقت کردیم و از کارگاه بیرون آمدیم. محسن عصبانی بود 
که موادی کشف نکرده ایم و می گفت وحید به او رو دست 
زده است. آنطور که محسن می گفت وحید می خواسته 
عضو گروه آنها شود اما محسن او را در حد عضویت در 

گروه نمی دانسته است.
 به همین دلیل به دروغ گفته در کار مواد مخدر است تا 
خودی نشان دهد اما تصور نمی کرده که این اطلاعات 
باعث شود نقشه سرقت از کارگاه را بکشند. آن شب هر چه 
سرقت کرده بودیم را به محسن و امیر دادیم و این آخرین 
باری بود که آنها را دیدیم و هیچ پولی از این سرقت به ما 
نرسید. آنها به ما رو دست زدند و از ما سوء استفاده کردند.
با اعترافات مرد جوان، دو همدست دیگر او نیز بازداشت 
شدند و تحقیقات برای دستگیری چهار عضو دیگر باند و 
رازگشایی از انگیزه واقعی آنها برای این سرقت به دستور 

بازپرس دادسرای ویژه سرقت ادامه دارد.

فرود اضطراری هواپیما به خاطر پاوربانک

انفجار پاوربانک یکی از مسافران باعث فرود اضطراری 
هواپیما در فرودگاه بین المللی هنگ کنگ شد.

به گزارش »دِ استاندارد«، هواپیمای رویال ایرفیلیپین که 
دوشنبه شب از فیلیپین به سمت »شانگهای« چین پرواز 
می کرد، در پی انفجار یک پاوربانک و انتشار دود در داخل 
کابین، مجبور به فرود اضطراری در فرودگاه بین المللی 

شد. کنگ  هنگ 
ویدیوی منتشر شده از این حادثه که لحظاتی پس 
از انفجار پاوربانک گرفته شده، دود ناشی از آن را 
نشان می دهد که از قسمت جلویی کابین هواپیما به 

قسمت های دیگر در حال انتشار بود.
این حادثه مصدوم نداشت اما برخی مسافران ترسیده 
بودند و برخی نیز برای جلوگیری از استنشاق دود به 
پشت کابین منتقل شدند. کاپیتان هواپیما به خاطر این 
حادثه مجبور به فرود اضطراری در هنگ کنگ شد و در 
نهایت پس از یک ساعت دوباره پرواز کرد و این پرواز با 

سه ساعت تأخیر در شانگهای فرود آمد.
تاکنون اعلام نشده که در زمان وقوع این حادثه چند 
سرنشین در این هواپیما حضور داشتند. همچنین علت 

انفجار پاوربانک نیز هنوز مشخص نشده است.

صاعقه 4 استرالیایی را سوزاند

  
برخورد صاعقه با چهار نفر در استرالیا آنها را راهی 

بیمارستان کرد.
به گزارش الجزیره، طوفان و رعد و برق روز دوشنبه 
بخش هایی از استرالیا را تحت تأثیر قرار داد. با اینکه 
مقامات استرالیا به مردم هشدار داده  بودند که به دلیل 
شرایط نامساعد جوی از حضور در فضای باز خودداری 
کنند و زیر درخت ها نیز پناه نگیرند اما باز هم چهار 
نفر دچار صاعقه زدگی و سوختگی شده و به بیمارستان 
منتقل شدند. این افراد دو مرد و دو زن بودند که به 
دلیل طوفان شدید زیر درختی در نزدیکی خانه اپرای 
سیدنی پناه گرفته بودند که صاعقه با آنها برخورد کرد.

 دومینیک وونگ، سرپرست آمبولانس، گفت که قربانیان 
پس از حادثه دچار سوختگی شده و به بیمارستان 
منتقل شدند. به گفته مقامات، حادثه دیدگان در 

وضعیت »وخیم و پایدار« قرار دارند.
 طبق گفته شبکه هواشناسی، حدود 7۵000 صاعقه در 
فاصله 100 کیلومتری از بزرگترین شهر استرالیا، سیدنی، 
ثبت شده است. باند اصلی فرودگاه سیدنی حدود 20 
دقیقه پس از اصابت صاعقه که سوراخی را در آسفالت 
باند ایجاد کرد، بسته شد و منجر به لغو بیش از 30 پرواز 

و تأخیر در حدود 3۴0 پرواز شد.

مغولستان زیر ریزش برف بی سابقه

آژانس هواشناسی مغولستان در بیانیه ای اعلام 
کرد که میانگین بارش برف در این کشور آسیایی 
تاکنون به 9.۶ میلیمتر در زمستان امسال رسیده و 
بیش از 80 درصد از این کشور تحت پوشش برف 

قرار گرفته است.
 به گزارش شینهوا، این کشور شاهد بارش بی سابقه 
برف بوده که بیشترین میزان از سال 197۵ میلادی 

بوده است.
 به گفته این آژانس، تقریباً تمام استان های 
مغولستان در زمستان امسال به دلیل بارش برف 
سنگین و کولاک مکرر آب و هوای شدیدی را تجربه 
کرده اند و بیش از 80 درصد از این کشور تحت 
پوشش برف قرار گرفته است. همچنین بارش 
سنگین برف در این کشور تاکنون منجر به تلف 

شدن هزاران دام شده است.

گروه حوادث/ پسر جوان که برای انتقام قتل پسرخاله اش در 
کرمانشاه یکی از عاملان جنایت را کشته و به تهران فرار کرده بود 

پس از 9 ماه دستگیر شد.
 سرهنگ علی کرمی رئیس پلیس آگاهی استان کرمانشاه در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت: اردیبهشت امسال پس از وقوع قتل جوانی 
3۵ ساله در یکی از محلات شهر کرمانشاه، رسیدگی به موضوع در دستور 
کار قرار گرفت. کارآگاهان با انجام کارهای اطلاعاتی موفق به شناسایی 
مخفیگاه قاتل فراری در یکی از شهرهای استان تهران شده و پس از 
اعزام به این شهر و هماهنگی های لازم با مراجع قضایی و پلیس آگاهی، 

طی عملیاتی منسجم موفق به دستگیری این فرد شدند.
رئیس پلیس آگاهی استان کرمانشاه با اشاره به انتقال قاتل 23 ساله به 
کرمانشاه و اعتراف وی به ارتکاب قتل، گفت: این شخص در بازجویی ها 
عنوان کرد پس از قتل یکی از پسرخاله هایش در درگیری و نزاع درصدد 
انتقام جویی برآمده و با اسلحه کلاشنیکفی که در اختیار داشته اقدام به 
شلیک چند گلوله به سمت عاملان درگیری کرده و سپس متواری شده 
است. کارآگاهان همچنین در بازجویی از مخفیگاه قاتل فراری یک قبضه 

اسلحه کلاشنیکف، سه تیغه خشاب و 80 عدد فشنگ کشف کردند.
وی از تشکیل پرونده ای در این خصوص و معرفی به دستگاه قضایی 

جهت سیر مراحل قانونی خبر داد.

 انتقام خونین
 بعد از قتل پسرخاله
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معاون بهداشت وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی، در اولین 
همایش ملی سامت اجتماعی 
که دیروز با حضور متولیان و 
نهادها  اجتماعی  معاونت های 
و سازمان ها در دانشگاه علوم 
توانبخشی و سامت اجتماعی 
کشور برگزار شد، از توسعه مراکز 
سراج )سامت روان و اجتماعی( تا 

100 واحد خبر داد.
حسین فرشیدی با بیان اینکه یکی 
از مؤلفه های اجتماعی مؤثر بر 
سامت، اجرای طرح موفقیت آمیز 
»سراج« است، گفت: الگوی سراج 
برای مداخات مورد به مورد به 
صورت فردی و اجتماعی انجام 
می شود. این الگو دوره آزمایشی 
گذرانده  مرکز   ۲۳ در  را  خود 
است و در فاز اول توسعه آن تا 
100 واحد قرار داریم. ما در سراج 
چرخه خدمات سامت روانی را با 
حضور روانپزشک، پزشک عمومی 
دوره دیده، روانشناس بالینی و 
مددکار اجتماعی تکمیل می کنیم. 
ی  ر کا د مد مه  نا بر همچنین 
ر  ع محو جتما ا یا  مع نگر  جا
مشکات محله و منطقه را توسط 
دستگاه های دولتی مرتبط حل و 
فصل می کنیم. خدمت دیگری 
که در سراج داریم مشارکت مردم 

منطقه در سامت است.

فرشیدی با بیان اینکه ارتقای 
سامت اجتماعی یکی از اهداف 
اصلی در سیاست های کلی سامت 
در کشورهای مختلف است، افزود: 
به طور ویژه سامت اجتماعی 
با سامت روان مرتبط است و 
اختالات روانی متأثر از وضعیت 
سامت اجتماعی است. سایر 
بیماری ها نیز از سامت اجتماعی 
تأثیر می گیرند. از طرف دیگر 
سامت جسمی و روانی، شرط لازم 
برای ایفای نقش های اجتماعی 
است. مشکاتی مانند فقر، ناکامی 
در تحصیل، محیط فیزیکی، سطوح 
بالای ناامنی در جوامع مانند بایای 
طبیعی، رویدادهای نامطلوب زندگی 
مانند جدایی از والدین، از دست 
کوچ  و  مهاجرت  و  شغل  دادن 
اجباری ازجمله عواملی است که 
بر بروز بیماری ها در جهان و در 
کشورهای در حال توسعه تاثیر 
می گذارد.وی گفت: حفظ و ارتقای 
سامت و حذف اثر مخرب برخی از 
تعیین کننده های اجتماعی مؤثر بر 
سامت، مسئولیت فردی، کشوری و 

بین المللی است.
فرشیدی با بیان اینکه امروزه 
مل  ا عو با  مت  سا م  مفهو
تعیین کننده اجتماعی گره خورده 
است، گفت: این عوامل شامل 
مجموعه گسترده تری از عوامل 
و  اجتماعی  فرهنگی،  تجاری، 
سیاسی است که الگوهای نابرابر 
سامت را هدایت می کنند. بسیاری 
از بیماری های روحی و جسمی 
با عوامل اجتماعی ارتباط قوی 
دارند و بر کیفیت زندگی افراد تأثیر 

می گذارند.

برای  دستگاه ها  مداخات   
افزایش سامت اجتماعی باید 

شود مشخص 
دبیر اجرایی همایش ملی سامت 
اجتماعی و عضو هیأت علمی دانشگاه 
علوم بهزیستی و سامت اجتماعی 
در گفت وگو با »ایران« در خصوص 
ضرورت برگزاری این همایش، با 
اشاره به اینکه آن چه از سامت در 
ذهن همه وجود دارد، فقط سامت 
جسم و روان است، گفت: سامت 
اجتماعی یکی از مهم ترین ابعاد 
سامت و مورد تأکید سازمان جهانی 
بهداشت است و متأسفانه کمتر به 
آن توجه شده است.دکتر محمد 
ساعتچی در خصوص محورهای اولین 
همایش ملی سامت اجتماعی گفت: 
محور اول، مفهوم پردازی و چیستی 
سامت اجتماعی است. واژه سامت 
اجتماعی یک مفهوم چند بعدی 
است که مانند بسیاری از مفاهیم 
اجتماعی در جوامع مختلف تعریف 
واحدی از آن ارائه نشده است، بلکه 
بسته به بستر فرهنگی و اجتماعی، 
این مفهوم می تواند با ابعاد گوناگون 
مطرح شود بنابراین یکی از اهداف 
اصلی برگزاری همایش این بود که 
مفهوم سامت اجتماعی و اینکه چه 
نقشی در زندگی مردم و چه ارتباطی 
با سایر ابعاد سامت دارد، مشخص 
شود. از این گذشته صاحبنظران در 
مورد سیاستگذاری ها و شاخص ها 
و ابزارهایی که می شود سامت 
اجتماعی را با آن سنجید، بحث و 

تبادل نظر کردند.
 دبیر اجرایی همایش با اعام اینکه 
5 تا 75 درصد عوامل تعیین کننده 
سامت شخص ابعاد اجتماعی و 

در اولین همایش ملی سلامت اجتماعی مورد تأکید قرار گرفت

 تعامل همه دستگاه ها 
برای افزایش سلامت اجتماعی

سمیه افشین فر
خبرنگار

گزارش

رئیس هیأت امنای ستاد دیه کشور:
۵۵۷ بانوی ایرانی به دلیل ناتوانی در 

پرداخت دیون مالی در زندان هستند
رئیس هیأت امنای ستاد مردمی رسیدگی به امور دیه 
و کمک به زندانیان نیازمند گفت: 557 زن ایرانی نه با 
ارتکاب اعمال مجرمانه که به صرف ناتوانی در پرداخت 
دیون مالی در ندامتگاه های سراسر کشور در حبس 

به سرمی برند.
به گزارش ستاد دیه کشور، سید اسدالله جولایی اظهار 
داشت: از مجموع 1۲ هزار و 5۶5 زندانی جرائم غیرعمد، 
557 نفر را بانوان ایرانی شامل می شوند که عموماً بابت 
عجز در پرداخت قروض، ضمانت های نابجا یا عدم 
استطاعت در تسویه اقساط در بند هستند.جولایی 
یادآور شد: اگرچه تنها 4 درصد از مددجویان تحت 
پوشش ستاد دیه، زنان هستند اما این افراد گرفتار بند 
به دلیل ارقام سنگین بدهی به همکاری بیشتر خیرین 
و همراهی قضات در تعدیل اقساط بدهی نیاز دارند.
وی با اشاره به وضعیت بدهکاران مالی زن در استان ها 
افزود: اکنون استان تهران با میزبانی از 117 بانوی 
نیازمند در صدر فهرست عددی بیشترین زنان زندانی 
قرار گرفته است و در رتبه های بعد، خراسان رضوی 
و فارس قرار دارند که به ترتیب از 5۳ و ۳۶ خانم که 
اغلب سرپرست خانواده هستند، در ندامتگاه های سطح 

استان به سرمی برند. 

رفع مشکل احداث بزرگ ترین خط 
تولید مکمل های غذایی و دارویی کشور 
مدیرکل دفتر حمایت از سرمایه گذاری و تولید ملی 
سازمان بازرسی کل کشور از رفع مشکات پیش روی 
احداث بزرگ ترین خط تولید مکمل های غذایی و 

دارویی با ورود این سازمان خبرداد.
به گزارش ایسنا، احمد نظری از رفع مشکات یک 
واحد تولیدی در زمینه مکمل غذایی و دارویی با 
ورود سازمان بازرسی خبر داد و گفت: احداث این 
کارخانه بنا به دلایلی از جمله عدم ترخیص کالا، 
تخصیص تسهیات و... به تأخیر افتاده بود. پس 
از طرح مشکات پیش روی احداث این کارخانه از 
سوی مدیرعامل آن و اعام گزارش به دفتر حمایت 
از سرمایه گذاری و تولید ملی سازمان بازرسی، با 
ورود این مجموعه و همچنین بازرسی استان تهران 
جلسه های مکرری برگزار و مشکات در ستاد تسهیل 
و رفع موانع تولید مطرح شد و رفع موانع موجود 
در مسیر احداث این واحد تولیدی در دستور کار 

قرار گرفت.

درصد،   ۲5 و  هستند  اقتصادی 
عوامل بیولوژیک و مسائل مربوط به 
ویروس ها و باکتری هاست، افزود: 
یکی از بحث های این همایش بحث 
مداخات بود و اینکه چه مداخاتی 
انجام دهیم تا سامت اجتماعی 
در جامعه افزایش پیدا کند. در 
بحث بیماری ها مثل دیابت، وزارت 
بهداشت متولی اصلی است، اما در 
مورد سامت اجتماعی فقط وزارت 
بهداشت متولی نیست. یعنی بر 
خاف سامت جسمی که متولی و 
تکلیف آن مشخص است، سامت 
اجتماعی مقوله بسیار گسترده ای 
است و قطعاً از عهده یک وزارتخانه 
برنمی آید.ساعتچی با بیان اینکه 
موضوع های سامت اجتماعی و 
آسیب های اجتماعی مباحث بسیار 
گسترده ای هستند، گفت: بیشتر 
سازمان ها و وزارتخانه ها معاونت امور 
اجتماعی و پیشگیری از آسیب های 
اجتماعی دارند و هر کدام از این 
معاونت ها در این مورد نقش دارند و 
باید نقش خود را ایفا کنند تا در سایه 
این تعامل بتوانیم شاهد کاهش 
افزایش  و  اجتماعی  آسیب های 
سامت اجتماعی در جامعه باشیم 
چرا که به اعتقاد محققان علوم 
اجتماعی، یکی از دلایلی که موجب 
کاهش سرمایه اجتماعی در جامعه 

می شود، نبود تعامل بین سازمانی 
در این مقوله هاست.

 
 جرائم، آسیب های

  اجتماعی و سامت اجتماعی
 ارتباط تنگاتنگی با هم دارند

دکتر محمدرضا قنبری مدیر کل 
از  پیشگیری  و  اجتماعی  معاونت 
وقوع جرم قوه قضائیه در گفت وگو 
با »ایران« گفت: بر اساس اصل 15۶ 
قانون اساسی، متولی اصلی پیشگیری 
از وقوع جرم، قوه قضائیه است. از 
طرفی در حوزه سامت اجتماعی دو 
رویکرد سلبی و ایجابی داریم که 
در مباحث سلبی آن یعنی کاهش 
آسیب های اجتماعی قوه قضائیه 
مسئولیت دارد. در نتیجه هر چه در 
حوزه آسیب های اجتماعی با کاهش 
سامت  بالطبع  باشیم،  روبه رو 
اجتماعی در جامعه تأمین و تقویت 
خواهد شد.قنبری با بیان اینکه 
ارتباط سامت اجتماعی با جرائم، 
ارتباط تنگاتنگی است، گفت: مثاً 
بحث طاق به عنوان یک آسیب 
اجتماعی ممکن است منتهی به 
افزایش جرم سرقت شود. یا آسیبی 
مثل اعتیاد منتهی به افزایش آمار 
سرقت های خرد در جامعه می شود. از 
طرف دیگر جرائم هم تأثیر متقابلی بر 
آسیب های اجتماعی دارند. اگر کسی 

به سرقت مبادرت کند، ممکن است 
همسرش هم از او جدا شود. بنابراین 

این مقوله ها از هم جدا نیستند.
این مستشار قضایی درخصوص 
نقش نظارتی قوه قضائیه در مقوله 
سامت اجتماعی گفت: در تقسیم 
کاری که قانون اساسی تعیین کرده، 
قوه قضائیه وظیفه برخورد با کسانی 
را که از قانون تخطی می کنند، به 
عهده دارد. بنابراین معاونت اجتماعی 
و پیشگیری از وقوع جرم به عنوان 
قوه  کلیدی  از معاونت های  یکی 
قضائیه سعی می کند تا تخلفی از 
قانون صورت نگیرد و قانون در روند 
صحیح خود اجرا شود. مدیرکل 
از  پیشگیری  و  اجتماعی  معاونت 
وقوع جرم قوه قضائیه با اشاره به 
اینکه معاونت اجتماعی و کاهش 
وقوع جرم قوه قضائیه هم در حوزه 
کاهش آسیب های اجتماعی و هم در 
حوزه پیشگیری از جرائم فعالیت دارد، 
گفت: طی تفاهمنامه ها و ارتباطاتی 
که با شورای اجتماعی وزارت کشور 
داریم، برنامه های مشترکی در چهار 
حوزه اصلی آسیب های اجتماعی 
یعنی طاق، اعتیاد، مفاسد اخاقی 
کرده ایم  طراحی  حاشیه نشینی  و 
تا بتوانیم در این حوزه ها اقدامات 
مؤثری را به ثمر برسانیم و قدم های 

مفیدی برای جامعه برداریم.
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مدیرکل آموزش و پرورش شهرستان های استان تهران گفت: فیلمبرداری از دانش آموزان توسط معلم ممنوع و قابل شکایت است.به 
گزارش تسنیم، مسعود بهرامی، مدیرکل آموزش و پرورش شهرستان های استان تهران درباره انتشار فیلم دانش آموزان توسط معلمان در 
فضای مجازی و نقض حریم خصوصی دانش آموزان و خانواده ها گفت: حریم خصوصی نه فقط در مدرسه و کلاس درس بلکه در تمام ابعاد 
زندگی شهروندان باید مورد توجه قرار گیرد. پیش از این، پلیس فتا اعلام کرده بود: اگر در انتشار این فیلم ها حقوق کودکان و حریم 

خصوصی دانش آموزان رعایت نشود، خانواده دانش آموزان می توانند از آن معلم شکایت و موضوع را از طرف پلیس فتا پیگیری کنند.

مدیرعامل شرکت شهربان حریم بان شهر تهران، گفت: طی هماهنگی با مناطق ۲۲ گانه شهر تهران از ۱۵ اسفند وانتی های 
سیار را از سطح مناطق ۲۲گانه جمع آوری می کنیم.به گزارش فارس، مسعود رنجبریان افزود: وانتی ها را به مکان هایی که برای 
ساماندهی در نظر گرفته ایم منتقل خواهیم کرد و برخی هم به پارکینگ می روند. بسیاری از این وانتی ها بالای ۱۰ میلیون تومان 
جریمه دارند و باید براساس قانون به پارکینگ منتقل شوند.وی با بیان اینکه کلونی های اصلی سد معبر را شناسایی کرده ایم، 

گفت: حدود ۳۰ کلونی در تهران وجود دارد که تمام آنها را پاکسازی می کنیم.

فیلمبرداری معلم بلاگرها از دانش آموزان، ممنوع
 

جمع آوری وانتی های سیار در تهران، از ١۵ اسفند

در حال حاضر 
حدود 700 
هزار کارگر 

ساختمانی 
بیمه شده اند 

و حدود 
500 هزار نفر 

متقاضی بیمه 
در سامانه 

رفاهی کارگران 
ساختمانی 

ثبت نام 
کرده اند. 

برخی از این 
افراد بیمه 
شده اند و 

بتدریج و با 
تأمین منابع، 
همه این افراد 
تحت پوشش 
قرار می گیرند

مدیرکل حساب های انفرادی سازمان تأمین اجتماعی در گفت وگو با »ایران« اعلام کرد

 بیمه 700 هزار کارگر ساختمانی
 با وجود کسری منابع

 

بیش از ۶ ماه از ابلاغ قانون بیمه کارگران 
ساختمانی می گذرد؛ قانونی که ماده ۵ آن با 
وقفه های طولانی بارها دستخوش تغییرات شد 

تا منابع لازم برای بیمه تعداد کثیری از کارگران 
در حوزه ساخت و ساز تأمین شود. این در حالی 
است که به گفته »اکبر شوکت« رئیس انجمن 
صنفی کارگران ساختمانی، قانونی که چند ماه 
پیش مصوب شد، هنوز تأثیری بر وضعیت 
کارگران ساختمانی نگذاشته است به طوری که 
کارگران ساختمانی ۶ درصد شاغلان کشور را 
تشکیل می دهند ولی ۵۰ درصد حوادث ناشی از 
کار مربوط  به کارگران ساختمانی است. او تعداد 
کارگران ساختمانی فاقد بیمه را 7۰۰ هزار نفر 

خواند. بنابراین همین امر سبب شد به سراغ 
سازمان تأمین اجتماعی برویم تا از روند پوشش 

بیمه ای کارگران ساختمانی آگاه شویم.
23 هزار میلیارد تومان کسری بودجه برای 

بیمه کارگران
بشیرعمرانی، مدیرکل نام نویسی و حساب های 
انفرادی سازمان تأمین اجتماعی، در گفت و گو 
با »ایران«، با توجه به تغییرات اخیر که از سوی 
مجلس شورای اسلامی روی ماده ۵ قانون بیمه 
 کارگران ساختمانی اعمال شده است، گفت: 

گزارش

محدثه جعفری
خبرنگار

با تصویب اعضای شورای شهر
 نگهداری پل های پایتخت 

به معاونت فنی شهرداری سپرده شد
اعضای شورای اسلامی شهر تهران در جریان بررسی 
تبصره های بودجه سال ۱۴۰۳ شهرداری، مسئولیت 
نگهداشت پل های پایتخت را از سازمان زیباسازی 

گرفته و به معاونت فنی و عمرانی سپردند.
به گزارش ایرنا، شهردار تهران که دیروز برای بررسی 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ شهرداری در دویست و 
هفدهمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران حضور 
یافت، پیش از رأی گیری، با بیان اینکه سه پیشنهاد 
ازجمله ماندن این مسئولیت در دست زیباسازی یا 
واگذاری به معاونت حمل ونقل را داریم، افزود: البته 
ترجیح قطعی ما این است که مسئولیت نگهداشت 
پل ها به معاونت فنی و عمرانی واگذار شود.علیرضا 
زاکانی افزود:  سازمان مهندسی و عمران، پل هایی را 
طراحی کرده که برای عابران پیاده تسهیلاتی ایجاد 

می کند و نوآوری در طراحی را نیز به دنبال دارد.

 اتوبوس داخلی؛ 3 میلیارد تومان گران تر از 
اتوبوس خارجی

از  اتوبوس  برای خرید  اینکه  بیان  با  زاکانی 
گفت:  گرفتیم،  قیمت  مختلف  مجموعه های 
قیمت ها حداقل ۳۱۶ هزار یورو و حداکثر ۳۴7 هزار 
یورو بود. برای بخشی از این موضوع نیز پیمان کلی 
بسته شد. وقتی موضوع به سفر به چین کشیده 
شد و از نزدیک با ظرفیت ها آشنا شدیم، دیدیم 
که با همین کیفیت، قیمت ها ارزان تر است.وی 
افزود: ما در نهایت به رقم ۲۲۰ هزار یورو و تحویل 
در بندرعباس رسیدیم. شهردار تهران افزود: رقم 
هر اتوبوس داخلی بیش از سه میلیارد تومان از 
اتوبوس خارجی بالاتر بود و با این حال برای تقویت 
و حمایت از بخش داخلی، با این تولیدکنندگان نیز 

قرارداد بستیم.
زاکانی تأکید کرد: به تولیدکنندگان خارجی اعلام 
کردیم که باید تکنولوژی را به ایران انتقال دهند تا 

مابقی اتوبوس ها در داخل کشور تولید شود.
بودجه شهرداری؛ 150 همت

در جلسه روز گذشته شورا، رئیس کمیسیون برنامه 
و بودجه شورا با بیان اینکه پیشنهاد شهرداری برای 
سال آینده نزدیک به ۱7۰ همت بود و ۱۳۵ هزار 
میلیارد تومان در صحن شورا به تصویب رسید، 
اظهار کرد: ۱۵ هزار میلیارد تومان به مأموریت حوزه 
حمل و نقل اضافه شد و بودجه در مجموع به ۱۵۰ 

همت رسید.

شهری

با توجه به اینکه بخشی از منابع این بیمه از محل 
عوارض صدور پروانه ساختمان تأمین می شود، 
توسعه این بیمه به همه کارگران ساختمانی 
مستلزم تأمین منابع است، اما با وجود این، 
سازمان تأمین اجتماعی، از طریق شناسایی و 
حذف افرادی که کارگر ساختمانی واقعی نیستند، 
امکان جایگزینی کارگران واقعی را فراهم کرده 
است. حق بیمه به صورت اشتراکی توسط کارفرما 
و کارگر تأمین و توسط کارفرما به صندوق تأمین 
اجتماعی پرداخت می شود.وی افزود: با توجه به 
قانون ماده )۵( بیمه کارگران ساختمانی مصوب 
۲۲ شهریور سال جاری، تأمین ۲۰ درصد حق 
بیمه سهم کارفرمایی از محل مجموع عوارض 
 صدور پروانه ساختمانی است و در مناطق شهری 
۲۵ درصد، مسکن ملی ۱۵ درصد و مناطق 
روستایی ۱۰ درصد پیش بینی شده است. ضمناً 
در اجرای بند )ح( این قانون مقرر شده است، 
معادل و متناسب با درآمدها، کارگران ساختمانی 
متقاضی پس از بررسی مدارک و احراز اشتغال 
به کار، تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی قرار 
گیرند.به گفته عمرانی، با وجود کافی نبودن 
منابع لازم و کسری حق بیمه بیش از ۲۳ هزار 
میلیارد تومان و افزایش تقاضای بیمه  کارگران 
ساختمانی، درحال حاضر، به تدریج، پذیرش و 
جایگزینی متقاضیان بیمه کارگران ساختمانی 
با افراد غیر واقعی شناسایی شده در شعب 
این سازمان، در حال اجراست. انتظار می  
رود انجام این مهم منجر به پوشش بیمه ای 
متقاضیانی شود که در گذشته از مزایای این قانون 
محروم بوده  اند.مدیرکل نام نویسی و حساب های 
انفرادی تأمین اجتماعی، در پاسخ به اینکه آیا 
تغییرات اعمال شده در اصلاحیه ماده ۵ قانون 
بیمه کارگران ساختمانی توانسته است کمبود 
منابع صندوق را جبران کند، گفت: خیر، 
مطابق بررسی  ها و محاسبات انجام شده و آمار 
وصولی حق بیمه سهم کارفرمایی از واحدهای 
اجرایی این سازمان و همچنین با توجه به تعداد 
بیمه شدگان کارگرساختمانی تحت پوشش، در 
حال حاضر با وجود اصلاح ماده )۵( قانون بیمه 
اجتماعی کارگران ساختمانی، کسری منابع حق 

بیمه سهم کارفرمایی همچنان وجود دارد.

 ثبت نام 500 هزار کارگر ساختمانی
 در سامانه رفاهی

 عمرانی با بیان اینکه در حال حاضر حدود
 7۰۰ هزار کارگر ساختمانی تحت پوشش بیمه 
تأمین اجتماعی هستند، عنوان کرد: حدود 
۵۰۰ هزار نفر از متقاضیان بیمه کارگر ساختمانی 
در سامانه رفاهی کارگران ساختمانی ثبت نام 
کرده اند و مطابق بررسی  های انجام شده برخی 
از این افراد تحت پوشش قانون بیمه اجتماعی 
کارگران ساختمانی قرار گرفته اند. در خصوص 
بقیه افراد امید است ضمن تأمین منابع مربوطه 
در اجرای بند )ح( قانون بیمه کارگران، به تدریج 
 برای پوشش بیمه  ای این افراد اقدام لازم 
صورت گیرد.مدیرکل نام نویسی و حساب های 
انفرادی تأمین اجتماعی با اشاره به اینکه 
کارگران برای پرداخت حق بیمه، نیازی نیست 
هر ماه مستندات اشتغال به کار را ارائه کنند، 
اظهار داشت: با توجه به قانون بیمه های 
اجتماعی کارگران ساختمانی، »کارگر ساختمانی 
فردی است که به نحوی از انحا در رابطه با 
ایجاد، توسعه، تجدید بنا، تعمیرات اساسی و 
تخریب ساختمان به طور مستقیم اشتغال دارد و 
مشمول مقررات خاص از نظر بیمه و بازنشستگی 
نیست.« اما بسیاری از افراد به علت پایین بودن 
مبلغ حق بیمه، به صورت غیرواقعی تحت 
پوشش این بیمه قرار گرفته  اند و از این حیث 
هزینه  زیادی را به این سازمان تحمیل کرده اند، 
لذا شناسایی دقیق کارگران ساختمانی و احراز 
اشتغال به کار مستقیم آنان در فعالیت  های 
ساختمانی و جلوگیری از استفاده من غیرحق 
افراد غیرشاغل در صنعت ساختمان از مزایای 
قانون مذکور، از اهمیت ویژه  ای برخوردار است.
وی افزود: براساس ماده )۱( قانون بیمه های 
اجتماعی کارگران ساختمانی و اصلاحات بعدی آن، 
کارگران ساختمانی دارای کارت مهارت فنی که به 
طور مستقیم در کارهای ساختمانی اشتغال دارند، 
در ابتدا باید در سامانه کارگران ساختمانی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی ثبت نام و درصورت 
احراز شرایط لازم، به شعب تأمین اجتماعی 
مراجعه و مراحل پذیرش و نام نویسی )بازرسی 
اشتغال بکار، معاینات پزشکی و...( را طی کنند.
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درگذشت گلزن فینال جام جهانی

آندریاس برمه ملی پوش اسبق فوتبال آلمان دیروز در 
۶۳ سالگی و به دلیل ایست قلبی درگذشت. برمه در 
دوران فوتبالش به عنوان بازیکن برای کایزرسلاترن، 
بایرن مونیخ و اینتر بازی کرد و دو بار جام قهرمانی 
بوندسلیگای آلمان و یک بار سری A ایتالیا را به دست 
آورد. او همچنین با اینتر در جام یوفا ۱۹۹۱ قهرمان شد 
و با کایزرسلاترن در سال ۱۹۹۶ جام حذفی را به دست 
آورد. برمه سال ۱۹۹۰ با تیم ملی آلمان قهرمان جام 
جهانی شد و در دیدار نهایی برابر آرژانتین که به برتری 
یک بر صفر ژرمن ها انجامید، از روی نقطه پنالتی تک گل 
بازی نهایی را به ثمر رساند. او همچنین در جام جهانی 
۱۹۸۶ نایب قهرمان و در سال ۱۹۹۲ نایب قهرمان جام 

ملت های اروپا شد.
 

دو سپاهانی در لیگ روسیه

کسری طاهری بازیکن تیم جوانان سپاهان که به عنوان 
یکی از ستاره های تیم زیر ۱۷ سال فوتبال ایران در جام 
جهانی جوانان که در چهار بازی جام جهانی زیر ۱۷ سال، 
دو گل به ثمر رساند و یک پاس گل داد راهی روبین کازان 
روسیه شد. همچنین محمد قربانی هافبک دفاعی ۲۲ 
ساله سپاهان که در این فصل درخشش خوبی داشت، 
صبح روز آینده همراه با سایر بازیکنان تیم با پرواز چارتر 
راهی عربستان خواهد شد و در مصاف برگشت برابر این 
تیم حضور خواهد داشت و پس از برگزاری این بازی به 
اردوی تیم اورنبورگ در روسیه ملحق می شود تا از این پس 

برای این تیم روسیه ای بازی کند. 

اخبار فوتبال

اوسمار لوس ویرا سرمربی پرسپولیس در نشست 
خبری پیش از دیدار امروز با تراکتور گفت:» یک 
بازی خیلی سخت مقابل تراکتور داریم و یک چالش 
جالب و جذابی با این تیم بر سر مالکیت بیشتر توپ 
خواهیم داشت. باید در نیم فصل دوم نتایج مناسب را 
کسب کنیم. مقابل آلومینیوم نمایش خوبی داشتیم 
اما این کافی نیست. قطعا فردا بازی متفاوتی نسبت 
ــم  ــازی تی ــکل ب ــون ش ــم چ ــه می دهی ــل ارائ ــازی قب ــه ب ب
حریف متفاوت است.« او در پاسخ به این سوال که 
آیا همانند یحیی گل محمدی در رختکن پرسپولیس 
ــختی  ــوال س ــن س ــر داد:» ای ــن نظ ــت دارد، چنی محبوبی
خواهد بود چون یحیی گل محمدی من را به فوتبال 
ایران آورد. صحبت در رابطه با او بسیار سخت است 
چون انسان بسیار خوبی است و همیشه ذهن برنده 
دارد. ما به هم احترام می گذاریم و همدیگر را دوست 
داریم. لحظات تلخ و شیرین و شرایط سختی در کنار 
ــز  ــن هرگ ــیدیم. م ــی رس ــج خوب ــه نتای ــتیم و ب ــم داش ه
خودم را با او مقایسه نمی کنم. رابطه شما با بازیکنان 
وقتی مربی هستید با وقتی که قرار است ۱۱ بازیکن 
را انتخاب کنید فرق دارد. امیدوارم که با گذشت 
زمان رابطه خوبی بین من و بازیکنان شکل بگیرد.« 
ــا  ــتباهات علیرض ــا اش ــه ب ــپولیس در رابط ــرمربی پرس س
ــوان  ــب عن ــرای او در ترکی ــین ب ــودن جانش ــد و نب بیرانون
کرد:»ما درباره دروازه بان تیم ملی صحبت می کنیم. 
حالا شاید آن بازیکن صد بار دیگر آن شوت را می زد 
تبدیل به گل نمی شد. قرار نیست به دلیل یک اشتباه 
او را قضاوت کرد. نه تنها من بلکه بقیه بازیکنان به او 

اطمینان داریم و مطمئن هستیم.«

هرگز خودم را با گل محمدی مقایسه نمی کنم

اوسمار: امیدوارم رابطه ام 
با بازیکنان خوب شود

بازی پرسپولیس و تراکتور از آن دست 
طب  مخا هر  که  ست  ا یی  ها ر ا ید د
فوتبال دوستی را به سمت خود می کشاند 
و اگر در هر ورزشگاهی برگزار شود، آن 
استادیوم مملو از جمعیت خواهد شد 
اما بازی این دو تیم در هفته هفدهم 
لیگ برتر فوتبال، به دلیل حکم کمیته 
انضباطی مبنی بر محرومیت طرفداران 
دربی،  اتفاق های  پی  در  پرسپولیس 

بدون حضور تماشاگران برگزار خواهد 
فوتبال  سرخپوش  تیم  دو  این  تا  شد 
ایران، تئاتری بدون حضور تماشاگر را 
برابر هم اجرا کنند! اتفاق عجیبی که در 
این میان افتاده، این است که این دو تیم 
برای پنجمین بازی پیاپی در آزادی بدون 
تماشاگر بازی می کنند! اما پرسپولیس 
در حالی در این مسابقه به میدان می رود 
دیداری  اولین  در  و  گذشته  هفته  که 
بر  را  تیم  این  ویرا هدایت  اوسمار  که 
عهده داشت، در اراک با یک گل مقابل 
آلومینیوم اراک شکست خورد. شکستی 
خروج  با  بیرانوند  علیرضا  اشتباه  که 
نامناسب از دروازه و گل از راه دوری که 
دریافت کرد، در آن محرز بود. این در 
آن  در  پرسپولیس  که  است  شرایطی 

مسابقه بازی خوبی را از خود به نمایش 
بازیکنانی  که  آنجایی  از  اما  گذاشت 
باهویی  نبیل  و  زاهدی  شهاب  مانند 
نکردند،  استفاده  فرصت هایشان  از 
امید عالیشاه محروم بود، داور خطای 
آشکار هند پنالتی اراکی ها را طبق نظر 
کارشناسان نگرفت و خریدهای جدید 
پرسپولیس مانند عبدالکریم حسن، 
اوستون ارونوف و عیسی آل کثیر هم به 
دلیل بسته بودن پنجره نقل و انتقالاتی 
این باشگاه، مجوز بازی را پیدا نکردند، 
شرایط قرمزهای پایتخت برای کسب 
امتیاز یا پیروزی سخت شد و آنها با ۳۰ 
امتیاز در رده سوم جدول باقی ماندند. 
و  تا دیروز هم پنجره بسته نقل  البته 
انتقالاتی پرسپولیس بسته بود و باید 

دید خریدهای جدید این تیم می توانند 
امروز برابر تراکتور به میدان بروند یا 
خیر. اما آنچه مشخص است این است 
که باخت برابر آلومینیوم هم فشارها را 
روی جانشین یحیی گل محمدی بیشتر 
کرده و اگر سرمربی برزیلی پرسپولیس 
نتواند تراکتور را شکست دهد، شرایط او 
برای ادامه کار از این هم سخت تر خواهد 
شد. پرسپولیس در این بازی، باید مقابل 
تراکتوری قرار بگیرد که هنوز از نسخه 
نیم فصل دوم آنها رونمایی نشده است. 
چرا که به دلیل بازی سپاهان در لیگ 
قهرمانان آسیا، بازی تراکتور برابر این 
تیم برگزار نشد و حالا پاکو خمس که 
تیمش با ۲۸ امتیاز در رده چهارم قرار 
دارد، بعد از مدتی طولانی تراکتور را روانه 

میدان خواهد کرد. نکته منفی درباره این 
مربی اسپانیایی، آمار ۱۰۰درصد باخت او 
برابر پرسپولیس بوده است. تیم تحت 
هدایت او در بازی برگشت فصل گذشته 
۳-۲ در تبریز و بازی رفت این فصل را هم 
۱-۰ به تیم یحیی واگذار کرد و حالا باید 
دید برابر اوسمار چه نتیجه ای در تهران 
کسب خواهد کرد. این در حالی است 
که آخرین بازی دو تیم در تهران به نفع 
تراکتور به پایان رسیده است. دیداری 
که شاگردان قربان بردیف توانستند با 
تک گل محمد عباس زاده، مسابقه را 
به نفع خود به  پایان برسانند. در کل، 
پرسپولیس و تراکتور تاکنون 54 بازی 
رسمی برابر هم در لیگ تخت جمشید، 
جام آزادگان، لیگ برتر و سوپرجام برگزار 
کرده اند که ۲۷ برد برای پرسپولیس و 
۱۱ پیروزی برای تراکتور ثبت شده و ۱۶ 
بازی با تساوی به پایان رسیده است. 
در جریان این دیدارها ۱۲۳ گل به ثمر 
۷۷ گل برای پرسپولیس و  رسیده که 
4۸ گل سهم تراکتور بوده است. این 
دو تیم تا به حال ۳۱ بار در لیگ برتر به 
مصاف یکدیگر رفته اند که ماحصل آن ۱۶ 
پیروزی برای سرخپوشان پایتخت، پنج 
تساوی و ۱۰ برد برای پرشورهای تبریزی 
اینکه  توجه  درخور  نکته  است.  بوده 
پرشورها در سال های اخیر نتایج بسیار 
بدی برابر رقیب هم رنگ خود داشته اند 
و پرسپولیس با کسب هشت پیروزی در 
۹ دیدار اخیر توانسته آمار خود را برابر 
خ های تبریزی ارتقا دهد. قضاوت  سر
بازی امروز دو تیم را وحید کاظمی به 
همراه کمک های خود فرهاد مروجی و 
حسن انتظاری بر عهده خواهد داشت.

پرسپولیس- تراکتور؛ امروز ساعت پرسپولیس- تراکتور؛ امروز ساعت ۱۷:۱۵۱۷:۱۵

تئاتربیتماشاگر!تئاتربیتماشاگر!

گل گهر به دنبال پیکان سواری
هفته هفدهم لیگ برتر از ساعت ۱4:۳۰ امروز با برگزاری دیدار گل گهر و پیکان 
در ورزشگاه شهید سردار سلیمانی سیرجان آغاز خواهد شد. شاگردان مارینوس 
اوزونیدیس در آغاز مجدد بازی ها، توانستند در دیدار خارج از خانه برابر فولاد به 
برتری ۱-۰ برسند و با ۲۶ امتیاز در رتبه ششم قرار بگیرند. در سمت مقابل، شاگردان 
رضا عنایتی با کسب ۱۲ امتیاز و قرار داشتن در رده سیزدهم، شرایط خوبی ندارند. 
خودروسازان که تا اینجای فصل فقط یک برد در زمان مربیگری رسول خطیبی در 
هفته هفتم به دست آورده اند، دیگر رنگ  پیروزی را ندیده اند و باید دید عنایتی که 
تیمش در بازی قبل مقابل نساجی به تساوی ۱-۱ رسید، خواهد توانست اولین پیروزی 
لیگ برتری خود با پیکان را جشن بگیرد یا نه. در ۹ تقابل لیگ برتری دو تیم، هر دو 
سه برد کسب کرده اند و  سه بازی هم مساوی شده است. بازی رفت دو تیم بدون 

گل مساوی شد.

آبی های اهواز مقابل حریف سرسخت
 در ادامه بازی های هفته هفدهم، استقلال خوزستان از ساعت ۱۶ در ورزشگاه غدیر 
اهواز میزبان آلومینیوم خواهد بود. شاگردان سید سیروس پورموسوی که پس از 
بازگشت به لیگ برتر هنوز به وضعیت ایده آل طبق یونیفرم نرسیده اند و با ۹ امتیاز 
در قعر جدول رده بندی و در خطر سقوط دوباره قرار دارند، در شرایطی به میدان 
می روند که استقلال خوزستان از جمله فعال ترین تیم های پنجره زمستانی بود و 
چند بازیکن خارجی و داخلی جذب کرده تا شرایط خود را در جدول بهبود بخشد. 
این تیم که در بازی هفته گذشته اش برابر شمس آذر در قزوین به تساوی بدون گل 
رسید، باید با آلومینیومی بازی کند که پرسپولیس را در بازی قبلش ۱-۰ شکست 
داد و حالا باید دید شرایط شاگردان مجتبی حسینی که با ۲5 امتیاز در رده هشتم 
جدول قرار دارند، در این مسابقه چگونه خواهد بود. دیدار رفت دو تیم با نتیجه ۰-۱ 

به نفع اراکی ها به پایان رسید.

نساجی برابر مربی همیشه برنده
از ساعت ۱۶:۳۰، نساجی در ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر، میزبان مس رفسنجان 
خواهد بود. تیم شهر خسته با وجود تغییر سرمربی و حضور لوکاس آلکاراس روی 
نیمکتش هنوز به شرایط ایده آل نرسیده است. سرخپوشان قائمشهری که آخرین 
بار در هفته دوازدهم برابر استقلال خوزستان به برتری رسیدند، در هفت مسابقه 
بعدی شان رنگ برد را ندیده اند و با ۱۱ امتیاز در رده چهاردهم قرار دارند. در سمت 
مقابل اوضاع برای مس رفسنجان هم مساعد نبوده و آخرین برد نارنجی ها به هفته 
نهم برابر فولاد برمی گردد. نتایجی که باعث شد ساکت الهامی جای خود را به محرم 
نویدکیا بدهد و باید دید محرم که تیمش در بازی قبل برابر هوادار به تساوی بدون 
گل رسید، در دومین دیدار خود به عنوان سرمربی چه نتیجه ای کسب خواهد کرد. 
نویدکیا به عنوان سرمربی، چهار مرتبه مقابل تیم قائمشهری قرار گرفته و چهار برد 

کسب کرده است. مس با ۱۶ امتیاز دهم است، بازی رفت دو تیم، ۱-۱ مساوی شد.
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نام های خدای تعالی

۱۳ - مهار - عظمت، شکوه - دستکاری روی عکس
۱4 - پیشیار - یار »همایون« - چست و فرز

۱5 - غذایی از شیر و آرد برنج - گیاهی زینتی و دارویی

   افقی:
 ۱ - فیلمی تلویزیونی به کارگردانی پیام 

صابری - چند عامیانه
۲ - شهر انار - بالش - امیدوار و مطمئن

۳ - اثر »میشل ولبک« - قاطع - پسر سام بن نوح
4 - از انجیل ها - گاه از نهاد برآید - کشوری در آفریقا - پاره 

و قطعه
5 - عدد ورزشی - شهر استان تهران - نشانه فقدان

۶ - دالان - ورقه آلومینیومی - حرف مشایعت
۷ - دچار اختلال شده - تیم ایتالیایی - الیاف گیاهی

۸ - دانه خوراکی پرخاصیت - مارال - داداش
۹ - پسوند مکان - آموزه - نام »ژورکائف« مهاجم سابق فرانسه

۱۰ - خطاب بی ادبانه - دارای ابهام - عامل سرطان  ریه
۱۱ - مسیر الکترونیکی - خود را بیمار وانمود کردن - سوپ 

ایرانی
۱۲ - از توابع »باوی« خوزستان - ابر سفید - سرما - صفت 

مگس
۱۳ - تجملی - دعوی - غذایی لذیذ

۱4 - شهر »ایتالیا« - شمالی ترین بخش استان اصفهان 
- خواب کودکانه

۱5 - همانند - شیمیدان نوبل برده بریتانیایی
 

 عمود ی:   
۱ - اثر »یوهان اشتراوس« موسیقیدان اتریشی - مارکی 

بر کامیون کشنده
۲ - امتداد - آشنا - هجوم

۳ - پارچه عریض - مقام - شهر »روسیه«

4 - صفت سرو - کشور آفریقایی - سلیقه همگان - رود 
مدرک!

5 - ابزار بنایی - بدبختی - ویتامین کیوی
۶ - سعی - ساز سیمی - صمغ برخی درختان

۷ - ذره بنیادین - آژانس انرژی اتمی روسیه - انسان
۸ - پیوسته و پشت سر هم - اسب قهوه ای رنگ - اثر 

»پرل اس باک«
۹ - گریه سوزناک - یک بیماری خونی و ارثی - 

جماعت ها
۱۰ - ناچار - احتیاج - ورود غیرمجاز رایانه ای

۱۱ - چاره - ماده ای در پزشکی - میوه ای از نوع خربزه
۱۲ - مگر - بی مهار - شهر »عربستان« - اما

۱۳ - پرسه زدن و چرخیدن - مارکی بر ساعت - گل پخته
۱4 - چین و شکن - لنگرگاه - سنگینی معده

۱5 - عدد پیشرفت محصل - تابلویی از »میکل آنژ«
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 ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.



ورزش ایران

صعود مردان و حذف زنان در پینگ پنگ
تیم ملی تنیس روی میز ایران با ثبت دو برد و یک 
شکست در مرحله گروهی فینال قهرمانی جهان به 
جدول حذفی راه پیدا کرد. شاگردان جمیل لطف الله 
شکست  پرتغال  مقابل  مقدماتی  مرحله  در  نسبی 
خوردند اما موفق شدند تایلند و مصر را شکست دهند 
و به عنوان تیم سوم گروه  به جدول حذفی راه یابند. 
در این گروه پرتغال اول و رومانی دوم شد. این تیم در 
صورت برد در این مرحله به جمع 16 تیم برتر راه پیدا 
می کند. تیم دختران هم در مرحله گروهی به ژاپن، 
آفریقای  مقابل  فقط  و  باخت  برزیل  و  لوکزامبورگ 
جنوبی پیروز شد. این تیم با 5 امتیاز در رده چهارم 

ایستاد و موفق به صعود به مرحله دوم نشد.
 

سه اسنوکرباز در مرحله حذفی آسیا

به  کاشانی  میلاد  و  قره گوزلو  علی  سرخوش،  امیر 
مرحله حذفی رقابت های اسنوکر قهرمانی آسیا راه پیدا 
کردند. این مسابقات روزهای ۲۸ بهمن تا ۴ اسفندماه 
پیگیری می شود که امیر سرخوش، علی قره گوزلو و 
میلاد کاشانی در این تیم شرکت دارند. در این دوره ۴۰ 
ورزشکار از ۱۷ کشور ایران، امارات، سوریه، سریلانکا، 
پاکستان،  فلسطین،  قطر،  عربستان،  کره جنوبی، 
عمان، کویت، اردن، عراق، هندوستان، هنگ کنگ، 
بحرین و افغانستان حضور دارند. در گروه اول این 
پیکارها امیر سرخوش، کاپیتان ایران، شعیب خان، 
محمد رئیس، یانگ هوانگ و محمد البینالی را شکست 
داد تا به عنوان سرگروه راهی دور بعدی شود. در گروه 
G علی قره گوزلو که دومین تجربه بین المللی خود را 
تجربه می کند، از سد رقبایی از پاکستان، عربستان، 
اردن و فلسطین گذشت و به عنوان سرگروه راهی 
دور بعدی شد. در گروه C میلاد کاشانی ابتدا صدیق 
الفارسی از عمان را مغلوب کرد سپس طارق الحداد 
)سوریه( را با نتیجه سه بر یک شکست داد اما در ادامه 
مقابل علی العبیدلی)قطر( شکست خورد و به عنوان 
نفر دوم از گروه خود صعود کرد. دیروز هم قرعه کشی 

مرحله حذفی انجام شد.
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سلیمی: سبک مبارزه ام را بعد از چین تغییر داده ام و نتیجه گرفته ام 

بایددرگرنداسلمسهمیهرامیگرفتم

ستاره 20 ساله تکواندو در عین 
چین  سلم  ا گرند ر  د ی  باور نا
دستش از سهمیه کوتاه ماند تا 
کارش برای رسیدن به مرزهای 
پاریس به اما و اگر کشیده شود.

4 دی ماه بخت با آرین سلیمی 
وز  ر ر  د خت  با با  تا  نشد  ر  یا
تولدش از المپیک دور و دور تر 
انتخابش به عنوان  با  اما  شود 
تک نماینده ایران در مسابقات 
انتخابی المپیک قاره ای، حالا 
دنیا یک فرصت دیگر به او داده 
ند  ا می تو که  صتی  فر ؛  ست ا
نگ  چا پ  شیا به  ا  ر یش  ها پا
پاریس باز کند یا برای همیشه 
حسرت تماشای آسمان پاریس 

را بر دلش بگذارد.
 هر چند ناکامی اش در گرنداسلم 
حسرتی بر دلش گذاشته اما به 
خوشحال  حالا  خودش  گفته 
فرصتی  او  به  زندگی  که  است 
دوباره برای رسیدن به رؤیاهایش 
داده است. ستاره آینده دار تیم 
ملی که برای آخرین نبرد آماده 
است می خواهد جواب اعتماد 
کادر فنی را در خاک چین بدهد.
به  بش  نتخا ا بت  با لا  حا و  ا
به  اعزامی  نماینده  تنها  عنوان 
ل  شحا خو لمپیک  ا بی  نتخا ا
نم  شد ب  نتخا ا بت  با « : ست ا
خدا را شکر می کنم و امیدوارم 
بتوانم اول از همه ایران و بعد 
سربلند  چین  در  را  فنی  کادر 
کنم. در وزن منفی 58 کیلوگرم 
سه تکواندوکار  خوب مان شانس 
را  المپیک  انتخابی  در  حضور 
داشتند اما تصمیم کمیته فنی 
اعزام من بود و قسمت این گونه 

رقم خورد. حالا امیدوارم دعای 
این 3 نفر کمک حال من در این 
سهمیه  بتوانم  تا  باشد  مسیر 

المپیک را بگیرم.«
ز  ا سلم  ا گرند ر  د که  سلیمی 
حالا  ماند،  جا  سهمیه  گرفتن 
امیدوار است این بار سهمیه را 
بگیرد:»به رغم اینکه 8،7 ماهی 
رنکینگ یک گرنداسلم را داشتم 
اما نتوانستم در این مسابقات 
سهمیه بگیرم و حالا مسابقات 
انتخابی المپیک قاره ای آخرین 
و البته فرصت بسیار خوبی برای 
لمپیکی  ا نم  ا بتو تا  ست  ا من 
شوم. همیشه توکلم به خداست 
و معتقدم کاری بدون اجازه او 
انجام نمی گیرد. تکواندو ورزش 
ثانیه هاست و هیچ وقت  صدم 
نمی توان چیزی در آن پیش بینی 
کرد. من شرایطی آرمانی داشتم 
و باید سهمیه را در گرنداسلم 
می گرفتم اما گاهی نمی شود که 

نمی شود. بنابراین همان طور که 
پیش بینی می شد در گرنداسلم 
الان  نگرفتم،  و  بگیرم  سهمیه 
هم نمی توانم چیزی را پیش بینی 
شرایط  در  می دانم  اما  کنم، 
روز  امیدوارم  و  هستم  خوبی 
مسابقه بتوانم به خوبی نکاتی 
را  که کادر فنی گوشزد می کند 
خودم  بهترین  و  بدهم  گوش 

باشم تا دست پر برگردم.
 در این مدت انتقاداتی به سبک 
مبارزه و یک سری از تکنیک های 
من شد که معتقد بودند بعضی 
من  لی  و رد  ا د خطار  ا نها  آ ز  ا
حرکات  این  معتقدم  همچنان 
ل  حا هر  به   . شت ا ند ر  خطا ا
بودند،  اعتقاد  این  بر  عده ای 
اما به کمک کادر فنی توانستم 
این موضوع را در اردو های تیم 
ملی برطرف کنم. تغییر خوبی 
که  کردم  ایجاد  تکنیک ها  در 
همین موضوع در نتایج اخیرم 

احتمالاً  و  داشت  خوبی  تأثیر 
این موضوعات برای انتخابم به 
است.«  آمده  فنی  کادر  چشم 
خلاف  بر و  ند ا تکو ش  ملی پو
اعتقاد  کارشناسان  از  بسیاری 
دارد تکواندو در این سال ها نزول 
قابل  نداشته است:»هیچ چیز 
می توانم  اما  نیست  پیش بینی 
این را بگویم که این تکواندوی 
ما نبوده که در این سال ها نزول 
کرده است بلکه رقبا بوده اند که 
پیشرفت خوبی داشتند. ما هم 
تلاش  با  وقت  چند  همین  در 
پیشرفت های  فراوان  همت  و 
زیادی داشتیم و راه چهار ساله را 
یک ساله طی کردیم اما متأسفانه 
ن  مهرا که  یم  ورد آ شانسی  بد
از  زودتر  نتوانست  برخورداری 
ی  مهد و  بگیرد  سهمیه  ین  ا
ز  ا ستش  د هم  یی  سا ج مو حا
سهمیه کوتاه ماند و حالا کار به 

اما و اگر کشیده شده است.«

ــاز  ــران در آغ ــکتبال ای ــی بس ــم مل تی
آسیا  کاپ  انتخابی  رقابت های 
ــاف  ــه مص ــفندماه ب ــه 4 اس روز جمع

قطری ها می رود.
شاگردان هاکان دمیر، سرمربی 
با   E وه  گر در  یران  ا ترکیه ای 
تیم های قزاقستان، قطر و هند 
همگروه شده اند که در پنجره 
اول آن روزهای 4 و 7 اسفندماه به 
ترتیب با تیم های قطر و هند بازی 
ــه  ــی روز جمع ــا درحال ــد. آنه می کنن
در سالن بسکتبال آزادی میزبان 
هستند که برعکس دوره قبلی 
بسیاری از بزرگان ایران، تیم ملی 
را همراهی نمی کنند. افرادی چون 
نیکخواه  حامد حدادی، صمد 
بهرامی و... . همچنین سرمربی 
تیم ملی هم تغییر پیدا کرده و 
مهران شاهین طبع جایش را به 

هاکان دمیر داده است.
با این حال باید منتظر بود و 
دید که با توجه به نتایج گذشته 
هاکان در جام جهانی و بازی های 

ــت  ــادر اس ــا او ق ــژو، آی ــیایی هانگ آس
اصلی  مرحله  به  صعود  جواز 

بازی ها را بگیرد یا خیر؟
ــش را از  ــی اردوی ــم مل ــال تی ــه هرح ب
هفته گذشته استارت زده است 
و بازیکنانی چون بهنام یخچالی 
ــی  ــای ایران ــی لژیونره ــد امین و محم
در آغاز هفته به اردو آمده اند و 
استارت زده اند.  را  تمریناتشان 
باید دید امروز این مربی ترکیه ای 
ــد  ــلام می کن ــی را اع ــم مل ــت تی لیس

ــر؟! ــا خی ی
اما قطری ها لیست ابتدایی خود 
ندیم  سعد،  عبدالرحمان  با  را 

ــاما  ــری، اوس ــاد الگوه ــلیک، زی موس
فیصل   ، ینگ د ر  کا با با  ، عرفا
ابوعیسی، احمد سعید محمد، 
عمر سعد، فاریس آودیک، سعید 
ندائو، محمد هاشم زیدان، محمد 
محمد  ئو،  ندا مصطفی  ئو،  ندا
ــد  ــین، خالی ــی لاش ــش، مصطف دروی
ن  غسا  ، عطیا محمد   ، ی رشد
موسی،  یاسین  عبدالله  هاجر، 
میه   ، سی مو سین  یا حمید 
هاراسیک و الدجی بوبو ماغاسا 
به فیبای آسیا فرستاده اند ولی 
که چه  فردا مشخص می شود 

نفراتی خط خورده اند.

ــه  ــد ب ــر چن ــازی ه ــن ب ــتای ای در راس
نظر می آید که تیم ملی کار سختی 
برای نتیجه ایده آل نداشته باشد 
ــم  ــان تی ــی کاپیت ــلان کاظم ــی ارس ول
ملی معتقد است: »حریفان ما 
بعید  نیستند،  رسم دار  و  اسم 
سختی  دیدار  می رسد  نظر  به 
داشته باشیم. ولی نمی توانیم 
به این موضوع اکتفا کنیم. ما با 
همان تیمی که به المپیک رفتیم 
مقابل قطر به مشکل خوردیم و به 
سختی و در دقایق آخر توانستیم از 
این تیم عبور کنیم. بنابراین باید 
هوشیارانه برابر این تیم عربی 
وارد میدان شویم. تجربه می گوید 
مقابل قطر باید هوشمندانه بازی 

ــم.«    کنی
او با اشاره به زمان کوتاه اردو برای 
این مسابقه در انتخابی کاپ آسیا 
ــن  ــرای ای ــات ب ــان تمرین ــت: »زم گف
ــا  ــا ب ــوده ام ــاه ب ــی کوت ــابقه خیل مس
ــا  ــان ت ــه بازیکن ــه هم ــه اینک ــه ب توج
قبل از این اردو درگیر مسابقات 
لحاظ  ز  ا مشکلی  بودند  لیگ 
آمادگی نداریم. ضمن اینکه بهنام 
یخچالی و محمد امینی هم به 
تازگی به تمرینات اضافه شده اند 

و نفرات اردو تکمیل شد.«
این مسابقه ساعت 17 در سالن 

آزادی تهران برگزار می شود.

بسکتبال در آغاز پنجره انتخابی کاپ آسیا

کاظمی: مقابل قطر باید هوشمندانه بازی کنیم

 رئوفی: می توانیم 
سهمیه المپیک بگیریم

رحمان رئوفی سرمربی تیم ملی والیبال 
ساحلی، معتقد است تصاحب سهمیه المپیک 
ساحلی بازان راحت نیست. او می گوید: »اگر 
خوب باشیم می توانیم سهمیه بگیریم که 
البته کار آسانی نیست. باید با بهترین شرایط 
اعزام شویم و روز مسابقات هم بازیکنان 
در شرایط جسمانی و روحی ایده آل و آماده 
باشند. رقابت های انتخابی المپیک میدان 
تجربه اندوزی نیست، باید با برنامه دقیق و 
بازیکنان باتجربه در آن شرکت کنیم.« به گفته 
او ساحلی بازان ازسال آینده استارت می زنند: 
»چند اردوی حضور در تورهای آسیایی و جهانی 
را در برنامه داریم. البته اردوی اول تیم ملی 
قبل از عید برای 10 روز در کیش برگزار می شود 
و ملی پوشان بعد از استراحت چند روزه، پنج 

فروردین ماه تمرین ها را شروع می کنند.« 

 نصیرزاده: توقع 
حمایت ویژه داریم

عبدالمهدی نصیرزاده رئیس فدراسیون 
بدنسازی بابت میزبانی فدراسیون درسال 
آینده برای قهرمانی جهان و آسیا توقع 
حمایت دارد: »سال آینده میزبان قهرمانی 
جهان پرورش اندام و قهرمانی آسیا در 
مچ اندازی هستیم و انتظار داریم حمایت 
ویژه ای از ما شود.« او درباره غیبت قهرمانان 
بنام در رقابت های کشوری می گوید: »خیلی 
از قهرمانان ما اولویت را قهرمانی جهان 
و آسیا قرار می دهند. اینکه در مسابقات 
کشوری قهرمانان نام آشنا را نبینیم، عادی 
است زیرا می خواهند در عرصه آسیایی و 
جهانی افتخار آفرینی داشته باشند. همیشه 
اعتراض به داوری هست ولی در پرورش اندام 
نگاه ها نسبت به ورزش های دیگر بیشتر 

کیفی و سلیقه ای است.«

استکی:برای تغذیه و مکمل 
مشکل داریم

 سرمربی تیم امید بوکس ایران گفت: »برای 
موفقیت در مسابقات آسیایی قزاقستان که 
اردیبهشت سال آینده برگزار می شود نیاز به 
حمایت های بیشتر فدراسیون داریم هرچند در 
حال حاضر اردوی خوبی در کیش سپری کردیم. 
ما بهترین اردوهای خود را در جزیره کیش 
سپری کردیم؛ اما احساس می شود که تجهیزات 
سالن های ورزشی کیش رفته رفته فرسوده 
می شود.  ۲ سال از عمر ریاست فدراسیون بوکس 
سپری شده و هرچند اتفاقات خوبی نیز رخ داده، 
اما موارد مورد نظر ما هنوز محقق نشده است 
و متأسفانه در تأمین تغذیه کامل و مکمل های 
اعضای تیم ملی با مشکل مواجه هستیم که در 
همین راستا باید حمایت های لازم انجام شود؛ 
این مشکلات با حدود ۲ تا 3 میلیارد ریال می تواند 

برطرف شود.«

مصاحبه

فائزه زمانی
خبرنگار

گزارش

پریسا غفاری
خبرنگار

پرواز تیم ملی هاکی روی یخ به سارایوو
تیم ملی هاکی روی یخ صبح امروز 
برای حضور در مسابقات قهرمانی 
هاکی روی یخ جهان، به سارایوو 

. رفت
 سامی کارپینن سرمربی فنلاندی 
تیم ملی و همکارانش بعدا از ماه ها 
تمرین، ترکیب اصلی تیمش برای 
رقابتهای جهانی را دیروز انتخاب 

. کرد
فرزاد هوشیدری، امین کره ای، 
کیهانفر،  جلال  مهربان،  نیما 
امیر حیدری، آرمان بحری، پارسا 
جلالی، کایان فرساد، عرشیا غفوری، 
دانیال باقری، مهبد عبداللهی، 
امیر مهدیون، متین قهارزاده، ایلیا 

حمزه، ماهان دهقانی، یونس ناقلی
ابولفضل اسلامی، دانیال ساروقی، 
نوید علیزاده ورضا پورهاشمی هاکی 
بازانی هستند که بعدازآخرین 
تمرین دیشب در پیست یخ ایران 
مال، صبح امروز پرواز کردند. 
در این سفر علاوه بر کارپینن 
سرمربی، فرشاد مقدسی مربی، 

یان لاکانن
مربی دروازبانان، اویس حسن زاده 
مدیر تیم های ملی، پوریا روحی دل
رئیس  فیزیوتراپ وکاوه صدقی 
انجمن هاکی روی یخ هم تیم را در 
رقابتهای قهرمانی جهان سارایوو 

همراهی می کنند.
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در دومین روز از برپایی بیست و چهارمین 
استاندار  ایران،  رسانه های  نمایشگاه 
آذربایجان غربی و دبیر کارگروه ملی نجات 
دریاچه ارومیه با حضور در غرفه روزنامه 
ایران از آمادگی کامل استان برای برگزاری 
انتخاباتی پرشور خبر داد و در گفت و گویی 
اختصاصی با خبرنگار »ایران«، وضعیت 
کنونی دریاچه ارومیه و تکمیل پروژه های 
نیمه تمام را تشریح کرد. »محمدصادق 
معتمدیان« استاندار آذربایجان غربی، یکی 
از سیاست های مهم دولت سیزدهم را تمرکز 
بر اتمام پروژه های عمرانی نیمه تمام دانسته 
و به »ایران« گفت: »در ابتدای دولت مردمی، 
85 هزار پروژه نیمه تمام در سطح کشور 
وجود داشت؛ در همین راستا، در استان 
برنامه ریزی کرده و پس از احصای پروژه ها 
و اولویت بندی، منابع موجود را بر انجام و 
تکمیل پروژه های نیمه تمام متمرکز کردیم.«

تکمیل پروژه های نیمه تمام
وی با اشاره به بلاتکلیف نماندن هیچ پروژه ای 
در شهر ارومیه، ادامه داد: از ابتدای دولت 
سیزدهم تاکنون بیش از 5 هزار پروژه نیمه 
تمام )خرد و کلان( که عمدتاً به خاطر گره های 
حقوقی و مالی راکد مانده بود تکمیل و افتتاح 
شده و مورد بهره برداری قرار گرفته است. این 
پروژه ها شامل احداث جاده های روستایی، 
زیرساخت ها، مجتمع های فرهنگی، احداث 
مراکز درمانی، پزشکی و مراکز جامع سلامت 
اعم از خانه های سلامت، پایگاه های سلامت 
و مرکز اورژانس و همچنین توسعه فضای 
آموزشی مدارس، هنرستان ها و کلاس های 
درس و زیرساخت های عمده در تأمین آب 
و آبرسانی به روستاها و ارتباطات و مخابرات 
و اتصال روستاها به شبکه ملی اطلاعات 
و اینترنت پرسرعت است. بالاترین مقام 

اجرایی آذربایجان غربی، به یکی از اقدامات 
مهم دولت سیزدهم در حوزه گازرسانی نیز 
اشاره کرده و گفت: در دو سال اخیر، نهضت 
گازرسانی در سطح روستاهای استان با سرعت 
بیشتری انجام شده و ضریب نفوذ گازرسانی در 
مناطق مختلف استان به شکل قابل توجهی 
افزایش پیدا کرده است. در مجموع با توجه 
به اتمام پروژه های نیمه تمام بسیاری از 
شاخص های استانی ارتقا پیدا کرده است. 
در بحث گازرسانی 562 روستا از نعمت گاز 
برخوردار شده و گازرسانی به همه روستاهای 
بالای 20 خانوار جمعیت در حال انجام است.

اتصال 412 روستا به شبکه ملی اطلاعات
طبق گفته استاندار آذربایجان غربی، 412 
روستا به شبکه ملی اطلاعات و اینترنت 
پرسرعت متصل شده و طی چند ماه آینده 
نیز تمام روستاهای استان آذربایجان غربی به 
شبکه ملی اطلاعات و اینترنت پرسرعت متصل 
خواهند شد. یکی دیگر از اقدامات ارزنده و 
مؤثر که در توسعه فضای کسب و کار، زیرساخت 
و دسترسی مردم به اینترنت پرسرعت نقش 
فزاینده ای دارد، اجرایی کردن طرح اینترنت 
پرسرعت در 48 شهر استان است. در همین 
راستا، مطابق قراردادی با شرکت مخابرات 
و شرکت های وابسته به وزارت ارتباطات، 
طرح اینترنت پرسرعت کلید خورده و در چند 
شهرستان استان رو به اتمام است. در همین 
راستا در تلاشیم تا پایان دولت، 48 شهر 
استان را به شبکه ملی پرسرعت متصل کرده 
و به تبع آن فضای کسب و کار را بهبود بخشیم. 
وی با اشاره به افزایش سرانه های تخت 
بیمارستانی نیز ادامه داد: در دولت سیزدهم، 
سه بیمارستان تکمیل شده و مطالبات مردم 
در شهرهای مختلف از جمله شاهین دژ، نقده 

و اشنویه به ثمر نشسته است.

تثبیت دریاچه ارومیه
معتمدیان، درباره وضعیت کنونی دریاچه 
ارومیه نیز به »ایران« گفت: در کارگروه ملی 
نجات دریاچه ارومیه، 26 برنامه نرم افزاری و 
سخت افزاری تصویب شده که همگی در حال 
اجراست. فاز اول به تثبیت دریاچه ارومیه 

و تحقق تأمین 6 میلیارد متر مکعب آب به 
دریاچه و فاز دوم به احیای دریاچه ارومیه 
اختصاص دارد.  طبق گفته دبیر کارگروه ملی 
نجات دریاچه ارومیه، در دولت قبل هیچ 
یک از پروژه های سخت افزاری برای نجات 
دریاچه ارومیه به نتیجه نرسید اما با اهتمام 
و توجه ویژه رئیس جمهور و اقدامات دولت 
مردمی، تقریباً به جز یکی،دو پروژه، اغلب 
پروژه های سخت افزاری برای نجات دریاچه 

ارومیه به ثمر رسیده است.

رهاسازی آب 2 ماه زودتر
این مقام مسئول ادامه داد: فاز دوم انتقال 
آب از کانی سیب به دریاچه ارومیه شامل 
تکمیل کانال بادین آباد برای انتقال 180  
میلیون مترمکعب آب نیز در حال اجراست 
و بخشی از آب دریاچه ارومیه از طریق 
انتقال آب های مازاد تأمین خواهد شد. 
پروژه دوم در حوزه سخت افزاری نیز به 
استان آذربایجان شرقی و تکمیل تصفیه 
خانه شهر تبریز اختصاص دارد که با 
تأمین منابع مالی مورد نیاز، سال آینده 
به بهره برداری رسیده و رهاسازی بیش از 
51 میلیون مترمکعب پساب تصفیه شده 

به دریاچه، افزایش پیدا خواهد کرد.
معتمدیان افزود: در بحث نرم افزاری نیز 
رهاسازی آب به دریاچه ارومیه در حال 
انجام است. امسال دو ماه زودتر عملیات 
رهاسازی آب از سد سیلوه و کانی سیب به 
دریاچه ارومیه آغاز شده است. با توجه 
به بارش باران و برف در هفته های اخیر 
در حوضه آبریز دریاچه ارومیه )آذربایجان 
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تکمیل 5 هزار پروژه نیمه تمام در آذربایجان غربی

شرقی، آذربایجان غربی و کردستان( و 
بارندگی های بسیار خوب که به تولید 
رواناب و پرآبی رودخانه های 13 گانه منتهی 
به دریاچه ارومیه منتهی شده، سطح تراز 
دریاچه افزایش پیدا کرده است. البته 
باید تأکید کرد که تثبیت و احیای دریاچه 
ارومیه نیازمند زمان بیشتری است و 
امیدواریم با استمرار بارش ها تا پایان 
سال و آغاز فصلی پربارش در سال آتی، 
گام های مؤثرتری در بحث احیا و نجات 

دریاچه ارومیه برداریم.

آمادگی برای انتخاباتی پرشور
بالاترین مقام اجرایی آذربایجان غربی 
تصریح کرد: همه تدابیر برای برگزاری 
انتخابات بی عیب و نقص اندیشیده شده 
و برای تسهیل حضور و مشارکت مردم نیز 
شعب اخذ رأی را نسبت به دوره های قبل 
10 درصد افزایش داده ایم. همچنین به 
دلیل الکترونیکی شدن بخشی از احراز 
هویت رأی دهندگان، تدابیر حداکثری 

برای تأمین زیرساخت های فنی از جمله 
تأمین برق پایدار و اینترنت انجام شده 
است. در انتخابات پیش رو، 2 هزار و 302 
شعبه اخذ رأی در نظر گرفته و 23 هزار 
نفر از عوامل اجرایی را از طرف دولت 
ساماندهی کرده ایم تا عملیات اخذ رأی 
در 11 اسفند سال جاری در صحت و سلامت 

کامل انجام شود.
وی با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری 
و توجه ویژه دولت به موضوع سلامت 
کنار  در  امسال،  داد:  ادامه  انتخابات 
هیأت های نظارت و شورای نگهبان، 2 هزار 
و 610 بازرس، سربازرس و بازرس ویژه بر 
فرایندهای انتخاباتی در استان نظارت دارند. 
همزمان در هر 15 شعبه، یک سربازرس و در 
هر شهرستان نیز یک بازرس ویژه بر فرایند 
سلامت انتخابات نظارت کرده و همه متولیان 
و کارگزاران انتخابات بر اساس وظایف شرعی 
و قانونی و رعایت اصل استقلال و بی طرفی، 
با هر گونه تخطی و تخلف در هر مرحله ای از 

انتخابات قاطعانه برخورد خواهند کرد.

تأمین امنیت پایدار
استاندار آذربایجان غربی، با اشاره به عدم 
برگزاری انتخابات در آذربایجان غربی به 
صورت الکترونیکی، به مردم توصیه کرد 
همانند سابق در 11 اسفندماه سال جاری، 
حضوری پرشور در انتخابات داشته باشند. 
طبق گفته بالاترین مقام اجرایی آذربایجان 
غربی، مردم ایران، زمان شناس و فرصت 
شناس بوده و در شرایطی که تهدیدات 
خارجی افزایش پیدا کرده و با توجه به شرایط 
منطقه ای و حضور معاندین و کشورهای 
مخالف نظام برای تضعیف جمهوری اسلامی، 
با حضور حداکثری خود پای صندوق های 
رأی بار دیگر با آرمان های نظام و انقلاب، 
بیعتی دوباره کرده و با انتخاب افراد اصلح، 
نقشی مهم در تشکیل مجلسی قوی تر ایفا 
خواهند کرد. قطعاً حضور حداکثری مردم 
در وحدت ملی، انسجام ملی، اقتدار ملی و 
قدرت ملی اثرگذار بوده و بنا به تعبیر مقام 
معظم رهبری، تأمین امنیت پایدار در کشور 

تضمین خواهد شد.
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 نوشته شهرام ناظری 
در سوگ »دولتمند خالف«

»لانتیموس« کمدی سیاه کره ای 
را بازسازی می کند

 آغاز اکران آنلاین فیلم 
شهاب حسینی

شهرام ناظری، خواننده موسیقی ایرانی 
برای درگذشت دولتمند خالف، هنرمند 
موسیقی تاجیکستان چند سطری نوشته 
که در آن آمده: »استاد دولتمند خالف 
نابغه موسیقی شرق و فلک خوان بزرگ 
تاجیکستان خاموش شد. هنر والا و 
صدای آسمانی استاد دولتمند خالف، 
اعتباری بود جهانی برای آواز شرق و شعر 
فارسی.« دولتمند در آغاز دههٔ نود، ترانهٔ 
»پناه« را در مدح امام الرضا)ع( خواند که 

در ایران مورد توجه قرار گرفت./ایسنا

فیلم  کارگردان  لانتیموس«،  »یورگوس 
»بیچارگان« بازسازی کمدی فانتزی کره جنوبی 
با عنوان »نجات سیاره سبز« را با همکاری 
»المنت پیکچرز« انجام می دهد. این ششمین 
همکاری لانتیموس و المنت پیکچرز خواهد 
بود. این پروژه مدت هاست در فهرست کارهایی 
که لانتیموس قصد انجامش را داشت جای 
داشته و یک کمدی سیاه عجیب و غریب درباره 
یک مرد جوان سرخورده است که یک تاجر 
را دزدیده و شکنجه می کند چون باور دارد او 
بخشی از تهاجم بیگانگان به زمین است./مهر

فیلم سینمایی »مقیمان ناکجا« به نویسندگی، 
کارگردانی و تهیه کنندگی شهاب حسینی اکران آنلاین 
می شود. داستان »مقیمان ناکجا« درباره جوانی 
است که به ناگاه وارد یک میهمان سرا می شود؛ 
میهمان سرایی غریب که معلوم نیست کجاست! اما 
هرچه بیشتر بر مختصات میهمان سرا تأمل می کند، 
بیشتر آشکار می شود که جوان در جایی بین مرگ و 
زندگی قرار گرفته است. شهاب حسینی که در سال 
۱۳۹۲ کارگردانی را با فیلم »ساکن طبقه وسط« آغاز 
کرد در »مقیمان ناکجا« که درونمایه معنوی دارد به 

فلسفه زندگی و مرگ می پردازد./ایسنا
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مدیر واحد دوبلاژ سیما با اعلام 
تدارک دوبله فیلم و سریال های 
از دوبله فصل سوم  نوروزی 
»جومونگ« با عنوان »جا میونگ 
گو« برای نوروز خبر داد. فرشید 
شکیبا گفت: سریال »جا میونگ 
گو« از جمله سریال های نوروزی 
است که با گویندگی ۴۵ نفر از 
گویندگان گفتار فیلم در حال 
دوبله است. سریال »امپراطور 
افسانه ها« که به تازگی پخش آن 
به اتمام رسیده به دلیل خط 
داستانی که داشت، در واقع 
نوعی اسپین آف برای مجموعه 
جومونگ بود. در این مجموعه 
سوسانو و جومونگ با یکدیگر 
به مشکل خوردند و سوسانو 
امپراطوری جدیدی را تأسیس 
کرد. سریال »جا میونگ گو»یک 
مجموعه تلویزیونی درام تاریخی 
محصول سال ۲۰۰۹ است که از 
شبکه اس بی اس کره جنوبی 
پخش شده و دوبله آن قرار است 
از شبکه تماشا پخش شود./ ایسنا

اخبار

 خشم دولت یونان 
از سریال »اسکندر«

وزیر فرهنگ یونان از مستند ـ 
درام نتفلیکس درباره اسکندر 
مقدونی انتقاد و آن را داستانی 
بسیار بی کیفیت، کم محتوا 
تاریخی  اشتباهات  از  و مملو 
توصیف کرد. اظهارنظر »لینا 
مندونی«، وزیر فرهنگ کشور 
یونان در مورد مستند ـ درام 
»اسکندر: آفریدن یک خدا« 
در حالی مطرح شده است که 
نمایش رابطه همجنس گرایانه 
بین اسکندر مقدونی و معتمد 
و دوستش خشم مخاطبان را 
برانگیخته است. در یونان یکی 
از روزنامه های اصلی کشور، این 
سریال را »تحریف حقیقت« خواند 
و فیلم ساخته »الیور استون« در 
سال ۲۰۰۴ درباره اسکندر را به 
دلیل شروع یک کمپین تبلیغاتی 
در مورد همجنس گرایی اسکندر 

سرزنش کرد./ ایسنا 

 کاترین دونو 
در نقش همسر شیراک 

فیلم  رئیس جمهور«  »همسر 
بازیگر  دونو  کاترین  جدید 
سرشناس فرانسوی، در سینماهای 
امریکا به نمایش درمی آید. این 
فیلم، فیلمی تلخ با بازی کاترین 
دونو در نقش برنادت شیراک، 
بانوی اول سابق فرانسه است. 
سال  در  فیلم  این  داستان 
۱۹۹۵ می گذرد که ژاک شیراک 
رئیس جمهور فرانسه می شود. 
همسر وی برنادت انتظار دارد به 
دلیل کار همیشگی زیر سایه 
همسرش، با او با احترام رفتار 
شود؛ اما با تمسخر افکارعمومی 
روبه رو و به عنوان فردی بیش 
از حد بداخلاق، کنار گذاشته 
می شود. برنادت تصمیم می گیرد 

واکنش نشان دهد./ مهر
 

اطلاعات تازه از حضور 
کیلین مورفی در ادامه  

سریال »پیکی بلایندرز«
در  تازگی  به  مورفی  کیلین 
برنامه ای از حضورش در سریال 
پیکی بلایندرز صحبت کرده 
است. مورفی می گوید، به رغم 
نحوه پایان بندی داستان تامی 
شلبی در مجموعه تلویزیونی 
و افزایش سنش، هنوز هم به 
بازی در این نقش تمایل دارد. 
او در این رابطه گفت: »اگه 
چیز بیشتری برای روایت وجود 
داشته باشه و استیون نایت 
فیلمنامه ای در حد و اندازه هایی 
که ازش سراغ دارم بتونه بنویسه، 

میرم سراغش. 
می خوام بگم که اگه ملت 
می خوان تامی شلبی ۵۰ ساله 
رو ببینن، من پایه ام. بیایید 
بریم تو کارش.«/ کافه سینما

 
تسلط ۴ فیلم چینی بر 

بازار جهان
 چهار فیلم چینی در آخرین 
آخر هفته سال چین، فروش 
را  و جهان  گیشه های چین 
»یولو«  و  گرفتند  دست  در 
کمدی درامی درباره کاهش 
وزن و کشف خود، برای دومین 
ن  ا عنو لی  ا متو هفته  خر  آ
سراسر  فیلم  پرفروش ترین 
جهان را از آن خود کرد. »یولو« 
لیا جینگ در  دومین فیلم 
فاصله جمعه تا یکشنبه ۸۶.۵ 
میلیون دلار فروخت تا مجموع 
فروش ۹ روزه خود را به ۴۰۲ 
میلیون دلار برساند. کمدی 
مسابقه ای »پگاسوس ۲«، کمدی 
حقوقی »ماده ۲۰« ساخته ژانگ 
ییمو و انیمیشن »خرس های 
هم  چرخش«  وقت  بونی: 
عنوان فیلم چهارم آخر هفته 
چین و پنجمین رتبه جهانی را 

کسب کرد./ مهر

سینمای جهان

 دوبله »جومونگ ۳« 
برای نوروز تلویزیون

با انتشار فهرست نهایی جایزه 
بی  عر ن  ستا ا د لمللی  بین ا
)IPAF(، ۶ نویسنده که به دور 
نهایی این  جایزه راه یافتند، 
معرفی شدند. این  فهرست 
در یک کنفرانس مطبوعاتی در 
ریاض توسط نبیل سلیمان، 
نویسنده سوری که رئیس هیأت 
داوران امسال است، اعلام شد. 
رمان نویسانی که به فهرست 
نهایی راه یافتند شامل ۲ نویسنده 
زن و ۴ نویسنده مرد از ۳۱ تا ۶۰ سال 
و نماینده ۵ کشور هستند. رجا 
عالم برای »باهبل: چندجهانی 
عربستان   »۱۹۴۵  -۲۰۰۹ مکه 
سعودی، ریما بالی برای »انگشتر 
سلیمان« از سوریه، اسامه العیسی 
برای »آسمان هفتم اورشلیم« از 
فلسطین، بسیم خندقجی برای 
»یک ماسک، رنگ آسمان« از 
فلسطین، احمد المرسی برای 
»قمار به افتخار لیدی میتسی« 
از مصر، عیسی نصیری برای 
»موزاییک ساز« از مراکش در این 

فهرست قرار دارند./ مهر

اعلام نامزدهای نهایی 
جایزه داستان عربی ۲۰۲۴

»شخصی، سیاسی است«. این جمله مشهور 
چند ده ساله فمینیست ها، که برخی منتقد 
آن هستند و برخی دیگر تأییدش می کنند، 
خیلی جاها به کار می آید؛ از جمله در مورد 
نسبت رسانه با چهره های سرشناس آن 
خصوصاً مجری ها که مدام در حال جابه جا 
کردن مرزهای امور ظاهراً شخصی با امور 
عمومی هستند. بنابراین در عرصه رسانه، 
اگر نگوییم »سیاسی« اما »شخصی، لااقل 
عمومی است«. بدون آنکه منظور از این 
حرف مداخله نامنصفانه و بیش از اندازه 
مخاطبان در زندگی و مسائل شخصی افراد 
سرشناس باشد، باید اذعان کنیم که 
مجری های صداوسیما و البته بخشی از 
بازیگران و سلبریتی ها، معنای این حرف را 
بیش از دیگران لمس کرده اند. حالا مدتی 
است که برنامه نسبتاً پرمخاطب »حسینیه 
معلی«، مداحان مشهور کشور را هم در 
معرض تجربه ای از این دست قرار داده تا 
جنس دیگری از ارتباط با مخاطب را بیرون 
از هیأت و در قالب برنامه ای تلویزیونی تجربه 
کنند، و تفاوت جدی این تجربه، نه تنها از 
تغییر مدیوم ارتباطی بلکه از تغییر بستر 
معنایی آن هم می آید. تصویر مداحان 
در ذهن مردم غالباً با مرثیه و عزاداری 

عجین شده حال آن که با این برنامه در 
سه ماه میهمانی و شادی بندگان مؤمن 
خدا، رجب، شعبان و رمضان الکریم، در 
بستری کاملاً متفاوت و آمیخته با شادی و 
سرور، محتوای خود را به مخاطب عرضه 
می کنند. اما مرزهای ظریف تغییر مدیوم، 
تغییر مخاطب و تغییر بستر محتوایی را 

چطور باید پیدا کرد و سنجید؟

کلیشه شکنی در بازنمایی عبوس از 
بچه هیأتی ها

سید مجید بنی فاطمه از جمله مداحان 
مشهور کشور و یکی از داوران برنامه 
»حسینیه معلی« است. تقلید صدای بامزه 
و خنده آور او از یک شخصیت کارتونی 
اما در یکی از قسمت های ماه گذشته 
برنامه، حواشی زیادی ایجاد می کند و 
واکنش برانگیز می شود. بنی فاطمه پیش از 
این نیز با حضور در برنامه خندوانه، تلاش 
کرده بود چهره ای شادتر و خوش مشرب تر 
از تصویری که در بخشی از جامعه درباره 
افراد مذهبی و هیأتی وجود دارد، نشان 
دهد؛ تصویری که عده ای در وجود آن تردید 
دارند و عده ای دیگر معتقدند آن بخش از 
مردم که به هر علت کمتر گذارشان به این 
مجالس می افتد یا دوستانی از این جنس 
دارند، از این طریق فرصت پیدا می کنند، 
کلیشه های ذهنی خود را تعدیل کنند. میثم 
مطیعی، دیگر مداح و داور برنامه »حسینیه 
معلی« در یکی از واکنش هایش به برخی 
انتقادات و در ارتباط با همین کلیشه ها 
و کلیشه شکنی ها در توئیتر نوشته است:

»۱. بچه مذهبی ها، خصوصاً هیأتی ها جزو 
خنده روترین و شادترین ها هستن.

2. در فرهنگ دینی، عبوس بودن نداریم، 
جز در مقابل دشمنان خدا

۳. اسام، مؤمن متعادل می خواد! کسی 
ع به درگاه خدا و توسل  که بموقع در تضر
به اهل بیت گریه می کنه و به وقتش 

می خنده!
4. خدا کند مؤمن شوم و شویم.«

اصلاً نیازی به کلیشه شکنی نیست
از سوی دیگر اما عده ای بر این باورند که 
برنامه ای تلویزیونی در این حوزه، الزاماً 
مخاطبی از این جنس ندارد و باید آداب و 
چهارچوب های شناخته شده برای همان 
بخش مذهبی و اهل هیأت جامعه را 
هم به رسمیت بشناسد و به هر قیمتی 
دست به شکستن کلیشه ها نزند. حفظ 
چهارچوب هایی که متکی به آداب شرعی، 
اخلاق هیأت و حتی فقط برخاسته از نگاه 
عرف جامعه به چهره های تیپیکال مذهبی 
به عنوان الگوهای رفتاری این بخش جامعه 
است، برای این باورمندان مهم است و به 
همین علت، شکستن کلیشه های ذهنی 
بخشی از مخاطبان، در این نگاه الزاماً ارزش 
محسوب نمی شود و مجوزی برای رفتارهای 

خارج از عرف نیست.
اعتراض یکی از مخاطبان در واکنش به 
تقلید صدای بنی فاطمه، مبنی بر اینکه »ما 
با صدای شما گریه می کنیم، لطفاً نکنید!« 
نشانی از همین نگاه دارد؛ نگاهی که تلاش 
می کند به این مداح یادآوری کند صدای او 

مهم ترین سرمایه ارتباطی اش در رابطه با 
مخاطبانی است که او را به خاطر خواندن 
مراثی در هیأت شناخته و دنبال کرده اند. 
بنابراین تصمیم گیری برای نحوه استفاده 
از این صدا، تنها بر عهده شخص او نیست 
و یعنی شخصی او، در این مرحله، امری 
عمومی است و این عمومیت هم ناگزیر و 

اجتناب ناپذیر است.

شوخی کردیم، خندیدم، حدود حفظ 
شود!

محمود کریمی از دیگر مداحان سرآمد 
کشور در نقدی تند و جدی می گوید: »اگر 
به ما حمله نمی کنید انتقاداتی هم داریم. 
من نمی توانم با عبارت »این الطالب بدم 
المقتول بکربلا« در دعای ندبه کف بزنم. 
ممکن است بعضی ها بتوانند کف بزنند. 
ممکن است دوستان بابت این حرف ها از 
من دلخور شوند، ولی من نمی خواهم مادر 
امام زمان)عج( از من دلخور شود. هیأت 
و روضه تخصص می خواهد. کاش آقایان 
روضه خوان بیشتر ملاحظه می کردند و هر 
تصویری را از خودشان بیرون نمی دادند. ما 
هم اهل خنده و شوخی هستیم، ولی نباید 

بی مزه اش بکنیم.«
کریمی در این نگاه نه تنها به ساختار و 
برخی افراد کلیدی برنامه نقد می کند بلکه 
از همکاران و دوستانش نیز می خواهد که 
حدود شوخی و خنده را نگه دارند. او با این 
فرضیه که اهل هیأت و روضه، اهل شوخی 
و شادی هم هستند مخالف نیست اما 
آنچنان که هواداران برنامه بر ضرورت این 

نگاهی به حواشی برنامه »حسینیه معلی« و ضرورت شناخت سرمایه های 
عمومی در رسانه ملی

شادی مذهبی، دشوار در بازنمایی

بازنمایی، پای می فشارند، باوری به لزوم 
بازنمایی این تصویر به هر قیمت ندارد. 
سؤال اینجاست که این قیمت و این مرز 
شوخی و جدی را گردانندگان برنامه، چگونه 
باید تشخیص دهند و نخبگان مخاطب آن، 

چگونه بسنجند و نقد کنند.

چقدر تفاوت مدیوم هیأت با مدیوم 
تلویزیون را می شناسید؟

واقعیت آن است که هیچ خط  کش از 
پیش تعیین شده ای برای این محدوده ها 
وجود ندارد بلکه این خط  کش ها، حین 
آزمون و خطاها، کنش و واکنش ها و 
عمل ها و نقدها تازه برش می خورند و 
ساخته می شوند. این مسأله در عین حال 
که هیجانی در فضای رسانه تولید می کند 
اما برای رسانه ملی، تجربه هایی ارزشمند 
و سخت بدست آمده محسوب می شود. 
در این میان، جایابی چهره ها نیز نزد 
مخاطب تغییر می کند و طیف های مختلف 
مخاطبان بسته به ارزش ها و دیدگاه هایی 
که دارند، مراجع نزدیک تر به گرایش های 

خود را باز می یابند.
اما مداحان نیز مانند سایر چهره های 
شناخته شده باید به این مسأله توجه 
داشته باشند که تلویزیون، مدیومی متفاوت 
است که از بسیاری جهات، تمرکز های 
بیشتری روی جزئیات رفتارها و واکنش های 
افراد ایجاد می کند و از این رو، همه چیز 
باید بسیار سنجیده تر و تا حد بسیارزیادی 
و  شوخی ها  باشد.  پیش تعیین شده  از 
رفتارهای بداهه، نه تنها می توانند برای 
مخاطبان سنگین باشند بلکه گاه به شأن 
اجتماعی، فرهنگی و دینی یک فرد آسیب 
وارد می کنند و سرمایه گروهی متصل به آن 

را هم متزلزل می سازند.

مسأله شخصی شما، سرمایه عمومی 
مخاطبان است

پر واضح است که هر حرفه ای، ابزار کاری 
دارد و ابزار کار برخی حرفه ها، چهره  و 
صدای عاملان آنهاست. چهره و صدا، 
شاید شخصی ترین سرمایه زندگی هر فرد 
به حساب بیاید اما از زمانی که کار کردن 
و شغل داشتن با آنها را آغاز می کند، دیگر 
تبدیل به سرمایه ای عمومی می شود که 
مخاطب نیز در آن سهیم است. بازیگرهایی 
که سال های سال در یک تیپ خاص، 
نقش آفرینی می کنند و مخاطب آنها را به 
چشم همان تیپ می نگرد، دوبلورهایی 
که سال ها برای حفظ کیفیت صدایشان، 
بسیاری از خوردنی های عموم مردم را بر 
خود حرام می کنند، همگی در حال محدود 
کردن خود به حدودی هستند که از آنان 
توقع می رود به خاطر مخاطب حفظ  شان 
کنند و شناخت این حدود گاهی بسیار 
ظریف است. چنان که در خاطره ای منقول 
از پهلوان تختی آمده است وقتی از او 
می خواهند که تبلیغی را برای یک شرکت 
تولید عسل در روزنامه انجام دهد و مخاطب 
را تشویق کند از آن عسل بخورد تا شبیه به 
تختی شود، می گوید مگر من خودم با این 
عسل تختی شدم که هوادارانم را به این کار 
تشویق کنم. بدن یک کشتی گیر مسأله 
شخصی او و تصمیمش برای حضور در یک 
تبلیغ، تصمیم شخصی اوست اما همیشه 
در شخصی های آدم های حرفه ای، چیزی 
هست که عمومیت دارد و بنابراین احترام 
به نظر عرف و دقت در شیوه استفاده از 

آنها ضروری است.

چهره های 
شناخته شده 

باید به این 
مسأله توجه 

داشته باشند 
که تلویزیون، 

مدیومی 
متفاوت است 
که از بسیاری 

جهات، 
تمرکز های 

بیشتری 
روی جزئیات 

رفتارها و 
واکنش های 

افراد ایجاد 
می کند

کارگردان نمایش نوجوان »دلغک«:

جای مخاطب نوجوان در سالن های خصوصی نیست
سعید ابک، نویسنده ، طراح و کارگردان 
نمایش »دلغک« می گوید با علم به 
اینکه کار در گیشه شکست خواهد 
خورد برای به نمایش گذاشتن کاری برای 
نوجوانان تلاش کردم زیرا این مخاطب 
اکنون در سالن های خصوصی است؛ 
در حالی که اکثر آثار این سالن ها اصلاً 

مناسب سن او نیستند.
و  نویسندگی  به   » لغک د « یش  نما
کارگردانی سعید ابک، تنها نمایش ویژه 
گروه سنی نوجوان است که از نوزدهم 
دی تا پانزدهم اسفند در سالن بوستان 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
روی صحنه می رود. ابک با اشاره به 
داستان این نمایش گفت: »این نمایش 

روایت زندگی دلقکی است که سال ها در 
یک سیرک کار کرده و اکنون احساس 
می کند سال ها در زندگی اش گمشده ای 
داشته است؛ او اکنون برای جست وجوی 

کودکی اش تلاش می کند.«
او با بیان اینکه این نمایش برای گروه 
سنی نوجوان است، افزود: »ما سعی 
از مسیر همیشگی که تئاتر  کردیم 
کودکان و نوجوانان در آن گام برمی دارد، 
فاصله بگیریم. بر این اساس قالب های 
گذشته را شکستیم و راهی جدید برای 
خود در نظر گرفتیم و از تمامی عناصر 

تئاتر در جای خود بهره بردیم.«
این هنرمند با اشاره به اینکه باید 
برای نوجوانان کار کرد، تأکید کرد: 

»می دانستم که کار در گیشه شکست 
خواهد خورد، بااین حال تمام سختی ها 
را به جان خریدم. اکنون مخاطب به 
لحاظ حس و حال عالی است اما به 
لحاظ کمیت اصلاً وضعیت مناسبی 
برای  ندارد. دغدغه من کار کردن 
نوجوانان است. طی سال های اخیر 
برای نوجوانان کار نکرده  هیچ کس 
است، اصلاً در جریان چنین محتوایی 
نیستند. مخاطب هدف ما نوجوانان ۱۲ 
سال به بالا هستند؛ اما این مخاطب 
اکنون در سالن های خصوصی حضور 
دارد، درحالی که اکثر آثار این سالن ها 

اصلاً مناسب سن او نیستند.«
ابک با اشاره به اینکه تئاتر نوجوان 

یک حلقه گمشده و رها شده است 
نیست،  آن  فکر  به  هیچ کس  که 
درباره بازخورد تماشاگران گفت: »ما 
بازخوردهای بسیار جالبی از بچه ها 
داشتیم. ما ردیف سنی را برای کارها در 

نظر گرفتیم اما انتخاب با خود مخاطب 
بوده است. 

من معتقدم هرکسی به اندازه سن، تجربه 
زندگی و اطلاعاتی که دارد از هر اثر هنری 

برداشت می کند.«/ایران تئاتر

می دانستم 
که کار در 

گیشه شکست 
خواهد خورد، 

بااین حال 
تمام سختی ها 

را به جان 
خریدم

اسدالله یکتا، بازیگر پیشکسوت 
سینما و تلویزیون به دنبال دعوت 
و دلجویی وزیر فرهنگ در حساب 
کاربری خود در فضای مجازی 
نوشت: »بعد از چهل و اندی 
سال مسئولی به درد دل هایی 
که بیش از نیم قرن در سینه ام و 
روی هم انباشته شده بود گوش 
سپرد، حوالی ساعت ۵ عصر 
امروز با تماسی از وزارت فرهنگ 
و ارشاد شرایطی مهیا شد که 
سفره مچاله شده چهل و چند 
ساله دلم مجال بازشدن بگیرد... 
برای جناب وزیر هم باور کردنی 
نبود، مشکلات معیشتی ام. دستم 
را به گرمی گرفت و گفت ما شما 
را دوست داریم، قول داد و امیدی 
دوباره بعد از حدود نیم قرن 
به قلبم بخشید به لطف خدا و 
دعاهای شما روزهای آرامش در راه 
است. آرزویی که اگر محقق نشود 
همراه من باقی می ماند حتی در 

دنیای دیگر.«/ ایرنا

سفره  که   بازیگری 
دلش  ساله  چهل وچند 

بازشد

فاطمه ترکاشوند
خبرنگار

تلویزیون
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نگاهی به کتاب خاطرات احمد چلبی
مرد هزارچهره عراق

عراق کشور همسایه ایران از جمله کشورهای عجیب 
در امر سیاست است. اگر همین الان به وضعیت 
این کشور نگاه کنید قطعاً دچار تشویش خواهید 
شد و این مسأله به خاطر تنوع قومی و نژادی و البته 
مذهبی این کشور است. بخشی از این تشویش نیز 
به خاطر سیاست هایی است که امریکا و انگلیس 
بعد از اشغال این کشور بر آن تحمیل کردند. هر چند 
در یکصدسال اخیر هم این مسأله بر آن حاکم بوده 
است. کودتاهای پی درپی و تغییر دولت در این کشور 
شاید برای مردمش امری عادی باشد. از طرفی دیگر 
یکی از ستون  های مرجعیت شیعه در عراق مستقر 
است و این هم به پیچیدگی های امر سیاست در عراق 
افزوده است. حال در این وانفسای سیاست زدگی، 
سیاستمداران زیادی ظهور می کنند که از این فضا 

استفاده می کنند و رشد می کنند.
احمد چلبی سیاستمدار فقید و شناخته شده عراقی 
یکی از این افراد است که خود یکی از مظاهر پیچیدگی 
امروز سیاست در عراق در نیم قرن اخیر محسوب 
می شود. کتاب »آشنای ایران، دوست امریکا« ترجمه ای 
از خاطرات وی است که توسط وحید خضاب ترجمه 
شده و انتشارات ایران هم آن را منتشر کرده است. وی 
در خاطراتش بدون پرده پوشی از ارتباطات عجیب و 
غریبش با کشورهای متعدد می گوید. احمد چلبی 
سیاستمدار کردی است که ارتباطات خوبی با ایران 
دارد و در کتابش آن را ذکر می کند و بدون واهمه از 
تلاش هایش برای سقوط دولت صدام می گوید و بیان 
می کند چگونه در این راه از همکاری ایران بهره برده 
است. او که مشهور شده دولت امریکا را برای حمله به 
عراق مجاب کرده است، به صورت متعدد از جلساتش 
با سازمان سیا می گوید، اینکه چگونه طرح های ضد 
صدام را در کنگره امریکا به تصویب رسانده است و 

منتظر سقوط صدام مانده است.
یکی دیگر از پیچیدگی های احمد چلبی، فعالیت های 
اقتصادی خودش است. او که بشدت ثروتمند است 
و سهامدار چند بانک است، به هیچ عنوان از مدل 
فعالیت های اقتصادی اش حرفی نمی  زند اما به 
صورت متعدد افراد عراقی و غیرعراقی دخیل در عراق 
را به فساد متهم می کند. با این حال احمد چلبی 
به رغم ارتباطاتش با کشورهایی که از نظر ایران دشمن 
محسوب می شدند اما همچنان با او کار می کردند و این 
از میان خاطرات وی آشکار و عیان است. از نکات جالب 
خاطرات وی ذکر اتفاقات بعد از حمله امریکا و سقوط 
صدام است که وی معتقد است اگر ایران همکاری 
نمی کرد هیچ گاه امریکا موفق به ساقط کردن صدام و 
دولت وی نمی شود. تحلیل وی نشان می دهد ایران با 
درک موقعیت عراق توانسته از این فرصت برای حضور 

و نفوذ در عراق به خوبی بهره برداری کند.

فیلم

کتاب

نگاره

بخت جوان دارد آن که با تو قرین است
پیر نگردد که در بهشت برین است

دیگر از آن جانبم نماز نباشد
گر تو اشارت کنی که قبله چنین است
گوشه گرفتم ز خلق و فایده ای نیست

گوشه چشمت بلای گوشه نشین است
سعدی

فضای مجازی

خدایی که به توبه کاران قوت قلب می دهد
محمد پدرام، طلبه در توئیترش در شرح ذوقی بر آیه »ان  الله یحب التوابین« 
نوشت:»یکی از دلایلی که آدم گناهکار توبه نمی کنه اینه که احساس شرم 
داره و فکر می کنه خدا ازش بدش میاد! و خدا چقدر زیبا بهش قوت قلب 

و انرژی می ده و می فرماید من دوستت دارم!«
 

هویت زن در قوانین ژاپن
الهام عابدینی، خبرنگار و کارشناس مطالعات ژاپن در توئیترش 
نوشت:»می دونید ژاپن تنها کشوری در دنیاست که بر اساس قانون، نام 
 خانوادگی زوجین باید یکی باشه؟ 95 درصد مواقع هم زن نام  خانوادگیش 
رو تغییر میده و فامیلی شوهر رو می گذاره. این یعنی بعد از ازدواج باید 
همه کارت های شناسایی، گذرنامه، حساب بانکی، کارت شغلی و حتی نام 

در شبکه های اجتماعی تغییر کنه.«
 

کتابی دیگر از داستان تمام نشدنی کردستان
عبدالله گلباف، روزنامه نگار در اینستاگرامش درباره کتاب جدید محسن 
مؤمنی شریف با عنوان »ماه و بلوط« که به تازگی رونمایی شده است، 
نوشت:»تیترهای هولناک جراید دو،سه سال اول بعد انقلاب را نادیده 
بگیرم، شاید تکان دهنده ترین مطالب درباره کردستان را در خاطرات آقای 
صادق خلخالی خوانده بودم … آنجا که پرونده های قتل و شکنجه های 
عجیب و فجیع انقلابیون و پاسداران به دست کومله و دموکرات کرد را 
با جزئیات تعریف کرده بود. »ماه و بلوط« را ابتدا به اقتضای کار دست 
گرفتم تا پیش از چاپ، تصویری از آن داشته باشم و راستش به  خاطر 
حجم زیاد آن می ترسیدم شروعش کنم، اما فصل اول به نیمه نرسیده، 
گریبانم را گرفت و گرچه نه یک نفس، اما زودتر از انتظار تمامش کردم، 
هرچند داستان کردستان تمام شدنی به نظر نمی رسد! جنبه های فنی 
داستان نویسی  و ابعاد ادبی اش را که من نمی دانم و اهل فن باید بگویند، 
اما از بعد تاریخی و سیاسی، خوشحالم که این اثر در سوره مهر منتشر شده 
است و انتشارات، رمانی در کنار آثار تاریخ شفاهی کردستان مثل عصرهای 

کریسکان، برده سور، سیطره و... دارد.«
 

استادی که با عروسک تلویزیون ایران هم مهربان و 
صمیمی بود

محمد بحرانی در استوری اینستاگرامش ضمن انتشار پستی قدیمی از 
حضور دولتمند خالف، خواننده و نوازنده تازه  درگذشته تاجیکستانی 
نوشت:»تسلیت به تمام دوستداران موسیقی در جهان و تسلیت به مردم 
عزیز تاجیکستان. چقدر واقعی، صمیمانه و با محبت با جناب خان رفتار 

کردین استاد! غرق عشق و شادی باشید؛ که هستید!«
 

 نمایشی درباره وقاحت یک ادعای احمقانه 
در نسل کشی

فاطمه رایگانی، فعال فرهنگی درباره »خونِ« یکی از تئاترهای جشنواره 
تئاتر کودک و نوجوان که در حال برگزاری است در اینستاگرامش 
نوشت:»بالاخره تونستم خودم رو به اجرای امشب این تئاتر تمیز و 
خوش فرم برسونم. خداقوت به آقای قاسمی هنر و همکاران جوان و 
پرانگیزه شون که از کم توجهی بزرگ ترها ناامید نشدن و اجرای این کار 
رو با قوت ادامه دادن... کیفور هنر و استعداد این بچه شدم! آقا بهزاد 
کوچک ترین عضو خانواده »خونِ« که نقش بزرگی داشت. یه ادعای 
خیلی مضحکی هست که می گه ما در جنگ به غیرنظامیان آسیب 
نمی زنیم. این تئاتر شدت وقیحانه بودن این ادعا رو روایت می کنه و 

مگه می شه شما از نسل کشی در دنیا بگی و به بوسنی نرسی؟«
 

صلوات به زبان شعر در کلام پیرزن روستایی
اسماعیل آذری نژاد، فعال کتاب کودک در مناطق محروم در توئیترش در کنار 
عکسی از یکی از زنان روستایی نوشت:»برخی آدم ها نور و برکت هستند. 
وجودشون پر از مهر است. امروز رفتم روستای برآفتاب با بچه ها بازی کردم، 
مسیری را پیاده می رفتیم، شنیدم خانم پیری پشت سرم من را دعا می کرد. 
برگشتم همکلامش شدم. با زبان شعر صلوات گفت. ننه افروز سواد 

نداشت اما بیش از صد بیت شعر در مورد صلوات و آل رسول حفظ بود.«
 

موسیقی کثیف

احمد چلبی 
سیاستمدار 

شناخته شده 
عراقی یکی از 

این افراد است 
که خود یکی از 

مظاهر پیچیدگی 
امروز سیاست در 
عراق در نیم قرن 

اخیر محسوب 
می شود. کتاب 
»آشنای ایران، 

دوست امریکا« 
ترجمه ای از 

خاطرات وی 
است که توسط 

وحید خضاب 
ترجمه شده و 

انتشارات ایران 
هم آن را منتشر 

کرده است

حالا پس از حدود 
40 سال، مجدداً 
کمپانی برادران 

وارنر تصمیم 
گرفت، نسخه ای 

دیگر از رمان 
»رنگ ارغوانی« را 
براساس نمایش 

موزیکالی که 
در سال 2005 

اجرا شد توسط 
کارگردان جوانی 

به نام »بلیتز 
بازاوول« )که 

چهار پنج سال 
قبل فیلم قابل 

تأمل »دفن 
کوجو« را ساخت( 

جلوی دوربین 
ببرد

برداشت از رمان آلیس واکر در سال 1985 و توسط 
استیون اسپیلبرگ هم کلی حاشیه داشت و به همین 
جهت به رغم 11 نامزدی در مراسم اسکار اما هیچ 

جایزه ای نبرد!
حالا پس از حدود 40 سال، مجدداً کمپانی برادران وارنر 
تصمیم گرفت، نسخه ای دیگر از رمان »رنگ ارغوانی« 
براساس نمایش موزیکالی که در سال 2005 اجرا شد 
توسط کارگردان جوانی به نام »بلیتز بازاوول« )که چهار 
پنج سال قبل فیلم قابل تأمل »دفن کوجو« را ساخت( 

جلوی دوربین ببرد.
سال هایی بود که همواره سیاهپوستان در فیلم های 
هالیوودی، همچون سرخپوستان، آدم های شرور و 
ظالم و خبیث نشان داده می شدند، مثلاً در فیلم 
»برباد رفته« اصلاً قهرمانان فیلم مانند رت باتلر و اشلی 
ویلکز و... عضو فرقه نژادپرست کوکلوس کلان بودند 
که سیاهپوستان را زنده زنده در آتش می سوزاندند و 
سیاهپوستانی به صورت مثبت تصویر می شدند که 
خدمتکاران گوش به فرمانی برای اربابان سفیدپوست 
خود باشند مثل »مامی« در همان فیلم »برباد رفته« که 

خدمتکار حلقه به گوش خانواده اوهارا بود.
این نژادپرستی افراطی اگرچه بنا به سیاست هایی 
و برای تقابل در جنگ سرد با شوروی سابق، طی 
سال های پس از دهه 50 میلادی، تغییراتی کرد و به 
نوعی ناگزیر شدند سیاهپوستان را هم به بازی بگیرند 
اما همچنان آنها به عنوان عنصر درجه دوم و تحت 
قیمومت سفیدپوستان عمل می کردند و در واقع 
اگرچه این بار ظلم و ستم به آنها توسط برخی اربابان 
سفیدپوست نشان داده می شد اما در نهایت بازهم این 
سفیدپوستان بودند که آنان را به حقوق خود آشنا 

کرده و نجاتشان می دادند.
 این سال هایی بود که دیگر هالیوود نمی توانست 
به طور مستقیم و آشکار، ماهیت نژادپرستانه خود 
را در تولیداتش نشان دهد، از همین روی راه دیگری 
برگزید تا در آن، مخاطبش را در انتخاب میان بد و 

بدتر قرار دهد.
در این دسته از آثار همچون فیلم »12 سال بردگی«، 
سیاهپوست تحت ظلم و ستم، آدم بسیار بی لیاقت 
و بی عرضه و نادانی نشان می داد که یک سفیدپوست 
چشم آبی موطلایی، او را به حقوق خود آشنا ساخته 

و از ورطه ظلم و ستم نجاتش می بخشید.
ولی در رمان و فیلم »رنگ ارغوانی« در واقع این خود 
سیاهپوستان هستند که شنیع ترین و خفت بارترین و 
غیرانسانی ترین ستم ها را در حق هم نژادان خودشان 
اعمال می کنند؛ دخترانشان را به بردگی می کشند، 
فرزندانشان را می فروشند، آنها را به سخت ترین 
کارها وامی دارند، در تعرض و تجاوز هیچ حد و مرزی 

و... نمی شناسند 
در این میان تنها یک بار، زن انگلیسی شهردار که تا 
حدودی هم مسأله روانی دارد با یکی از شخصیت های 
زن فیلم به نام سوفیا درگیر شده به نحوی که وی به 
دلیل ماهیت قلدرمآبانه خود، شهردار را کتک می زند و 
به زندان می افتد و سپس مدتی را برای آن زن انگلیسی 
به زور کار می کند. )بازهم هالیوود انگلیسی ها را قربانی 

کرده!(
اما در بقیه موارد، این سیاهپوستان قلدر هستند که 
زنان را در حد مرگ کتک می زنند، الواطی می کنند، 
نوزادان را می دزدند، به زن های هم رنگ خود تعرض 
می کنند، بدترین و شنیع ترین رفتار را با یکدیگر 

انجام می دهند و...
فضای فیلم آنچنان است که تا اواسط فیلم، نشانی از 
سفیدپوستان به چشم نیامده و هیچ برخوردی میان 
سیاهپوستان با آنها به چشم نمی خورد در حالی که 
قوانین نژادپرستی به طور رسمی تا پس از دهه شصت 
میلادی هم پا برجا بود و سیاهپوستان از بسیاری 

امکانات معمولی شهروندی برخوردار نبودند.
اما قصه فیلم »رنگ ارغوانی« در سال های مابین 1909 
تا شروع جنگ جهانی دوم، هیچ نشانی از قواعد و 
قوانین نژادپرستانه نشان نمی دهد و هر چه هست، 
ظلم افسارگسیخته ای است که برخی سیاهپوستان در 

حق هم نژادان خود اعمال می کنند.
نسخه امسال »رنگ ارغوانی« تنها صحنه های موزیکال را 
نسبت به نسخه اسپیلبرگ اضافه دارد و به فضای تلخ 
آن، تمی فانتزی بخشیده، در حالی که در مورد نسخه 
اول یکی از مهم ترین انتقادها به اسپیلبرگ، چسباندن 

فانتزی به صحنه های تلخ داستان بود!
فیلم اسپیلبرگ به رغم برخی صحنه های بسیار 
غلو آمیز مانند سکانس جدا شدن نتی از سیلی در 
زمانی که آلبرت او را از مزرعه اش بیرون می اندازد، 
یا زندگی آلبرت پس از رفتن سیلی و البته بازی های 
خارج از نقش ووپی گلدبرگ )با وجود نامزدی اش 
برای اسکار( و اپرا وینفری در مقابل همتایانشان در فیلم 
اخیر، اما فصل بازگشت شاگ به سوی پدر کشیش 
خود و همراهی آوازشان با کر دسته جمعی کلیسا، از 
فصل های تأثیر گذار آن به شمار می رود که اساساً در 
میان تمام فیلم »بازاوول«، چنین صحنه تأثیر گذاری 
حتی در آن دورهمی آخر فیلم هم به چشم نمی آید.
کم و بیش تفاوت های اندک دیگری هم بین دو 
نسخه وجود دارد که حداقل می توان گفت در این 
نسخه جدید، آنچنان به قول معروف دندان گیر نبوده 
است. ضمن اینکه نسخه جدید بیشتر مذهبی به نظر 
می رسد و حتی آوازهای آن )به جز گاسپل های کلیسا( 

هم اغلب واجد اشعار و مضامین انجیلی هستند.

 مصطفی 
وثوق کیا 

خبرنگار

سعید مستغاثی
منتقد فیلم

نگاهی به فیلم »رنگ ارغوانی«
ظلم به سیاهپوستان هم کار خودشون بود

نقل قول

رمان تاریخ انقلاب اگر متکی به واقعیت نباشد فراموش می شود
انقلاب اسلامی زمانی به وقوع پیوست که سرکوب و خفقان بسیار زیادی وجود داشت و همین امر منجر به 
انقلاب شد. حال رمان نویس می تواند با مراجعه به تاریخ های مخفی یعنی تاریخ هایی که در منظر عموم 
نیستند، زوایای پنهان ماجراها را که برای عموم ناآشکار است، مکشوف کند. رمان نویس با توجه به ابزار 
و هنری که دارد می تواند در بازآفرینی آن واقعیت های پنهان در تاریخ مشارکت کند یا اساساً آن تاریخ را 
زنده کند. البته همه اینها به این معنا نیست که رمان یعنی واقعیت! در واقع رمان نه واقعیت محض است 
و نه دروغ محض. چیزی بینابین است و برساخته از واقعیت است و نه خود واقعیت. در یک شعبه ای از 
رمان که اشاره به تاریخ است وفاداری به واقعیت شکل محکم تری به خودش می گیرد، چراکه به 
دلیل رویداد عظیمی که آحاد مردم را تحت الشعاع قرار داده، طبیعتاً رمان انقلابی هم نمی تواند 
و نباید از واقعیت ها فاصله بگیرد و به خیال محض اتکا کند. به همین دلیل آثار انقلابی که 

خیلی بر منابع تاریخی تکیه نکرده  باشند لاجرم در گذر زمان کنار گذاشته می شوند.

بخشی از گفت وگوی مهر با مصطفی جمشیدی، نویسنده

جشنواره آیینی »شهر شهدا« در مراسمی با حضور 40 مادر شهید در فرهنگسرای خاوران افتتاح شد.
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